
broj 586			   www.zagorje-international.hr 13. studenoga 2021.

ČETIRI KANDIDATA ZA
MEĐIMURSKOG ŽUPANA

ODGOVORILI NA PROZIVKE
NAČELNIKA DARKA BANA

U OPĆOJ BOLNICI 
ZABOK SU DVIJE COVID 
POZITIVNE TRUDNICE

Tko bi rekao da Tko bi rekao da 
u Zagorju možeš u Zagorju možeš 
kupiti kuću s kinomkupiti kuću s kinom

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Matiju Posavca 
prilikom predstavljanja 
kandidature u Čakovcu 
pljeskom dočekalo 
nekoliko stotina građana

BEDEKOVČANSKI 
OPORBENI VIJEĆNICI: Ban 
zloupotrebljava položaj i 
ovlasti, a većinu radnog 
vremena je po klijetima

“Jedna nam je trudnica na 
‘high flow’ uređaju, bit će 
premještena na ‘Rebro’ 
kako bi dobila najbolju skrb“

NOVI VLASNICI “KUĆE KLAJN“ OSTVARUJU SVOJ SAN: 
Dunja Bovan, producentica u kulturi, i glumac Jerko Marčić 
svoje su karijere i život u Zagrebu zamijenili životom u Klanjcu, 
gdje će se posvetiti obogaćivanju kulturnog života grada
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NOVA MJERA STOŽERA: Od utorka obavezno testiranje ili COVID potvrda za javne i 
državne službenike, ali i za njihove stranke

Kako je na press konferenciji 
Nacionalnog stožera civilne zaštite, 
održanoj u petak, rekao ravnatelj 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
Krunoslav Capak, ovog tjedna u RH 
je 36 posto više novooboljelih od 
koronavirusa.

- Važno je reći da smo u zadnjih 
sedam dana imali među devet 
najmlađih preminulih, u dobi od 25 
do 49 godina. Nitko od njih nije bio 
cijepljen – rekao je Capak.
Ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović istaknuo je da je Stožer 
donio mjeru obaveznog testiranja 
za sve službenike javne i državne 
ustanove, koja će na snagu stupiti 
16. studenoga, kako bi u ponedjeljak 
svi na koje se odnosi odluka, mogli 
obaviti testiranja.

– Prilikom dolaska na radno mjesto, 
ako njihov poslodavac to organizira, 
testirat će se najmanje dva puta 
tjedno. Svaki poslodavac će to 
urediti za sebe. Svi oni na koje se 
odnosi odluka, mogu se testirati 
na testnim mjestima u Hrvatskoj, a 
njihov popis bit će na stranicama. Još 
jednom želim posebno naglasiti da 
se ovom odlukom uvodi sigurnosna 
mjera obaveznog testiranja 
isključivo epidemioloških razloga, 
a EU digitalna potvrda je dokaz da 
je osoba testirana, negativna, da 
je preboljela ili cijepljena. Odluka 
se odnosi i na sve stranke. Oni koji 
odbiju testiranje ili odbiju predočiti 
COVID potvrdu, ne mogu boraviti u 
prostorijama. Odluka se primjenjuje 
i na vojne snage, kao i na zračne luke 
na području Republike Hrvatske. 
Odluka se ne odnosi na studente, 
učenike, na osobe mlađe od 16 
godina, na osobe koje dovode dijete 
ili učenika u školu u vrtić, osobe koje 
prate osobu koja se ne može brinuti 
za sebe, na osobe koje u područje 
HZZO dolaze podići svoju COVID 
potvrdu, na korisnike poštanskih 
usluga koji moraju preuzeti pošiljke 
čije bi nepreuzimanje imalo 

“Preporučujemo i privatnicima da 
uvedu testiranje svojih zaposlenika 
i osoba koje ulaze u njihov prostor”

pravne posljedice na osobe koje 
imaju kontraindikaciju na cjepivo 

– poručio je ministar Božinović, 
pa dodao da je dana preporuka i 
poslodavcima na čije se zaposlenike 
odluka ne odnosi, da i sami uvedu 
mjeru testiranja svojih zaposlenika i 
osoba koje dolaze u njihov prostor.
Stožer je također produžio odluke 
koje se odnose na rad trgovina, 
javni prijevoz, odluku o maskama te 
odluku o prelasku granice.
U slučaju da se cijepe i trećom 
dozom, građani moraju ponovno 

izvaditi COVID potvrdu i ona im 
onda vrijedi 365 dana.
Što se tiče krivotvorenje COVID 
potvrda, iz Stožera kažu kako “pravo” 
krivotvorenje nije moguće jer je QR 
kod digitalno potpisan.

– Vi je ne možete krivotvoriti da 
ona na učitavanju bude ispravna. 
Pokušavaju se koristiti tuđe potvrde 
i krivotvoriti druge potvrde, tako da 
se digitalnim alatima mijenja ime, 
prezime i slično pa se lažira sam papir. 
Kontrola COVID potvrde bez uvida u 
osobni dokument nema smisla. Vi 

na taj način ne možete potvrditi da 
taj podatak stvarno odgovara osobi 
ispred vas. Treba se držati pravila, 
ona je važeća isključivo uz osobni 
dokument. Krivotvorenje je kazneno 
djelo – poručili su iz Stožera.
Ministar zdravstva Vili Beroš rekao 
je da su brojevi iznimno visoki, ali 
da se ipak bilježi pad u odnosu na 
prošli tjedan.

– To i jest razlog zašto smo uveli 
nove mjere. Ova mjera obaveznog 
testiranja koja je zaživjela u 
zdravstvenom sektoru, je zaživjela 
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DANAS VELIKA AKCIJA CIJEPLJENJA U ZAGORJU – U 37 ORDINACIJA NA PODRUČJU 
28 GRADOVA I OPĆINA

“Cijepiti se mogu svi zainteresirani, bez najave, 
i to prvom, drugom ili trećom dozom“
Na području Krapinsko - zagorske 
županije se danas organizira velika 
akcija cijepljenja protiv koronavirusa. 
Sukladno Zaključku Stožera civilne 
zaštite KZŽ, cijepljenje je organizirano 
u 37 ordinacija obiteljske medicine u 
28 općina i gradova te u prostorijama 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
na Zivtovom trgu u Zaboku. Svi 
zainteresirani se mogu cijepiti u 
ordinacijama obiteljske medicine 
od 7 do 14 sati, kao i u prostorijama 
Zavoda u Zaboku od 8 do 14 sati.

- Naglašavamo da je cijepljenje 
omogućeno svim zainteresiranima i 
to bez posebne najave, bez obzira na 
to hoće li za cijepljenje biti zadužen 

njihov liječnik obiteljske medicine 
ili neki drugi liječnik. Omogućeno je 
cijepljenje prvom i drugom dozom, 
kao i svima koji imaju uvjete za treće 
dozu – kažu iz županijskog Stožera.                   
Cijepljenje ove subote nije 
organizirano na području četiri od 
32 jedinice lokalne samouprave, 
Budinščini, Đurmancu, Maču i 
Kraljevcu na Sutli, ali iz Stožera potiču 
stanovnike spomenutih općina da se 
na cijepljenje odazovu na području 
bilo koje druge jedinice lokalne 
samouprave.
Popis ambulanti u kojima se obavlja 
cijepljenje dostupan je na stranici 
Krapinsko - zagorske županije.   (jj) 

i u javnom sektoru. Smanjujemo 
mogućnost virusa da se širi, da 
mutira. Umanjujemo njegov 
kapacitet za daljnje širenje. Tome 
svjedoče i dosadašnja iskustva – 
rekao je. Dodao je kako će Hrvatska 
nabaviti i lijekove.

– Ministarstvo zdravstva razgovara 

s farmaceutskim tvrtkama o nabavi 
lijekova za hrvatske građane – 
rekao je Beroš. Što se tiče suđenja, 
prema ovoj mjeri, oni koji idu pred 
pravosudna tijela, ne moraju imati 
COVID potvrde, a što se tiče dolaska 
roditelja u škole, postoje posebne 
preporuke u kojoj te obaveze za 

sada nema, ali je Capak potvrdio da 
će se one mijenjati i propisat će se 
obaveza testiranja za roditelje koji 
dolaze na informacije i roditeljske 
sastanke. Iz Stožera ponavljaju da je 
cijepljenje najbolji način za izlazak 
iz ove situacije. – I cijepljena osoba 
se može sama zaraziti ili prenijeti 

zarazu, ali sigurno neće opteretiti 
zdravstveni sustav. Zdravstveni 
djelatnici će se boriti protiv ove 
ugroze sve dok budu mogli, a mi smo 
tu kao zajednica da im olakšamo 
da se oni fizički stignu brinuti za 
sve oboljele – poručio je ministar 
Božinović. (ZI)  
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U OPĆOJ BOLNICI ZABOK HOSPITALIZIRANE SU DVIJE COVID POZITIVNE TRUDNICE

 Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina na press konferenciji 
županijskog stožera civilne zaštite, 
održanoj u petak, kazao je da je u 
četvrtak započelo hospitaliziranje 
COVID pacijenata u Specijalnu 
bolnicu za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, koji su tamo 
premješteni iz OB Zabok. Trenutno je 
u Specijalnoj bolnici hospitalizirano 
devet COVID pacijenata, a otkrio je 
da će se iz OB Zabok premjestiti još 
njih četvero.

- S obzirom na naše kapacitete, koji 
su gotovo popunjeni, ta će brojka u 
Krapinskim Toplicama sigurno rasti. 
Kod nas je 67 pacijenata, 10 ih je u 
centralnoj intenzivnoj, u COVID je 
14 pacijenata, jedan pacijent leži na 
hitnom bolničkom prijemu te jedan 
na odjelu pulmologije. Imamo sreće 
da imamo novu bolnicu, pa svugdje 
imamo priključak za kisik, tako da 
nije problem što se tiče respiratora. 
Nije problem ni broj respiratora jer 
Županija nam je kupila respirator koji 
je došao jučer i sada smo na brojci 
od 20 respiratora. U toku današnjeg 
dana, dobit ćemo još dva respiratora 
iz Dubrave. S obzirom na to da se 
povećava broj pacijenata kojima su 
respiratori potrebni, mislim da zasad 
imamo dovoljan broj respiratora, a 
jednako tako i  ‘high-flow’ uređaja na 
kojima je trenutno šest pacijenata. 
Svi pacijenti su kod nas na terapiji 
kisikom i stanje pacijenata nije 
sjajno – kazao je Vančina, pa govorio 
i o trudnicama zaraženim COVID-19 
virusom.

- U drugom i trećem valu gotovo 
nismo imali nijednu trudnicu koja je 
imala neke komplikacije od COVID-a, 
a trenutačno u bolnici imamo dvije 
trudnice. Jedna je na ‘high-flow’ 
aparatu, bit će premještena na Rebro 
kako bi dobila najbolju skrb za svoje 
dijete. Pacijentica je necijepljena 

– rekao je Vančina pa otkrio da 
su kliničke slike hospitaliziranih 
pacijenata teške.

- Na odjelu intenzivnog liječenja 
imamo 38-godišnjeg pacijenta bez 

“Jedna nam je trudnica na ‘high 
flow’ uređaju, bit će premještena na 
‘Rebro’ kako bi dobila najbolju skrb“

ikakvih komorbiditeta koji je već 
nekoliko dana na respiratoru i u 
dosta je teškom stanju, tako da je to 
opomena ljudima koji još ne vjeruju 
da je virus opasan. Pozivam sve da 
se cijepe jer, po našem iskustvu, 
svi koji su cijepljeni nisu završili na 
respiratoru i nisu teško bolesni – 
poručio je Vančina.
O sigurnosti cijepljenja za trudnice 
govorila je epidemiologinja 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
KZŽ Bojana Mahmutović, kazavši 
da je trudnoća samo po sebi 
imunokompromitirajuće stanje te 
da su trudnice dodatno ugrožene 

od bolesti COVID-19, a studije u 
Europi i Americi, koje su rađene 
na preko 200.000 trudnica čije su 
trudnoće uredno iznesene do kraja, 
dokazuju da ne treba postojati strah 
za njihovo cijepljenje.

- Pozivamo sve trudnice da se 
odazovu cijepljenju što prije. 
Epidemiološka situacija je loša. 
Naravno, razumljiv je njihov strah, 
mi smo svi ovdje ako se one žele 
dodatno savjetovati. Bilo koji dan 
mogu doći kod svog ginekologa ili u 
Zavod za javno zdravstvo, bilo kome 
od nas epidemiologa, ovdje smo za 
sva njihova pitanja. Sve trudnice 

mogu biti cijepljene neovisno 
o trimestru trudnoće. Većina 
cjepitelja bit će stava da se cijepe 
u drugom ili trećem trimestru zato 
što općenito svi izbjegavaju bilo 
kakve medicinske intervencije u 
prvom trimestru, ali nema dokaza 
da cijepljenje u prvom trimestru 
utječe na tijek trudnoće – istaknula 
je Mahmutović.
 
200 posto
Ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije 
Krešimir Božić otkrio je da broj 
intervencija ne pada, te da i dalje 
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imaju 15-20 intervencija dnevno 
koje se tiču zaraze koronavirusom, 
pa iznio novosti u radu Zavoda.

- U sustav smo uveli jednog dodatnog 
dispečera koji radi vikendom, kako 
bi, s obzirom na to da je povećanje 
poziva ovog vikenda bilo preko 
200 posto, mogao odgovarati na 
pozive pacijenata. Također, uveli 
smo i jednog dodatnog liječnika u 
tim u Klanjcu, a sve kako bi nam se 
vrijeme intervencija smanjilo i kako 
bi pacijentima mogli što prije pružiti 
hitnu medicinsku pomoć – pojasnio 
je Božić. O masovnom cijepljenju 
koje se održava danas u zagorskim 
ordinacijama obiteljske medicine 
govorila je ravnateljica Doma 
zdravlja KZŽ Nada Dogan.

- U cijepljenju će sudjelovati 34 
liječnika obiteljske medicine, a 
akcija će biti i sljedeće subote. Tko 
ne može doći subotom, može se 
javiti svom liječniku te će dobiti 
termin i vrijeme za cijepljenje. U 
nekim ordinacijama bit će po jedan 
tim, a u nekima po dva ili tri tima 
pa se doista svatko može cijepiti. 
Stanovnici Mača, Đurmanca i 
Budinščine, ove se subote neće moći 
cijepiti jer su liječnici bolesni, ali 
mogu se javiti u obližnju ambulantu 
obiteljske medicine, a sljedeće 
subote će i njihove ambulante raditi 

– kazala je Dogan.
Župan Željko Kolar istaknuo je da 
je, vezano uz proširenje područja 
djelatnosti za koje je potrebna 
COVID potvrda, procijenjeno da je 
na području županije oko 1200 ljudi 
kojima će biti potrebno testiranje, 
a od čega je preko 800 učiteljica 
i učitelja koji nisu cijepljeni, pa 

nastavio o oboljelim učenicima u 
zagorskim školama.
 
‘A’ model
- S današnjim danom imamo 200 
COVID pozitivnih učenika u 37 
škola, a to je prošli tjedan bilo 124. 
Pozitivno je da nemamo velikog 
žarišta, od tih 200 je 124 učenika u 
28 osnovnih škola, a 76 učenika je 
u svih devet srednjih škola. Najveći 
broj zaraženih u osnovnim školama 
je 10 učenika, a u srednjim je to 
14 i to u Srednjoj školi Krapina. 
U prosjeku, to je oko 1,4 posto. 
Sukladno tome, djeca će i sljedeći 
tjedan pohađati nastavu po modelu 
A. Imamo 37 COVID pozitivnih 

djelatnika u 24 škole, u 21 osnovnoj 
i tri srednje – pojasnio je Kolar, pa se 
osvrnuo i na situaciju u OB Zabok te 
na hospitaliziranje COVID pacijenata 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice.

- U Općoj bolnici Zabok trenutno 
su četiri slobodna respiratora, dva 
još dolaze iz Zagreba tako da ćemo 
imati pet mobilnih. Jednog smo 
kupili i taj je došao jučer, tu su i tri 
nova ‘high-flow’ uređaja, a iz dana 
u dan analiziramo hoćemo li uzeti 
još dva, kako naše doktore ne bismo 
doveli u poziciju da moraju birati, 
ako imaju dva pacijenta na jedan 
respirator, kojeg će staviti. Toga 
do sada nije bilo čitavo vrijeme 

pandemije, pa nećemo da se dogodi 
ni ubuduće. Sukladno dogovoru 
kojeg su međusobno postigle naše 
dvije zdravstvene ustanove, Opća 
bolnica Zabok i Specijalna bolnica 
Krapinske Toplice, lakši će pacijenti, 
a koji još uvijek nisu za otpuštanje 
s bolničkog liječenja, biti prebačeni 
u bolnicu Krapinske Toplice, s time 
da je COVID odjel u Krapinskim 
Toplicama strogo odvojen od svih 
ostalih odjela koji tamo rade. Ne 
može se dogoditi nikakvo miješanje 
djelatnika i pacijenata koji su na 
COVID odjelu. Bolnica nastavlja raditi 
sve svoje poslove i za stacionarne 
pacijente, ali i za dnevne pacijente 

– kazao je Kolar.
Načelnik Stožera Stjepan Skuliber 
istaknuo je da broj novooboljelih u 
proteklih sedam dana na 100.000 
stanovnika i dalje snažno raste te da 
je prosjek u četvrtak  iznosio 1115, 
dok je prošlog petka bio 796, a 
ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo 
KZŽ Tomislav Jadan kazao je da je 
ukupno dosad utrošeno 109.787 
doza cjepiva, odnosno, na odraslo 
stanovništvo utrošeno je ukupno 
108.877 doza. Treću je dozu primilo 
1966 osoba.
U KZŽ je trenutno aktivno 
2087 slučajeva koronavirusa. U 
samoizolaciji se nalaze 1558 
osoba. Na COVID odjelu Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice nalazi se devet 
COVID pozitivnih pacijenata. U 
Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana nalazi se 67 
osoba pozitivnih na SARS CoV-2, 
među kojima 16 na respiratoru.
(vc, vh)  Tihomir Vančina Bojana Mahmutović
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TESTIRANJA NA COVID U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI
LOKACIJE I TERMINI

Krapinsko-zagorska županija je u suradnji sa svojim zdravstvenim ustanovama, zbog najavljenog proširenja obavezne 
upotrebe COVID potvrda, organizirala testiranja na SARS-CoV-2 diljem svog područja s ciljem poboljšanja dostupnosti testi-

ranja za sve zainteresirane građane.
Testiranja za osobe koje nemaju COVID potvrdu, odnosno nisu se ni cijepile ni preboljele COVID, bit će organizirana od 

ponedjeljka (15. studenoga) na sljedećim lokacijama u navedenim terminima:

Ponedjeljak, 15. studenoga od 16 do 19:30 sati, BEZ NAJAVE
1) Donja Stubica, prostor patronaže u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, Ulica 
Župana Vratislava 10,
2) Klanjec, čekaonica ginekološke ambulante u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, 
Trg Mira 9,
3) Krapina, prostor „Liječničkog povjerenstva“ u zgradi Doma zdravlja KZŽ, 
Ulica dr. Mirka Crkvenca 1,
4) Pregrada: čekaonica Ordinacije obiteljske medicine Ivanke Kolarić, dr. 
med., spec. obit. med., Ulica Augusta Cesarca 1,
5) Zabok, prostor Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije u 
Zaboku, Trg Kraljice Jelene 6
6) Zlatar, čekaonica ginekološke ambulante u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, 
Ulica Ivana Gorana Kovačića 1.
 
Ponedjeljak, 15. studenoga od 16 do 18:30 sati, BEZ NAJAVE
Ispostave Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije:
1) Konjščina, Drage Božića 4,
2) Marija Bistrica, Kralja Tomislava bb.
____________________________________________________ 
 
Radnim danom (ponedjeljak-petak) u terminu od 11 do 14 sati, subotom i 
nedjeljom od 8 do 11 sati, UZ NAJAVU
1) Prostorije Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije na 
Zivtovom trgu 3 u Zaboku. Testiranje se na ovoj lokaciji vrši uz prethodni 
dogovor na telefon 049/221-596.
 
Radnim danom (ponedjeljak – petak) u terminu od 6 do 9 sati, UZ NAJAVU
1) Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
namjenski kontejner ispred Bolnice (Gajeva 2).  Testiranje se na ovoj lokaciji 
vrši uz prethodni dogovor na telefon 049/383-322 ili preko maila hitna.
ambulanta@sbkt.hr
 
Radnim danom (ponedjeljak (izuzev 15. studenoga) – petak) i nedjeljom u 
terminu od 16 do 18:30 sati, BEZ NAJAVE
Ispostave Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije:
1) Donja Stubica, Župana Vratislava 10,
2) Klanjec, Trg Mira 9,
3) Konjščina, Drage Božića 4,
4) Krapina, Dr. Mirka Crkvenca 1,
5) Marija Bistrica, Kralja Tomislava bb,
6) Pregrada, Augusta Cesarca 1,
7) Zabok, Trg Kraljice Jelene 6,
8) Zlatar, Ivana Gorana Kovačića 1. 
 
Utorkom i četvrtkom (izuzev 18. studenog kad se neće vršiti testiranje) od 
16 do 18 sati i nedjeljom od 11 do 13 sati, BEZ NAJAVE
1) Ljekarna Krapinsko-zagorske županije u Zaboku, Ulica Matije Gupca 63,
2) Ljekarna Krapinsko-zagorske županije u Krapini, Magistratska 11.
 
Srijedom od 7 do 9 sati, BEZ NAJAVE
Ambulante Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije:
1) Donja Stubica, patronaža u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, Ulica Župana 
Vratislava 10,
2) Klanjec, čekaonica ginekološke ambulante u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, 
Trg Mira 9,
3) Krapina, prostor „Liječničkog povjerenstva“ u zgradi Doma zdravlja KZŽ, 
Ulica dr. Mirka Crkvenca 1,

4) Pregrada, prostor Higijensko-epidemiološkog odjela u potkrovlju 
ambulante Doma zdravlja KZŽ, Ulica Augusta Cesarca 1,
6) Zlatar, prostor patronaže u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, Ulica Ivana 
Gorana Kovačića 1.
 
Srijedom od 15 do 17 sati, BEZ NAJAVE
1) Ljekarna Krapinsko-zagorske županije u Desiniću, Taborgradska 8,
2) Ljekarna Krapinsko-zagorske županije u Humu na Sutli, Hum na Sutli 172/1,
3) Ljekarna Krapinsko-zagorske županije u Svetom Križu Začretju, Trg dr. 
Lembergera 1.
 
Nedjeljom od 16 do 19:30 sati, BEZ NAJAVE
1) Donja Stubica, čekaonica obiteljske medicine u ambulanti Doma zdravlja 
KZŽ, Ulica Župana Vratislava 10,
2) Klanjec, čekaonica obiteljske medicine u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, Trg 
Mira 9,
3) Krapina, prostor „Liječničkog povjerenstva“ u zgradi Doma zdravlja KZŽ, 
Ulica dr. Mirka Crkvenca 1,
4) Pregrada: čekaonica Ordinacije obiteljske medicine Ivanke Kolarić, dr. 
med., spec. obit. med., Ulica Augusta Cesarca 1,
5) Zabok, prostor Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije u 
Zaboku, Trg Kraljice Jelene 6
6) Zlatar, čekaonica obiteljske medicine u ambulanti Doma zdravlja KZŽ, Ulica 
Ivana Gorana Kovačića 1.
 

____________________________________________
Cijena testiranja za sve navedene lokacije i termine je 150 kuna po osobi.  

____________________________________________
 
Testiranja na COVID-19 vrši i Gradsko društvo Crvenog križa Krapina u 
suradnji s poliklinikom Breyer (na adresi Frana Galovića 7d, 1. kat, Krapina)
Brzi antigen SARS-CoV-2 test
Radno vrijeme: ponedjeljak i srijeda 7.00 – 17.00 sati, utorak, četvrtak i 
petak 7.00 – 14.30 sati i subotom 9.00 – 11.00 sati.  Bez najave. Mogućnost 
dogovora oko drugog termina testiranja na 049/371-141 ili 098/706-288.
Cijena: 200,00 kuna. Cijena za mladence i svatove 140,00 kuna. Cijena za 
zaposlenike državnih i javnih službi, JL/RS i drugi uz Ugovor sa Poliklinikom:  
100,00 kuna 
RT-PCR test na SARS Cov-2
Radno vrijeme: PON – PET od 7,00-8,00 sati uz prethodnu najavu ili prema 
dogovoru (049/371-141 ili 098/706-288).
Cijena: 590,00 kuna. 

Prilikom nadolazećih blagdana provjeriti radno vrijeme na 049/371-141 ili 
098/706-288.

___________________________________________

Testiranje preko uputnice liječnika obiteljske medicine za 
stanovnike Krapinsko-zagorske županije će se i dalje vršiti 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana prema 
sljedećem rasporedu:
Radnim danom od ponedjeljka do petka u vremenu od 7 do 
11:30 sati, subotom u vremenu od 7 do 10 sati. Testiranje se 
ne obavlja na nedjeljom i državnim praznikom
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/
https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/


Zagorje International8

ODGOVORILI NA IZJAVE NAČELNIKA: Bedekovčanski oporbeni vijećnici kažu da ih je napao 
neistinama i omalovažavanjem, a da zbog njegove ‘nesposobnosti’ stagnira razvoj općine

“Načelnik Ban zloupotrebljava položaj i ovlasti. 
Umjesto da se okruži kvalitetnim ljudima, 
većinu radnog vremena provodi po klijetima“
Bedekovčanski općinski vijećnici, 
Brigita Rogan (ZDS), HDZ-ovi Željko 
Odak i Kristijan Lončarić te nezavisni 
Zlatko Radman, održali su u srijedu 
press konferenciju ispred stare škole 
kraj crkve sv. Barbare u Bedekovčini.

- Konferenciju smo sazvali potaknuti 
prošlotjednim izjavama načelnika 
općine Bedekovčina Darka Bana, u 
kojoj je neistinama i omalovažavanjem 
napao vladajuće vijećnike općine 
Bedekovčine. Također, obraćamo 
se javnosti kako bismo oštro osudili 
napade, klevete i vrijeđanja upućena 
prema našoj kolegici, vijećnici općine 
Bedekovčine, gospođi Brigiti Rogan.  
Ovim putem želimo izraziti punu 
potporu i podršku gospođi Brigiti 
Rogan, ne samo kao općinskoj vijećnici, 
nego  kao ženi, udovici i samohranoj 
majci koja je, nažalost, zbog iznošenja 
činjenica i istine, pretrpjela javno 
vrijeđanje i omalovažavanje načelnika 
Bana. Želimo jasno naglasiti da 
vijećnici vladajuće većine neće 
dozvoliti i trpjeti konstante napade, 
omalovažavanje i iznošenje neistina 
od strane načelnika Bana – uvodno je 
rekao Lončarić, na kojeg se nadovezao 
Zlatko Radman, istaknuvši da načelnik 
zloupotrebljava svoj položaj i ovlasti.
 
Imenovanje ravnateljice

- Unatoč izjavama da izgradnja vrtića 
neće prekoračiti planiranih 10 milijuna 
kuna dobivenih kreditom, načelnik 
isplaćuje naknadno oko 360.000 
kuna za takozvane dodatne radove, 
što je čak regulirano aneksima, te 
na taj način nekontrolirano troši 
proračunska sredstva. Laž je da ne 
postoje sredstava za studentske 
stipendije i da nismo rebalansirali 
navedena sredstva. Na sjednici vijeća 
28. srpnja 2021., u rebalansu smo 
dodatno osigurali 47.000 kuna za 
studentske stipendije do kraja 2021. 
godine. Ovom prilikom pozivamo 
načelnika da predloži rebalans kojeg 
namjerno koči, a sve u svrhu da 
provedemo toliko potrebne socijalno 

- demografske mjere u našoj općini. Te 
mjere moraju biti nadstranačke, pa ih 
načelnik Ban zato ne razumije.
Kad je riječ o imenovanju ravnateljice 
dječjeg vrtića, gdje on misli da 
smo napravili tako lošu stvar, nije 

se dogodilo ništa bitno i šteta nije 
napravljena. On može biti godinu 
dana vršiteljica dužnosti, dakle, 
vrtić će funkcionirati normalno. Mi 
vijećnici doista nemamo ništa protiv 
te gospođe, skinuli smo tu točku 
s dnevnog reda samo kako bismo 
izvršili pritisak na načelnika Bana 
da što prije riješi problem vrtića i 
da djeca što prije krenu u vrtić. Čim 
raspišu natječaj, čim se gospođa 
ponovno javi, mi ćemo potvrditi njen 
izbor, ali želimo da vrtić prije toga 
profunkcionira. Inače, kaže meni 
gospodin Ban nakon prvog mandata: 

“Zlatko, samo da mi je još jedan 
mandat, sad sam naučio, sve znam. U 
drugom mandatu, to će buknuti razvoj 
Bedekovčine.” Prođe i drugi mandat 
i ništa, samo krediti, krediti, krediti. 
Očita  je njegova nesposobnost, a ne 
zna se okružiti sposobnim ljudima koji 
mogu pomoći razvoju općine. On da 

Brigita Rogan
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imalo razumije svoje mogućnosti i da 
je korektan, ne bi se ni kandidirao za 
treći mandat. On jednostavno nema 
kapaciteta i mogućnosti da pokrene 
razvoj Bedekovčine. To je ogromna 
šteta – potencijal imamo, mogli bismo 
biti ugledna općina, ali mi konstantno 
zaostajemo. On podcjenjuje EU 
fondove jer misli da može raditi što 
hoće i onda bilo kakav razvoj, pa 
i gradnja vrtića, padaju na teret 
građana. Da smo povukli europska 
sredstva, zamislite koliko bismo mogli 
platiti ekonomsku cijenu vrtića, a da 
roditelji ništa ne osjete. Očito je da 
ne zna pokrenuti razvoj općine, a 
grebe se svim sredstvima da ostane 
načelnik, kako bi uživao u raznim 
privilegijama. Umjesto da je okružen 
kvalitetnim ljudima, on većinu svog 
radnog vremena provodi po klijetima 
i tako upropaštava zapravo i sebe. Mi 
u vijeću smo se dogovorili da ćemo 
učiniti sve da pokrenemo razvoj 
Bedekovčine, ali s ovim načelnikom, 
bojim se, za to nema šanse – zaključio 
je Radman.
Brigita Rogan, potpredsjednica 
bedekovčanskog Općinskog vijeća, je 
pak istaknula da je njezin moto služiti 
i biti na usluzi za dobrobit svakog 
stanovnika Bedekovčine.
Ponovno se osvrnula i na sporni zahod 
u prostorima Bedekovčanske udruge 
mladih.
 
‘Laž je grijeh’

- Laž smatram grijehom!  A upravo 
za laži me optužuje načelnik. Danas 
smo ovdje da vidite da sporni zahodi 
postoje. Nacrt za iste ne postoji. Ako 
pitate načelnika, nije ni potreban. 
Nakon objave fotografije zahoda, 
BUMA i Udruga vinogradara ostaju 
bez prostora jer je, prema riječima 
načelnika Bana, zgrada označena 
žutom naljepnicom. Naljepnica s 
datumom 24. srpnja 2021., a zabrana 
korištenja 2. studenoga 2021. Upravo 
ovih dana izdana je i lokacijska dozvola 
za spojnu cestu Zagrebačka – Bregovita, 

protiv koje se zajedno s vlasnicima 
parcela borim već pet godina. 
Lokacijska dozvola izdana je unatoč 
tome što se trasa kosi sa sudskom 
nagodbom s jednim od vlasnika. 
Unatoč tome što na navedenoj trasi 
postoje objekti sa svim zakonskim 
dozvolama, svi prigovori odbačeni su 
isto kao i kod donošenja prostornog 
plana. Skupila sam potpise većine 
vlasnika da su protiv ceste. Od 2016. 
godine mojoj obitelji Zagorski vodovod 
pokušava oduzeti i uništiti građevinsku 
parcelu, a projekt je otprilike kao i 
projekt zahodi u Bedekovčini. Da se za 
navedeni projekt Zagorskog vodovoda 

izdaje građevinska dozvola, saznali 
smo iz obavijesti pričvršćene na kolcu 
na spornoj parceli. Eto, u Krapinsko 

– zagorskoj županiji u 21.stoljeću 
obavijest vlasniku da mu se oduzima 
zemlja, stiže na kolcu. Vratit ću se još 
malo unazad, na početak 70-ih godina 
kada je mojem djedu oduzeta parcela 
gdje je danas benzinska stanica u 
Bedekovčini. Dakle, ja ne uzimam, već 
se kroz godine uzima ili bolje rečeno 
otima mojoj obitelji moja djedovina. 
Gospodinu Banu bih poručila da, 
ako već optužuje da lažem, neka 
to i dokaže. Čiju sam to ja državnu 
imovinu oduzela i koristim je već 

godinama?! Hoće li i sada gospodin 
Hajdaš Dončić doći u Bedekovčinu i 
stati iza kleveta i lažnih optužbi koje 
je izrekao Ban? Od kad znam za sebe 
idem u crkvu i vjerujem u Boga i nije 
ovo 1945. da mi načelnik prijeti i 
zabranjuje da živim svoju vjeru. Za kraj, 
podsjetnik za gospodina župana Željka 
Kolara i načelnika Bana. Obećali ste do 
jeseni građevinsku dozvolu za školu u 
Poznanovcu. Kod nas u Bedekovčini 
uskoro će i zima. Obećali ste riješiti 
smeće iz Poznanovca, a obećali ste 
i rješavanje problema spojne ceste 
Poznanovec prema brzoj cesti – 
zaključila je Rogan. (ab, vh, jj)  

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu 
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Kristijan Lončarić Zlatko Radman
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STRANAČKI IZBORI: Jurica Pajtak na čelu Mladeži HDZ-a Grada Varaždina

Gradsko izborno povjerenstvo Mladeži 
HDZ-a Varaždina provelo je izbore 
za predsjednika Gradskog odbora 
Mladeži HDZ-a, članove Gradskog i 
Nadzornog odbora te za izaslanike 
na Izbornu skupštinu Mladeži HDZ-a 
Varaždinske županije, koja će se 
održati 19. studenoga.
Za dužnost predsjednika Mladeži HDZ-a 
bile su istaknute dvije kandidature, a 
većinu glasova je osvojio Jurica Pajtak.
Članovi Gradskog odbora Mladeži 
HDZ-a su: Leo Amidžić, Luka Conar, 
Toni Čakmazović, Tea Ernečić, Karlo 
Furjan, Alina Hanžek, Alan Kassab, 
Borna Kranjčec, Goran Nešković, 
Roman Petak, Josip Pokorny i Petar 
Runac. Članovi Nadzornog odbora su: 
Pavao Cupar, Antonija Krsnik, Mateo 
Krsnik, Jakov Marković i Ivan Obrljan.
Za izaslanike na Izbornu skupštinu 
Mladeži HDZ-a Varaždinske županije 

“Nastavit ćemo raditi na predlaganju 
politika za mlade te uložiti dodatan napor 
za to da se glas mladih još jače čuje”

izabrani su: Leo Amidžić, Pavao Cupar, 
Toni Čakmazović, Tea Ernečić, Karlo 
Furjan, Alina Hanžek, Borna Kranjčec, 
Jakov Marković, Ivan Obrljan, Roman 
Petak, Josip Pokorny i Petar Runac.
Novoizabrani predsjednik Mladeži 
HDZ-a Grada Varaždina Jurica 

Pajtak zahvalio je svim stranačkim 
kolegicama i kolegama koji su izašli na 
izbore, a pogotovo onima koji su svoj 
glas povjerili upravo njemu.

– Nakon 10 godina članstva u Mladeži 
HDZ-a te obnašanja dužnosti 
potpredsjednika i tajnika Gradskog 

odbora, sada sam izabran i za 
predsjednika. Veseli me velik interes 
naših članica i članova, a dokaz tomu 
su i dva kandidata za predsjednika, 24 
kandidata za Gradski odbor za biranih 
12, 8 članova za Nadzorni odbor za 
biranih 5 te 24 kandidata za izaslanike 
za biranih 12. Kao takva, Mladež 
HDZ-a Grada Varaždina, kao najbrojniji 
i najsnažniji politički pomladak u 
gradu, nosi i najveću odgovornost za 
mlade. Zato ćemo zajedno nastaviti 
raditi na predlaganju politika za mlade 
te uložiti dodatan napor za to da 
se glas mladih još jače čuje. Poticat 
ćemo i veću zastupljenost mladih u 
predstavničkim tijelima, na listi za 
Gradsko vijeće i Županijsku skupštinu 

– rekao je Pajtak.   (ZI)  

TRAŽITE POSAO?

Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. vodeći je 
hrvatski proizvođač stolnog i posteljnog 
rublja, s više od 90 godina tradicije. 
Poslujemo u više od 25 zemalja, a zadovoljni 
kupci naših proizvoda su najpoznatiji svjetski 
hoteli i restorani.

Ovim putem tražimo osobe za rad na 
pozicijama: 

Za sve informacije javite se na 049/325 600 i
na ttt@ttt.hr ili na adresu Ulica dr. Stanka 
Pinjuha 16, Veliko Trgovišće.

Prethodno radno iskustvo nije uvjet!

ŠIVAČICA (m/ž)

RADNIK U PROIZVODNJI (m/ž)

https://www.zagorje-international.hr/2021/09/30/tvornica-tekstila-trgovisce-zaposljava-vise-sivacica-i-radnika-u-odrzavanju-na-neodredeno/
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NA INICIJATIVU SDP-OVIH VIJEĆNIKA, FORUMA MLADIH I FORUMA ŽENA SDP-a

U prostorijama SDP-a u Zaboku 
održana je konferencija za medije na 
temu menstrualnog siromaštva. Tom 
je prigodom potpredsjednik Foruma 
mladih SDP-a Hrvatske Hrvoje Novak 
iznio rezultate istraživanja riječke 
Udruge “Pariter”, koje je pokazalo 
da trećina žena mora štedjeti da bi 
si priuštila uloške, 10 posto ih nema 
sredstava da kupi dovoljan broj uložaka 
tijekom menstrualnog ciklusa, a 10 
posto si ih uopće ne može priuštiti, 
izvještava Radio Stubica.   S obzirom 
na te poražavajuće podatke, Forum 
mladih KZŽ uputio je prijedlog 
Županijskoj organizaciji SDP-a, Klubu 
vijećnika u Županijskoj skupštini, 
predsjedništvu SDP-a i županu Željku 
Kolaru o uvođenju besplatnih uložaka 
u srednje škole. Marija Jagečić, 
potpredsjednica Foruma mladih SDP-a 
KZŽ, rekla je da je cilj akcije u sve toalete 

Krapinsko - zagorska županija će 
omogućiti besplatne uloške u svim 
županijskim srednjim školama

u zagorskim srednjim školama postaviti 
dispenzere kako bi djevojke u svakom 
trenutku imale dostupne besplatne 
uloške za korištenje, bez obzira na 
imovinsko stanje. Zahvalila je i Županiji 
koja će financirati besplatne uloške za 
sve srednje škole te će sufinancirati 
uloške za osnovne škole, u suradnji 
s jedinicama lokalne samouprave. 
Također, Jagečić je pozvala i Vladu 
Republike Hrvatske da u cijeloj RH 
uvede besplatne uloške.
Predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić dodao je kako je 
županijska organizacija SDP-a ponosna 
što je od 12 vijećnika SDP-a u Skupštini 
KZŽ, njih sedmero mlađe od 30 godina 
te da su ovaj prijedlog zajednički inicirali 
upravo ti vijećnici, Forum mladih i 
Forum žena SDP-a KZŽ, predvođen 
Sandrom Turković, koja je također 
prisustvovala press konferenciji.   (ZI)  

https://firmax.hr/
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MATIJA POSAVEC OBJAVIO SVOJU KANDIDATURU ZA MEĐIMURSKOG 
ŽUPANA, POZNATA I IMENA NJEGOVIH TROJE PROTUKANDIDATA

DOČEKAO GA PLJESAK I PORUKE 
PODRŠKE: “Ono što građani žele jedino je 
mjerilo hoće li se netko baviti politikom“
Matija Posavec ponovno ide u utrku za 
župana Međimurske županije. Objavio 
je to na press konferenciji održanoj u 
četvrtak na Trgu Republike u Čakovcu, 
gdje ga je dočekalo nekoliko stotina 
ljudi, koji su mu pljeskali i upućivali 
riječi podrške. - Hvala na dolasku, 
nismo se čuli ni vidjeli najmanje dva 
mjeseca. Prije svega, iskrena hvala, 
topla i od srca hvala, to je sve što vam 
mogu dati i reći. Po ovom vremenu koje 
nije ugodno, u podne, na radni dan, 
izostali ste neki s posla, dali mi podršku. 
Podršku koja mi znači više od ičega. 
Ono što građani žele je jedino mjerilo 
dal’ se netko bavi politikom. Hvala 
Facebook grupi podrške koja je prešla 
9000 ljudi. To je velika brojka. Hvala 
svima koji su mi slali poruke. Hvala i 
svima onima koji su mi stisnuli ruku u 

gradu ili negdje gdje su me vidjeli. To 
je poruka koja me obvezuje i koja mi 
ne dozvoljava da se ne kandidiram. Ne 
zato jer je to moja osobna želja i ne 
zato jer su to moje posljedice, nego jer 
sam uvijek u 15 godina slušao što žele 
građani – poručio je Posavec.
Podsjetio je i da je nakon svega mogao 
aktivirati saborski mandat, ali nije ni 
uzeo plaću, piše eMeđimurje.

- Čekam da se ovo završi na način da 
budu sve činjenice dostupne i da se 
sudi na temelju činjenica. Ljudi me 
znaju, vjerujem da ćemo ovu ružnu 
epizodu što prije zaboraviti i da ćemo 
i dalje Međimurje razvijati. Molim Vas 
za podršku u ova dva tjedna, koliko će 
trajati kampanja. Nadam se da ću s 
ovakvom podrškom od 29. studenoga 
i dalje graditi naše Međimurje - rekao 

je Posavec. Podsjetimo, Posavec je 
nakon uhićenja zbog primanja mita u 
rujnu ove godine podnio ostavku na 
mjestu župana, ali se već tada govorilo 
da je moguća nova kandidatura i da 

neće otići iz politike. Protukandidati 
Matiji Posavcu bit će Sandra Herman 
(Reformisti, HSS, SDP), Mladen Novak 
(Kandidat grupe birača) i Darko Zver 
(Fokus).  (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/30/tiskara-hon-ing-iz-svetog-kriza-zacretja-zaposljava-vise-djelatnika/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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ŽELJKO ČLEKOVIĆ NOVI JE PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HSU-a

“Želim da HSU bude jak čimbenik u 
Zagorju i da zajedno podignemo položaj 
umirovljenika u Hrvatskoj na višu razinu“
U Mariji Bistrici je u utorak održana 
izborna skupština Županijske 
organizacije Hrvatske stranke 
umirovljenika Krapinsko - zagorske 
županije, na kojoj je kao jedini kandidat 
za predsjednika izabran Željko Čleković 
iz Mihovljana.
Na potpredsjednička mjesta izabrani 
su Ivan Hajnić i Nikola Pasariček, a u 
Predsjedništvo Štefanija Kolar i Nikola 
Capar.

- Svima nama prvenstveno želim da 
budemo zdravi, da HSU bude jak 
čimbenik u našem Zagorju te da 
svi zajedno položaj umirovljenika u 
Hrvatskoj podignemo na onaj nivo koji 
bi svi željeli - poručio je novoizabrani 
predsjednik Čleković.
Skupštini je nazočio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji 
je čestitao novom vodstvu te 
dosadašnjem dugogodišnjem 
predsjedniku Josipu Kovačiću zahvalio 
na dugoj kvalitetnoj suradnji.

- Vjerujem da će se takva suradnja 

nastaviti i s novim predsjednikom te 
da ćemo u budućnosti zajedno raditi 
na korist svih ljudi koji žive u županiji 

– poručio je župan Kolar.
Sjednicu je vodilo radno predsjedništvo 
na čelu s dosadašnjim predsjednikom 
ŽO HSU-a KZŽ Josipom Kovačićem, koji 
je ovu dužnost obnašao protekla tri 
mandata.

- Hrvatska stranka umirovljenika je na 
proteklim izborima dobila četiri člana 
Županijske skupštine i 18 vijećnika 
jedinica lokalne samouprave, što 
predstavlja najbolji rezultat u Hrvatskoj 

– istaknuo je Kovačić, koji vrši dužnost 
potpredsjednika Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije, a ujedno 
je i član Središnjeg odbora Hrvatske 
stranke umirovljenika i koji je od 2015. 
do 2018. godine bio i predsjednik 
Hrvatske Matice umirovljenika.
Skupštini su prisustvovali i predsjednik 
HSU-a Veselko Gabričević i saborski 
zastupnik Silvano Hrelja.   (ZI) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 



Zagorje International 15

ZNATE LI DA LEĆE VAŠIH NAOČALA MOGU IZGUBITI I DO 40% VRIJEDNE 
VIDNE OŠTRINE AKO SU POGREŠNO CENTRIRANE?

Samo jedan pregled na ovom 
uređaju dijeli vas od idealnog vida, 
a možete ga pronaći u Optici Babić
Jeste li znali da leće vaših dioptrijskih 
naočala mogu izgubiti i do 40% 
vrijedne vidne oštrine ako su 
pogrešno centrirane, iako su naizgled 
rađene po vašoj mjeri?
Situacija je sljedeća: došli ste na 
pregled kod svog optometrista ili 
oftalmologa, obavili pregled vida, 
a kad je ustanovljena promjena 
dioptrije i potreba za izradom novih 
naočala, mjere su vam uzete ručno, 
uz pomoć ravnala i flomastera. Ako su 
vam leće loše centrirane u odnosu na 
oči, velika je šansa da imate problema 
s naprezanjem očiju, nepravilnim 
držanjem tijela, pa čak i glavoboljama.
 
Nove naočale po vašoj mjeri
Stvar je u tome da nijedno lice nije 
simetrično, niti se oči dvoje različitih 
ljudi isto ponašaju. Ne bi li vaše nove 
naočale trebale biti izrađene upravo 
za vaše lice i vaše oči? Naravno da 
bi. Jer pravilna prilagodba naočalnih 
leća na okvir jednako je važna kao i 
precizan nalaz. To je posebno važno 
za progresivne leće, gdje sve tri zone 
vida moraju biti optimalno podešene. 
Razlika od jednog milimetra može biti 
ključna za kvalitetu vašeg vida.
Predstavljamo uređaj i.Terminal 2 
od ZEISS-a, poznatog njemačkog 
proizvođača optičke tehnologije. Brz 

je, jednostavan i precizan. U samo 
jednoj minuti, s preciznošću od 0,1 
mm, mjeri razmak i visinu zjenica, 
nagib glave, centar rotacije oka. 
Dostupan je u tek nekoliko optičkih 
radnji u Hrvatskoj, a u Krapini i Zaboku 
se može pronaći u Optici Babić, 
specijaliziranoj za izradu kvalitetnih 
progresivnih naočala. Što je najbolje, 

pregled je potpuno besplatan, a 
mjerenja uz pomoć ove napredne 
tehnologije čak su 84% preciznija od 
ručnog procesa.
 
Specijalizirani za progresivne 
leće

– U ponudi imamo preko 35 vrsta 
progresivnih leća raznih proizvođača 

koje su dostupne za svačiji džep. 
Uređajem i.Terminal 2 jamčimo 
minimalnu prilagodbu i ugodno 
nošenje progresivnih naočala. Samo 
jedan pregled dijeli vas do idealnog 
vida. A to možete postići samo ako 
su vaše leće prilagođene vašim 
fizičkim karakteristikama. Naručite 
se još danas na besplatan pregled u 
obližnju poslovnicu Optike Babić, a 
naše stručno osoblje pobrinut će se 
da vidite i ono što prije niste mogli 
vidjeti – poručuje vlasnica Ivana Babić.
 
Očito najbolji već 55 godina
Optometrijska ordinacija obogaćena 
je ZEISS-ovim uređajima i.Profiler 
za kontrolu vida i spomenutim 
i.Terminalom 2 za precizno uzimanje 
mjera za ugradnju naočalnih leća.
Zakoračite u poslovnice Optike Babić, 
gdje će vas ljubazno dočekati stručni 
optometristi i optičari te odgovoriti na 
sva vaša pitanja ili nedoumice, pomoći 
vam u odabiru okvira iz široke palete 
raznih brendova i dakako, obaviti 
vrhunsku i besplatnu kontrolu za koju 
samo trebate prethodno dogovoriti 
termin.
(ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

Kontakti:
 
Optika Babić Krapina, Trg Ljudevita Gaja 9, 049/410-090 (pon-pet 8-19, sub 8-12)
Optika Babić Zabok, Ul. Matije Gupca 67, 049/521-010 (pon-pet 8-19, sub 8-13)



Zagorje International16

NOVI VLASNICI “KUĆE KLAJN“ OSTVARUJU SVOJ SAN: Dunja Bovan, producentica 
u kulturi, i glumac Jerko Marčić svoje su karijere i život u Zagrebu zamijenili životom u 
Klanjcu, gdje će se posvetiti obogaćivanju kulturnog života grada

“Tko bi rekao da u Zagorju 
možeš kupiti kuću s kinom – 
otvaramo ga iduće godine“   

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Već pri prvom posjetu zagorskom 
gradiću Klanjcu, postat ćete svjesni 
njegova bogatog povijesnog 
i kulturnog nasljeđa. Antun 
Augustinčić, Oton Iveković, Antun 
Mihanović, samo su neki od 
najpoznatijih stanovnika Klanjca, 
a njihova ostavština i utjecaj 
doprinijeli su stvaranju okruženja 
u kojem se iznimno cijenila 
umjetnost i kultura. Veliki dio toga 
iznimno plodnog kulturnog života 
bio je koncentriran oko klanječkog 
kina, koje je svojim projekcijama 
Klanjčane uveseljavalo sve do 2004. 
godine, a njegovo gašenje bio je 
veliki gubitak za grad. No, nije se 
dogodilo samo gašenje kina, već 
i zatvaranje većeg dijela zgrade 
koja već 84 ljeta ponosno stoji u 
staroj jezgri grada, podsjećajući 
Klanjčane, pretežito one starije, na 
nezaboravna druženja i doba kada je 
grad, u pogledu kulture, zaista disao 
punim plućima.
Čim se zaustavite ispred te zgrade 
koja se nalazi na broju jedan Ulice 
Antuna Augustinčića, postaje vam 
jasno da se radi o vrijednom objektu 
punom potencijala koji je, kao i 
mnoga druga imovina proteklih 30 
godina, prepuštena propadanju. 
Na zgradi još uvijek stoji izblijedjeli 
natpis “Hotel Zelenjak“ i kad već 
pomislite da se zaista više nikome 
nikada neće dati otvarati ta vrata 
i prozore i oživljavati stare zidove 
kuće koja je ostala ‘zacementirana’ 
u onom vremenu prije 90-ih godina, 
na ulazu vas dočekaju dva simpatična 
lica pogleda punih entuzijazma, 
spremna otkriti vam pregršt planova 
kojima svoju novu kuću, ali i čitav 
grad Klanjec, žele odvesti u nekom 
novom smjeru. Djelomično vratiti 
dašak slavnih prošlih vremena, ali 

istovremeno pretvoriti ovaj gradić 
u jedan od suvremenih centara 
kulture u Zagorju, a možda i šire.  
 
Zvučno ime
Dunja Bovan (32) i Jerko Marčić (42) 
novi su stanovnici Klanjca od ožujka 
ove godine, a kuću u koja je sada 
njihov novi dom, kupili su još 2019. 
godine. No, nisu oni time samo 
dobili novi dom, već i kino i prostor 
za ostvarenje svega onoga o čemu 
već duže vrijeme oboje sanjaju. 
Sa Zagorjem do sada nijedan ni 
drugi nisu imali gotovo nikakve veze, 
ali su se zaljubili u Klanjec i svoj novi 
život. Dunja je rodom iz Splita, dugi 
niz godina živjela je u Zagrebu, a 
radila je kao producentica u kulturi, 
ponajviše na filmskim festivalima. 
Sada je sve usmjerila u rad udruge 

“Kućni kolektiv“, koja programski 
upravlja svim sadržajima Kuće Klajn. 
Naime, tako je ovaj umjetnički par 
odlučio nazvati svoju kuću s kinom. 
Zašto? Inspirirala ih je dosadašnja 
vlasnica kuće koja, umjesto Klanjec, 
uporno govori Klajnec, što je njima 
bilo vrlo simpatično, do te mjere 
da im je naposlijetku dalo ideju za 
vrlo zvučno ime oko kojeg su počeli 
graditi svoju kreativnu priču.  
Jerko Marčić (42), kazališni i filmski 
glumac, bio je član zagrebačkog 
Gradskog kazališta “Trešnja”, 
Hrvatskog narodnog kazališta “Ivan 
pl. Zajc” u Rijeci te zagrebačkog 
Kazališta Kerempuh, a od 2019. 
godine, kada je ondje dao otkaz, 
puno je radio na nezavisnoj sceni.

- Uvijek me, osim glume, zanimao 
taj pedagoški rad, rad s ljudima, i 
nakon što sam dao otkaz, došla je 
korona i ‘lockdown’ i zapravo su mi 
tada propali svi projekti, a uvijek je 
postojala želja za nekim ovakvim 
projektom, dakle, imati svoj prostor 
i neki cilj koji taj prostor može 
podržati. Tako se pojavila ova kuća 
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i ne mogu reći da je za mene priča 
s glumom gotova, ali poprima neki 
drugi smjer – otkriva nam Jerko.
Zanimalo nas je kako su on i Dunja 
uopće otkrili Klanjec.

- Najprije smo tražili stan u Zagrebu, 
pa se onda rodila ideja da se 
maknemo iz Zagreba, čak smo 
razmišljali hoće li to uopće biti 
Hrvatska ili ne. Onda smo jednom 
išli gledati vikendice po Zagorju 
i u tom se periodu pojavio jedan 
prijatelj koji nas je povezao s 
gospođom koja je nasljednica ove 
kuće. U siječnju smo tako našli ovu 
kuću, a već u svibnju smo je kupili. 
Nemamo nikakve veze s Klanjcem, 
Dunja ima male veze sa Zagorjem 
jer joj je baka iz Varaždina, a ja, osim 
kaj sam iz Zagreba pa je to blizu, 
nemam drugu vezu sa Zagorjem. 
Tako da... Dosta slučajno se sve to 
odigralo. Definitivno nismo tražili 
kuću s kinom, iako je bila ideja da 
jednog dana imamo kino – govori 
nam Jerko sa smiješkom, a na njega 
se nadovezuje Dunja. 

- Da, s obzirom na to da sam puno 
svog radnog iskustva provela u 
kinima i na filmskim festivalima, 
meni je kino prostor koji mi je 
poznat i tu stvarno volim provoditi 
svoje vrijeme. Prije pet - šest godina 
smo tako razgovarali i ja sam rekla 
da bih baš voljela imati kino jer je 
to festival koji traje cijelu godinu. 
Naravno, u situaciji kada se kina 
u Zagrebu gase, to se činilo kao 
nemogući san i nije mi nikad palo 
na pamet da bi se nešto ovakvo 
moglo dogoditi – kaže Dunja, a 
Jerko dodaje da su zapravo tražili 
ono što im je počelo nedostajati u 
Zagrebu, s obzirom na to da je ondje 
sve manje kina koja nisu ‘multiplex’.

- Tko bi rekao da, ako kupuješ 
kino, ga zaista možeš naći, a da to 
istovremeno bude u prostoru gdje 
možeš i živjeti – kažu naši sugovornici, 
ne skrivajući oduševljenje.
Otkrivaju i kako je došlo do odluke 
da naprave zaokret u karijeri.
 
Autobusni kolodvor
 - I Jerko i ja smo bili na pragu toga da 
napravimo neku promjenu, ali oboje 
smo toliko puno radili da je to ostalo 
na nekoj priči, ideji, razmatranju 
tih opcija, ali ništa konkretno. Zato 
imamo osjećaj da nam se ova kuća 
jednostavno ‘dogodila’, da nam je 
život ‘poklonio’ kuću koja će biti 
rješenje tih naših ideja i želja. Čim 
smo prvi puta ušli u nju, znali smo 
da je to nešto što za nas ima smisla i 
čemu se želimo posvetiti, tako da se 
nismo puno premišljali. Čak smo se 
i zezali: “Ako svi planovi propadnu, 
jesmo li ok s tim da imamo preveliku 
vikendicu s kinom?“. “Ok, ‘ajde.“ Na 
kraju krajeva, u takvim slučajevima 

uvijek je opcija da to prodamo. Sa 
svakim novim dolaskom ovamo, sve 
nam se više kristalizirala ta ideja 
što bismo zapravo htjeli. Kasnijim 
istraživanjem shvatili smo da sve 
što bismo mi željeli da ova kuća 
jest, zapravo je već na neki način 
postojalo ovdje. Jer ovdje je bila 
prva klanječka knjižnica, hotelske 
sobe, restoran... Ne planiramo mi 
napraviti hotel i restoran, ali sama ta 
ideja da je ova kuća bila mjesto gdje 
su ljudi dolazili, susretali se, gdje se 
nalazilo kino i održavala se kazališna 
gostovanja, u čitavom razdoblju od 
nacionalizacije do povrata imovine, 
još je jače probudila u nama želju da 
ovamo dovodimo ljude, da to bude 
jedan prostor susreta, stvaranja, 
izvedbe... Dakle, jedan prostor 
koji živi, a ne samo da se u njemu 
živi – opisuje nam Dunja, a Jerko 
dodaje da je čežnja za promjenom 
postojala, ali vjerojatno u životu 
treba proći neko vrijeme da se ona 
manifestira.

- Jednostavno treba pustiti neke 
stvari da bi došlo ono što želiš – kaže. 
Kuća Klajn prostire se na preko 
900 četvornih metara, ima kino 
dvoranu, plesnu dvoranu koju 
trenutno koristi jedan plesni studio, 
prostor koji koristi autoškola, a 
ostalo je prostor koji će tek sada 
oživjeti. Jedna od ideja je, kažu naši 
sugovornici, osigurati prostor za 
smještaj umjetnika, odnosno, ljudi 
koji će u bilo kojem smislu onamo 
doći nešto stvarati.

- Imat ćemo šest soba. S obzirom 
na to da je tavan dosta velik, ondje 
ćemo urediti dvije dvorane koje 



Zagorje International18

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnica Ljubica Jembrih i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnica Mladenka Mikulec i Općinsko vijeće

će se moći koristiti za razne stvari, 
primjerice, kao atelje, prostor za 
vježbu, meditaciju, scenaristički 
seminar i slično. Što se tiče kino 
dvorane, ona je u ovom stanju od 
2004. godine, kada je kino prestalo 
raditi, i zapravo je ideja da to ostane 
kino dvorana, ali i prostor za razne 
druge namjene, dakle, da bude 
multifunkcionalna, u smislu da 
može biti ‘prazna dvorana’ za probe, 
seminare, ali i da se može prilagoditi, 
da gledalište po potrebi bude 
kružno, ili samo s jedne strane, ili s 
obje strane, da bude kino dvorana 
ili dvorana za predstave. Dakle, da 
ima montažne elemente i pozornice 
i gledališta. Važno nam je da se 
kino ponovno pokrene jer postoji 
dugogodišnja tradicija i iskustvo 
ljudi da su ovamo dolazili u kino i to 
nam je prva velika stvar koja će se 
dogoditi 2022. godine, nadamo se – 
najavljuju Dunja i Jerko.     
Kuću u kojoj su uredili svoj novi dom 
gradio je Klanjčan Albert Novak 
1937. godine i to je trebala biti neka 
vrsta autobusnog kolodvora. On je, 
naime, bio autobusni prijevoznik i 

imao je prvu liniju Desinić - Klanjec 
– Zagreb, pa je to trebalo biti mjesto 
gdje se čekao autobus, ali se moglo i 
prespavati. Nakon Drugog svjetskog 
rata kuća je nacionalizirana, Novak 
je izgubio kuću, te je u tom prostoru 
najprije kratko djelovao Hotel i 
Restoran Zelenjak, a onda je dio kuće 
preuzelo Narodno sveučilište, bila 
je tu i tiskara, ovdje su čak i živjele 
dvije gospođe, svoje redakcije su 
imali i neki mediji... Dakle, kuća je 
korištena na razne načine.

- Prema kazivanjima ljudi, ako bi se 
dogodilo da nekoga treba nekamo 
smjestiti u Klanjcu, onda bi kuća 
koristila i za to. Čak je i nakon 
Drugog svjetskog rata jedno vrijeme 
bila dom za djecu s Kozare, a kasnije 
i neki oblik učeničkog doma – 
otkrivaju nam Dunja i Jerko.
 
Programski sadržaj
S obzirom na njihove ambiciozne 
planove, pitamo ih ono vječito 
pitanja – tko će to sve platiti, a oni 
se samo optimistično smiješe.

- Za sada smo dobili samo 
programska sredstva te smo naše 

programe održavali od svibnja do 
listopada, dok smo za ulaganja 
u infrastrukturu do sada koristili 
privatna sredstva. Dobili smo 
potporu Ministarstva kulture za 
izradu projektne dokumentacije, s 
obzirom na to da je kuća smještena 
u staroj jezgri, ali planiramo 
se prijavljivati i na EU fondove. 
Međutim, tu se javlja problem jer 
u Hrvatskoj još ne postoji toliko 
kulturnih centara koji su privatni, pa 
prema kojoj godi instituciji idemo, 
čak i prema ministarstvima, ne 
znaju što i kako, jer mi bismo kuću 
morali iznajmiti sami sebi, odnosno, 
našoj udruzi, da bi ona mogla 
funkcionirati kao vlasništvo udruge. 
A zapravo će, osim našeg stana, 
koji se prostire na 70-ak četvornih 
metara, veći dio kuće biti otvoren za 
javne namjene i događanja u kulturi, 
pri čemu mislimo na kulturu koja 
je, smatramo, potrebna zajednici i 
od koje se, realno, ne zarađuje i ne 
živi, ali zasad je to sve jedno nejasno 
područje, ne samo nama, nego i 
ministarstvima – otkriva nam Jerko, 
pa nam predstavlja programe koje 

su do sada uspjeli realizirati. 
Program koji su provodili od svibnja 
zvao se “Dobrodošli kući“ i imao je 
cilj upoznati lokalno stanovništvo 
s njihovim idejama. Održano je 
tako “Kino pred Kućom“, “Radionice 
oko Kuće“, “Iz perspektive Kuće“ 

– arhitektonsko – urbanistička 
radionica, gostovanje KunstTeatra 
iz Zagreba i “Suvremeno u Zagorju“ 

– gostovanja suvremenih plesnih i 
cirkuskih predstava u Zaboku, Humu 
na Sutli, Klanjcu i Gornjoj Stubici.

- Programom “Suvremeno u Zagorju“ 
povezali smo se udrugama iz 
spomenutih mjesta i želja nam 
je nastaviti ga redovito, jednom 
godišnje, i da se ne održava samo 
u Klanjcu. Umjetnost je, nažalost, 
centralizirana i vezana uz veće 
gradove, što nije uvijek tako bilo. 
Ne postoji programsko usmjerenje 
prema široj zajednici. Mi to 
nastojimo promijeniti. Spomenula 
bih i arhitektonsko – urbanističku 
radionicu koja se pokazala jako 

‘prikladnom’ jer su nam dolazili 
ljudi iz Klanjca koji, recimo, 15 
godina nisu bili u kući, a pokazali 
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su i zainteresiranost za uključenje u 
ono što će se ovdje dalje događati. 
Jer nije nam želja privatizirati ovaj 
prostor, već da bude u suživotu, 
esencijalni dio Klanjca, kao što je 
godinama i bio. Ta prva radionica 
tako nam je zapravo bila i prvi 
fizički susret s ljudima i puno nam 
je značila. Tijekom kolovoza u 
parku smo imali kino, četiri dana 
besplatnih projekcija i to je bilo 
jako dobro posjećeno. Lijepa je 
bila atmosfera, došlo je puno 
ljudi iz Klanjca, dolazili su ljudi iz 
Zagreba, Zaboka… Organizirali smo i 
program filmskih radionica za mlade 
Klanjčane, radili smo glumu, pokret, 
režiju, snimanje. Rezultat su bila 
dva kratka filma koja su napravili uz 
pomoć svojih mentora i to je jako 
lijepo, dobiti priliku da u četiri dana 

proizvedeš jedno umjetničko djelo – 
ističe Dunja. 
Sve je to, kažu naši sugovornici, 
bio pokazatelj da sve što rade, ima 
smisla.

- Dobili smo uvid u to što je ljudima 
zanimljivo i na koji način možemo 
ući u komunikaciju s njima. Trudili 
smo se da kuća cijelo vrijeme 
bude otvorena za ljude. A za dalje… 
Imamo volje i puno ideja, pa se 
nadamo da će cijela priča samo 
rasti, ne odjednom i ne naglo, jer 
bi to možda bilo malo previše, ali 
sukladno našim kapacitetima i 
financijama jer tako, nažalost, stvar 
funkcionira – kaže Dunja, a Jerko 
dodaje da se u Klanjcu, pa i čitavom 
Zagorju, osjećaju zaista izvrsno 
prihvaćeni.

- Mi smo malo ‘bezobrazno’ došli 

tu i počeli raditi svoj posao, pa 
onda i drugi kažu: “Zašto ne bih i 
ja?“ ili predlože suradnju, pa mogu 
reći da smo odmah naišli na jako 
lijep odgovor i susret s Kulturnim 
centrom Klanjec i ravnateljicom, 
gospođom Snježanom Horvatin – 
govori nam Jerko, a s njime se slaže 
i Dunja. 

- Nevjerojatan je posao koji ona 
radi ovdje, s obzirom na to da radi 
sama i ima puno toga. Ne samo da 
administrira i održava stvari, nego 
i osmišljava i realizira. Ja sa svojim 

iskustvom produkcije u kulturi, 
mogu reći da gospođa Snježana 
radi posao valjda pet ljudi, tako da 
smo oboje bili oduševljeni njome. 
Ali i općenito, ljudi u gradu su vrlo 
susretljivi, stanu, porazgovaraju s 
nama. Baš se dobro osjećamo i jako 
smo zahvalni što smo došli u sredinu 
koja nas prihvaća. Tome vjerojatno 
pridonosi i činjenica da Klanjec ima 
bogatu kulturnu tradiciju. Osjećamo 
da ljudi imaju zdrav odnos prema 
tome i puno poštovanja, i sretni 
smo što se to poklopilo i što smo 
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došli u sredinu koja ne samo da 
razumije kulturu, nego je ona i dio 
grada – ističe Dunja, a Jerko dodaje 
da je vidljivo da su Klanjčani navikli 
na dosta visok standard kulture.

- Ljudi iznad 50 godina, koji imaju 
sjećanje na to razdoblje, njima je 
to sasvim normalno. Imati i kino, i 
kazalište, i galeriju, ljude koji dolaze 
i odlaze, ali zato generaciji rođenoj 
od 1990. godine nadalje to uopće 
nije poznato. Postoje mladi ljudi i 
djeca koja nisu uopće bila u kinu i 
zapravo im je uskraćena ta prilika. 
Tako da, s jedne strane, Klanjec je 
bogato kulturno područje, a s druge 
strane i nije, jer je to stalo, ali nije 
to samo u Klanjcu. Odnos prema 
kulturi se promijenio u zadnjih 
dvadeset godina – ističe Jerko.
 
Slobodno vrijeme
I on i Dunja slažu se da nema 
kulturnog života u malim sredinama 
bez inicijative i želje pojedinaca 
koji će biti uporni i gurati stvari. To 
je, kažu, odraz kulturnih politika u 
Hrvatskoj.

- Kultura kod nas počiva na 
entuzijazmu ljudi koji su neprestano 
na rubu da odustanu – kaže Jerko, 
dok se Dunja s druge strane stola 
nadovezuje smijući se:

- A mi tek počeli.
Kažu kako su svjesni da je sve 

to neprofitabilno i da se često 
postavlja pitanje može li se uopće 
od toga živjeti.

- Na kraju dana pitaš se koliko će 
dugo biti energije da to radimo na 
ovaj način. Primjerice, jedino što 
bi bilo unosno, jest da u Klanjcu 
otvorimo ‘multiplex’, jer će to uvijek 
biti zanimljivo široj publici, a ono što 
odgaja i kritički usmjerava publiku, 

je neprofitabilno – ističe Jerko. 
Pa ipak, dok nas vode u razgled 
svakog kutka svoje kuće opisujući 
sve ono što namjeravaju pokrenuti 
u narednim godinama, jasno je 
da nisu požalili što su svoj život u 
velikom gradu zamijenili životom 
u maloj zagorskoj sredini, toliko 
različitoj od onog na što su možda 

bili navikli. - Posebno nas veseli 
što smo do sada i s osnovnom 
školom, i s gradonačelnikom, i sa 
Županijom, s kime god smo imali 
kontakt, vidjeli obostranu sreću i 
interes za daljnjim razvojem priče. 
Jako smo sretni životom u Klanjcu, 
što smo u okruženju koje je mirno. 
Jednostavno, u maloj sredini mnogo 
se humanije živi, i to je činjenica – 

kaže Dunja. Jerko pak podsjeća da 
je za bilo koji rad, pa tako i kreativni, 
potrebno vrijeme. - U gradu je to 
vrijeme smanjeno na minimum i 
zapravo jedino što čovjek čini, jest 
da se spašava od tog rada. Onda 
sve što se radi, se zapravo odrađuje. 
Često se može čuti: “Daj dođi 
pogledati ovu predstavu“ – “Joj, ne 

znam hoću li imati vremena“. A to je 
nešto što bi ti trebalo biti opuštanje, 
ali je slobodno vrijeme, koje bi si 
mogao obogatiti nekim umjetničkim 
djelom, zapravo postalo napor. I 
zato u ovu kuću želimo uklesati ideju 
da ovdje imaš vrijeme – kaže Jerko.
Cilj Kuće Klajn je, kažu, otkriti 
ljudima nove mogućnosti, a možda 
ih samim time i potaknuti da otkriju 
neke nove talente i interese, kojih 
do sada nisu bili svjesni.

- Moraš im dati priliku. Možda ovdje 
postoje mladi koji ni ne znaju da ih 
nešto zanima, na primjer, scenarij. 
Jer nisu imali ni priliku susresti 
se s time, nisu imali mogućnost 
rada s nekim, da vide da ih nešto 
zanima – kažu Dunja i Jerko, dok 
nas dovode do posljednje ‘stanice’ 
obilaska kuće – Kina Martin, koje 
je ime dobilo po legendarnom 
kino-operateru Martinu Someku, 
kojega se Klanjčani i dan-danas rado 
sjećaju. Stoga su mu Dunja i Jerko 
odlučili izraditi posebnu posvetu, 
pa je na zidu iznad gledališta njihov 
prijatelj naslikao njegov lik, prema 
kazivanjima i sjećanju mještana.
Ova simpatična gesta tek je prvi 
korak prema revitalizaciji klanječkog 
kina, koje bi, dakle, na radost sviju, 
svoja vrata trebalo otvoriti iduće 
godine. 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/28/otvorenjem-najnovijeg-modela-supermarketa-posao-dobilo-cak-32-ljudi/
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WESTGATE SHOPPING CITY PRIPREMA VRTOGLAVE POPUSTE:

Iskoristite ovaj vikend za shopping!
Blagdani nam polako kucaju na vrata, 
a s njima i stalna potraga za novim 
outfitom i poklonima. Ako ste i same 
u dilemi kada je pravo vrijeme za 
predblagdanski shopping, usudili 
bismo se reći – upravo sada. Idealno 
je vrijeme za shopping i pripremu za 
blagdane. Napunite vrećice uz brojne 
shopping popuste jer su trgovine u 
Westgate Shopping Cityju pripremile 
vrtoglave popuste.
Kad su u pitanju outfiti ove sezone, 
apsolutna vladarica će biti smeđa. 
Ako pričamo o tamnim i neutralnim 
bojama, smeđa boja je povijesno 
zauzela stražnje mjesto u odnosu na 
boje kao što su plava, crna ili siva. No, 
godine odabira drugih boja zapravo 
su odigrale veliku ulogu u povratku 
smeđih odjevnih kombinacija. 
Brojni dizajneri koriste upravo ovu 
zemljanu boju kao način kontrasta 
u odnosu dizajna i seksi silueta ili 
ženstvenih komada, što je rezultiralo 
nenametljivom elegancijom koju je 
teško postići s bilo kojom drugom 
bojom. Modni brendovi Reserved, 
House i Sinsay u Westgateu su 

pripremili odličan popust od 20 
posto na cjelokupan asortiman po 
redovnim cijenama, pa je to idealna 
prilika za kupnju ‘statement’ komada 
poput kaputa. S obzirom na trenutnu 
sklonost minimalizmu i neutralnim 
tonovima, ova prirodna boja jednako 
je dobro prihvaćena na pistama, ali 
i u ‘street style’ komadima. Ove 
sezone dodajte barem jedan komad 

u smeđoj boji u svoj ormar ili se pak 
obucite od glave do pete u istim 
tonovima toplo smeđe. Modni dodaci 
u smeđoj apsolutni su ‘must-have’, a 
svoje pronađite u Mohitu jer vas čeka 
20 posto na cjelokupan asortiman 
modnih dodataka.Znamo da među 
vama ima i mama koje vole uskladiti 

‘outfit’ sa svojim klincima i klincezama, 
pa je odlična vijest da je trgovina 

Baby center pripremila popust od 
30 posto na dječju odjeću i obuću po 
redovnim cijenama. Sigurni smo da 
ćete se modno uskladiti i zabljesnuti 
na božićnoj obiteljskoj fotki.Naravno, 
tu se krije još puno puno popusta 
i događanja jer Westgate slavi 
rođendan, a sve ih pronađite ovdje.  
(ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://westgate.hr/events/12-rodendan-popusti?language=hr


Zagorje International22

NA ZAGORSKOJ BURZI 2137 OSOBA: Najtraženiji prodavači, šivači i medicinske sestre

Nezaposlenost manja za skoro 24 posto u 
odnosu na lani – u listopadu se zaposlilo 59 
osoba više nego što ih je ostalo bez posla
Krajem  listopada  2021.  u  
evidenciji  Hrvatskog  zavoda  za  
zapošljavanje  Područnog  ureda  
Krapina registrirano je 2137 osoba. 
U usporedbi s rujnom 2021., broj 
nezaposlenih smanjio se za 2,7 posto 
ili 59 osoba, a u odnosu na listopad 
2020. godine, broj nezaposlenih 
manji je za 23,7 posto ili 662 osobe.
Ukupno je u listopadu iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 377 osoba (8,9 
posto manje nego u listopadu 2020. 
godine). Od toga je zaposleno 285 
osoba, i to 251 osoba na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 34 
osobe na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti (zapošljavanje prema 
posebnim propisima, registriranje 
trgovačkog društva, obrta, ugovor o 
djelu, itd.).
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačka industrija (52 osobe), 
obrazovanje (47 osoba), trgovina na 
veliko i malo; popravak motornih 
vozila i motocikala (40 osoba) te 
zdravstvena zaštita i socijalna skrb 
(26 osoba). Promatrano prema 
ispostavama, u zapošljavanju su 
predvodile ispostave Zabok (27,9 
posto od ukupnog broja zaposlenih 
zasnivanjem radnog odnosa) i Zlatar 
(21,1 posto).
Istodobno su u listopadu 92 osobe 
izašle iz evidencije nezaposlenih zbog 
ostalih razloga sukladno Zakonu, npr. 
odjave iz evidencije, umirovljenja, 
uključenja u redovito školovanje i dr.

U listopadu 2021. u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljeno je 
ukupno 318 nezaposlenih osoba 
(29,5 posto manje nego u listopadu 
2020. godine), i to 192 osobe 
izravno iz radnog odnosa, 71 osoba 
iz redovitog školovanja, 52 osobe iz 
neaktivnosti te tri osobe iz drugih 
oblika rada. S obzirom na djelatnost 

prethodnog zaposlenja, izravno iz 
radnog odnosa najviše je osoba došlo 
iz prerađivačke industrije (52 osobe), 
pružanja smještaja te pripreme 
i usluživanja hrane (31 osoba), 
trgovine na veliko i malo; popravka 
motornih vozila i motocikala (28 
osoba) te građevinarstva (20 osoba).
Najveći apsolutni broj registriranih 

nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (25,5 posto), 
ispostave Krapina (23,1 posto) 
te ispostave Zabok (20,8 posto). 
Najmanje je nezaposlenih u ispostavi 
Pregrada (5,9 posto), ispostave 
Klanjec (7,5 posto) te ispostave 
Zlatar (17,2 posto). U usporedbi 
s istim mjesecom 2020. godine, 
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evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama i 
to najviše u ispostavama Zabok i 
Pregrada, a najmanje u ispostavi 
Krapina. U listopadu 2021. godine 
25,7 posto od ukupnog broja 
nezaposlenih koristilo je novčanu 
naknadu. Broj korisnika novčane 
naknade smanjio se u usporedbi s 
listopadom 2020. godine za 34 posto.
Poslodavci su prošli mjesec prijavili 
611 potreba za radnicima, što je za 
5,9 posto manje nego u prethodnom 
mjesecu, ali i za 18 posto više u odnosu 
na isti mjesec 2020. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačka industrija – 202 radnika 
ili 33,1%, obrazovanje – 112 radnika 
ili 18,3%, zdravstvena zaštita i 
socijalna skrb – 105 radnika ili 17,2%, 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala – 62 
radnika ili 10,1%, te građevinarstvo 

– 39 radnika ili 6,4%. Najtraženija 
zanimanja u listopadu bila su: 
prodavač/prodavačica (58), šivač/
šivačica (27), medicinska sestra/
medicinski  tehničar  (26),  odgojitelj/
odgojiteljica  predškolske  djece  (23),  
bravar/bravarica  (18), električar/
električarka održavanja (16), monter/

monterka cjevovoda (15), čistač/
čistačica (15), monter/monterka 
metalnih  konstrukcija  (14),  radnik/
radnica  na  proizvodnoj  liniji  
(13),  skladištar/skladištarka  (12), 
rukovatelj/rukovateljica brojčano 
upravljanim strojem za obradu 
kovina (12), doktor/doktorica 
medicine (11), konobar/konobarica 
(11), instalater/instalaterka grijanja 
i klimatizacije (11), kuhar/kuharica 
(10). U programima aktivne politike 
zapošljavanja na početku mjeseca 
aktivna su bila 812 korisnika. Tijekom 
mjeseca novouključeno je 69 osoba, a 
istodobno su iz mjera izašle 52 osobe. 
Tako je na kraju listopada broj aktivnih 
korisnika mjera 829. Uvjetovano  
pandemijom  koronavirusa  
(COVID-19)  i  potresom,  HZZ  je  
nastavio  s  provođenjem  Potpora  
za očuvanje radnih mjesta, odnosno 
Programa zadržavanja radnih mjesta 
i u 2021. godini. Uz to, nastavlja 
se do kraja godine i provođenje 
mjere Potpora za skraćivanje radnog 
vremena, kojom Hrvatski zavod za 
zapošljavanje i dalje nastoji svoje 
aktivnosti usmjeravati na očuvanje 
radnih mjesta u djelatnostima/
sektorima koji su najugroženiji.  (jj) 
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Načelnica Anita Curiš Krok i Općinsko vijeće
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IZBOR NAJBOLJE U HRVATSKOJ: Sanja Čukman iz Općine Marija Bistrica jedna je od pet 
najboljih tajnica u zemlji

“Ured je uspješan koliko je uspješna 
suradnja mojih kolega, pročelnice i 
načelnika - s obzirom na ovu nagradu, 
izgleda da odrađujemo dobar posao”

U Smaragdnoj dvorani Hotela 
Esplanade Zagreb u Zagrebu, u subotu 
je održana dodjela nagrade EA 2021, 
26. po redu, najboljim hrvatskim 
tajnicama. Među ovogodišnjim 
dobitnicama je i Sanja Čukman iz 
Marije Bistrice, voditeljica Odsjeka za 
društvene djelatnosti i opće poslove 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Marija Bistrica, javlja Radio Marija 
Bistrica.
 
Samo jednom
Hrvatska poslovna tajnica – HPT, 
nacionalna strukovna udruga, od 
1996. godine proglašava pet najboljih 
hrvatskih tajnica i tajnika godine – 
godišnja nagrada EA – u kategorijama: 
mala, srednja i velika tvrtka, 
proračunska i neprofitna organizacija, 
a nagradu jedna osoba može dobiti 
samo jednom. Ovo je prvi i izvorni 
takav projekt u Hrvatskoj.
Sanja Čukman ravnopravno dijeli 
godišnju nagradu s još četiri 
kandidatkinje - to su Nada Kokša, 
tajnica predsjednice Uprave Narodnih 
novina d.d., Mirjana Kožić, tajnica 
direktora HEP ELEKTRA d.o.o., Branka 
Miočević Kovačević, voditeljica ureda 
u tvrtki MICRO-LINK d.o.o. i Dubravka 
Tenšek, tajnica u uredu Uprave Belupa 
u koncernu Grupe Podravka. Ove 

godine dodijeljena je i nagrada za 
životno djelo, a dobila ju je Ana Horvat, 
voditeljica ureda Uprave  Elka d.o.o. u 
Zagrebu.

- Cijeli radni vijek radim u lokalnoj 
samoupravi i teško mi je zamisliti da 
radim nešto drugo. Kroz moj ured 
u većini slučajeva prođu svi koji nas 
nešto trebaju i prva sam osoba koju 
stranke čuju i vide. To je ujedno i 
najljepši i najteži dio posla. Rad sa 
ljudima, suradnja s drugim kolegicama 
iz jedinica lokalne samouprave, 
komunikacija s udrugama, organizacija 
raznih događanja su dijelovi posla 

koje volim i za koje učim svaki dan. 
Ovaj ured je uspješan onoliko koliko 
je uspješna suradnja  mojih kolega, 
pročelnice i načelnika, a obzirom na 
ovu nagradu, izgleda da odrađujemo 
dobar posao – rekla je Sanja Čukman 
nakon primitka nagrade.
 
Volonterka Crvenog križa
Ona je inače završila Fakultet 
organizacije i informatike, a 
radi kao voditeljica Odsjeka za 
društvene djelatnosti i opće poslove 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Marija Bistrica. Od stranih jezika 

poznaje engleski te se stalno usavršava 
na stručnim seminarima u stjecanju 
novih informatičkih znanja te znanja 
iz struke s područja menadžmenta 
uredskog poslovanja (posebno 
područja: arhivar, javna nabava, zaštita 
osobnih podataka, pravo na pristup 
informacijama). Kako je istaknuto, 
krase je razvijene vještine poslovnog 
komuniciranja,  kao i organizacijske 
sposobnosti. U slobodno vrijeme 
bavi se djecom, kućnim ljubimcima, 
čitanjem, šetnjama. Dugogodišnja je 
volonterka Crvenog križa. (ZI)   

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
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Načelnik Josip Milički i Općinsko vijeće
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Načelnik Stjepan Krklec i Općinsko vijeće

FOTO: NANA
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SVE ZA VAŠ DOM NA JEDNOM MJESTU!

SmartShop - novootvorena trgovina u 
Krapini i webshop sinonim su za pametnu 
kupovinu – od LED rasvjete i radne obuće 
do elektro opreme i profesionalnog alata

Izgorjela vam je žarulja u kuhinji i 
treba vam nova, a već jako dugo 
razmišljate i o tome da biste trebali 
promijeniti zidne panele u svom 
dnevnom boravku? Možda ne bi bilo 
loše ni zamijeniti utičnice po kući? 
Dobro bi vam došle i nove radne 
cipele?
Zamislite mjesto gdje možete pronaći 
gotovo sve za svoje kućanstvo – LED 
rasvjetu, zidne obloge, prekidače 
i utičnice, elektro opremu, 
profesionalni alat i pribor te radnu 
obuću, po vrlo povoljnim cijenama.
Sve što trebate učiniti, jest otići 
na adresu Zagrebačka cesta 27 u 
Krapini i u novootvorenoj trgovini 

“SmartShop“, kako i samo ime govori, 
obaviti ‘pametnu kupovinu’, nakon 
koje ćete kući otići sretni i zadovoljni 
jer ste za svoj dom dobili kvalitetne 
proizvode, a vaš je novčanik i dalje 
ostao gotovo pun.
 
Veliki izbor
U Zagorju nigdje ne možete 
pronaći DeWalt profesionalni alat? 
U “SmartShopu“ od sada možete, 
primjerice, kupiti aku bušilicu odvijač 
DCD710D2 12V 2x2,0Ah vrhunske 

kvalitete po povoljnoj cijeni od 
999kuna. LED rasvjeta sve je traženija, 
a “SmartShop“ nudi veliki izbor 
žarulja, traka, reflektora, ugradbene i 
nadgradne rasvjete, stropne svjetiljke, 

zidne i panik svjetiljke, cijevi i vrtnu 
rasvjetu. Bliži se mnogima najljepše 
doba godine – Božić. Već ste počeli 
razmišljati o lampicama i ukrasima? 
Ne brinite jer i to ćete moći pronaći 

na policama “SmartShop“ trgovine.
Obavite pametnu kupovinu za sebe i 
svoj dom, a u studenome vas očekuje 
i posebna pogodnost – proizvod LED 
plafonjere STRUHM snižene 10 posto.
Osim gotovinom, plaćati možete i 
kreditnim karticama Visa, Master 
Card, Diners i Maestro, jednokratno 
ili uz obročno plaćanje.
 
Web shop
A u ovo pandemijsko doba, tu je još 
jedna korisna informacija - svoju 
pametnu kupovinu možete obaviti 
i putem web shopa “mysmartshop.
hr“, gdje također imate veliki izbor 
proizvoda za svoje kućanstvo, a oni 
vam stižu na kućnu adresu najkasnije 
do pet radnih dana nakon što obavite 
svoju kupovinu.

“SmartShop“ vam stoji na usluzi za sva 
vaša pitanja. Nazovite broj 098/520-
180, pošaljite upit na e-mail info@
mysmartshop.hr ili ih jednostavno 
posjetite na adresi Zagrebačka cesta 
27, Krapina, od ponedjeljka do petka 
od 8 do 18 sati te u subotu od 8 do 
14 sati. 
(ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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U SPLITU SE ODRŽAVA MEĐUNARODNI SAJAM “SASO 2021.“

Na ukupno 50 četvornih metara prostora 
predstavljaju se i četiri zagorska poduzeća
Splitska Spaladium Arena od 
srijede je domaćin 24. po redu 
međunarodnog sajma “SASO 2021.“, 
najznačajnijeg sajma za graditeljstvo, 
drvnu i metalnu industriju, alate i 
opremu, elektrotehniku, energetiku i 
telekomunikacije te obrtništvo i malu 
privredu.
Sajam je ove godine okupio više od 
500 brendova, izlagača i suizlagača 
iz Hrvatske i inozemstva, a Hrvatska 
gospodarska komora - Županijska 
komora Krapina je, s ciljem 
promocije zagorskog gospodarstva, 
organizirala izlaganje svojih članica 
na zajedničkom izložbenom prostoru. 
Na 50 kvadratnih metara uređenog 
prostora izlažu tvrtke “Belina d.o.o.“, 

“Bravarija Piljek, “Jari d.o.o.“ i “Metalis 
d.o.o.“.
Prijavljenim se izlagačima financira 
uređeni izložbeni prostor, a 
financiranje je omogućeno 
zahvaljujući sredstvima Krapinsko 

– zagorske županije, koja su Komori 
dodijeljena za promociju zagorskog 
gospodarstva u zemlji i inozemstvu.

Uz izlagački dio, na Sajmu će se 
održati i bogati program stručnih 
konferencija i gospodarskih susreta, 

raznih savjetovanja, prezentacija, ali i 
edukacija.Sajam “SASO“ otvoren je još 
danas.   (vh) 
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Gradonačelnik Zoran Gregurović sa zamjenikom, članovima 
Gradskog vijeća i svim djelatnicima Gradske uprave
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U SKLOPU PROJEKTA “OAZA”, DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE KZŽ, UZ POTPORU 
EU SREDSTAVA, OSIGURAVA ASISTENTE ZA 13 OSOBA S INVALIDITETOM, ALI SE 
SUSREĆE S PROBLEMOM NEDOSTATKA RADNE SNAGE

“Hvala svim našim asistentima - vi ste 
produžena ruka naših korisnika, kako bi bili 
samostalniji, mobilniji i društveno aktivniji”
Društvo multiple skleroze Krapinsko 

– zagorske županije provodi projekt 
“OAZA 2 – Osobni Asistenti ZAgorje 
2“ te se svakodnevno susreće s 
nedostatkom radne snage, o čemu 
se govorilo i na konferenciji krajem 
rujna, na kojoj su predstavljeni svi 
ciljevi projekta.
Projekt ukupne vrijednosti ugovora 
1.648.064,78 kuna (ukupni 
iznos bespovratnih sredstava 
1.648.064,78 kuna) primarno je 
namijenjen osobama s najtežom 
vrstom i stupnjem invaliditeta kojima 
je potrebna pomoć druge osobe.
U okviru projekta, koji traje još od 
12. siječnja 2021., Društvo osigurava 
uslugu osobne asistencije za ukupno 
13 osoba s invaliditetom na području 
Krapinsko – zagorske i Varaždinske 
županije. Osobne asistente  se 
educira, kako bi im bilo lakše snaći se 
u nekim nepredvidivim situacijama, 
a posljednju takvu edukaciju 
provodio je profesor psiholog Boris 
Blažinić.
Osim edukacije, za osobne asistente 
je osigurana i dezinfekcijska i zaštitna 
oprema. Iz Društva napominju 
kako je posao osobnog asistenta 
društveno vrlo važan.

- Osobni asistenti su produžena ruka 
osobama s invaliditetom, kako bi bili 
samostalniji, mobilniji i društveno 
aktivniji. Osobe s invaliditetom bez 
usluge osobnog asistenta ne mogu 
samostalno živjeti u vlastitom domu, 
zadržati radno mjesto ili nastaviti 
s aktivnostima koje doprinose 
kvaliteti života. Osobna asistencija 
jedan je od najvažnijih instrumenata 
za ostvarivanje jednakosti svih osoba 
i stvaranje mogućnosti za njihovo 
ravnopravno sudjelovanje u svim 
sferama života, odnosno, ukidanje 
nejednakosti po osnovi invaliditeta. 
Osobna asistencija podrazumijeva 
mogućnost osoba s invaliditetom 
da kompenziraju svoj invaliditet kroz 
delegiranje zadataka svom osobnom 
asistentu - pojašnjavaju u Društvu 
multiple skleroze. 
Sadržaj usluge u potpunosti je 
individualiziran na osnovi potreba 
korisnika, te može uključivati usluge 

kao što su osobna briga, pomoć 
pri fizičkim potrebama, pomoć u 
transferu, pratnja, pomoć u različitim 
socijalnim aktivnostima i drugim 
aktivnostima koje su korisniku 
potrebne za svakodnevnim život. 

Radi se o izrazito individualiziranoj 
vrsti usluge te se od osobnog 
asistenta očekuje i visoko izražena 
motiviranost, empatija i fleksibilnost.

- Stoga ovim putem želimo izraziti 
zahvalnost na svemu što čine za 

naše korisnice i korisnike, jer osim 
što im je to posao, oni najčešće brzo 
postanu i dio života naših korisnika te 
njihovi vjerni prijatelji - zaključuju u 
Društvu multiple skleroze Krapinsko 

- zagorske županije. (ZI) 

Sadržaj materijala/članka isključiva je odgovornost Društva multiple 
skleroze Krapinsko – zagorske županije. 

SPONZORIRANI ČLANAK
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U OKVIRU AKTIVNOSTI JAČANJA KAPACITETA PODUZETNIČKIH POTPORNIH 
INSTITUCIJA

“HAMAG BICRO“ i udruga Mreža 
“BOND“ u Čakovcu organizirali 
tematsku raspravu “Pravni aspekti 
na tržištu rada u Republici Hrvatskoj”

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije (“HAMAG-BICRO“) 
i udruga Mreža “BOND“, ovog su petka 
u Tehnološko - inovacijskom centru 
Međimurje u Čakovcu organizirali 
tematsku raspravu “Pravni aspekti na 
tržištu rada u Republici Hrvatskoj”, za 
članove Mreže “BOND“.
Treća je to u nizu tematskih rasprava 
koje su planirane u četiri hrvatske 
regije - sjevernoj i središnjoj Hrvatskoj, 
Slavoniji, Istri i Primorju te Dalmaciji, 
a rasprave su namijenjene članicama 
udruge Mreža “BOND“ i organizirane 
u okviru aktivnosti jačanja kapaciteta 
poduzetničkih potpornih institucija.
 
Više stotina poduzetnika
Projekt “BOND 2“ predstavila je Josipa 
Markušić, članica “BOND“ projektnog 
tima iz “HAMAG-BICRO-a“, a potom se 
prisutnima obratio direktor Tehnološko-

inovacijskog centra Međimurje Ivan 
Plačko.

- U desetak godina rada Tehnološko-
inovacijskog centra Međimurje, na 
različite smo načine podržali više 
stotina poduzetnika. Od toga ih je 
osamdesetak bilo uključeno u proces 
inkubacije, a pedesetak ih je trenutno 
u našem poduzetničkom inkubatoru 
u Čakovcu. Zbog velikog opterećenja 
poslovnim obavezama, izazov nam je 
predstavljalo uvođenje novih članova u 
tim. Projekt “BOND“ nam je ovaj dio u 
mnogočemu olakšao kroz strukturirane 
priručnike i edukacije u koje upućujemo 
novije članove tima. Dodatnu korist 
vidimo u umrežavanju i razmjeni znanja 
i iskustava s drugim poduzetničkim 
potpornim institucijama. Kroz 
uspostavljene osobne kontakte lakše 
dolazimo do odgovora na sva pitanja 
koja nam mogu pomoći u radu s 
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međimurskim poduzetnicima – rekao 
je Plačko.
Nazočni članovi Mreže “BOND“ obišli 
su Centar znanja Međimurske županije, 
dio poslovne zone Poslovni park 
Međimurje, gdje u sinergiji djeluju 
studenti, istraživači, poduzetničke 
potporne institucije i poduzetnici 
početnici. Na prostoru Centra djeluje 
osam podupirućih, obrazovnih i 
znanstvenih institucija.
U okviru upoznavanja Međimurja, 
članovi Mreže “BOND“ posjetili su i 
‘coworking’ prostorije i informatičke 
učionice Tehnološko-inovacijskog 
centra Međimurje, a uslijedio je i 
posjet Metalskoj jezgri, znanstveno-
istraživačkoj ustanovi čiji je ravnatelj 
Mario Šercer okupljenima predstavio 

“IoT laboratorij“, laboratorij za 
prototipiranje, te opremu za 3D ispis 
metala i 3D skeniranje. Obilazak 
ovog kompleksa završen je posjetom 
Ekomuzeju “Međimurje malo“, gdje 
je izložena nematerijalna kulturna 
baština, ali i interaktivni postav 
koji posjetiteljima pruža najvažnije 
informacije o Međimurju te ih potiče 
na istraživanje kulturne, povijesne i 
tradicijske baštine na izvornoj lokaciji.
 
Jedna od pet
Alen Višnjić, direktor Međimurske 
energetske agencije (MENEA) 
osnovane 2008. godine, istaknuo 

je kako je agencija jedna od pet 
energetskih agencija u Republici 
Hrvatskoj, fokusirana na energetsku 
učinkovitost, obnovljive izvore 
energije i održivi razvoj te apsorpciju 
sredstava iz Europske unije. Također, 
tijekom proteklih pet godina obnovili 
su 18 javnih objekata u vlasništvu 
Međimurske županije, a aktivno su 
angažirani i u borbi protiv klimatskih 
promjena i provedbi Europskog 
zelenog plana. Tematska rasprava 

“Pravni aspekti na tržištu rada u 
Republici Hrvatskoj” obuhvatila je 
niz aktualnih tema koje se javljaju 
ne samo na početku, već i tijekom 
poslovanja poslovnih subjekata u 
Republici Hrvatskoj. Odvjetnica Ana-
Marija Kajić sudionicima je pojasnila 
bitne elemente na koje trebaju obratiti 
pozornost u području radnog prava, 
zaštite na radu i rada stranih radnika, 
ugovornih odnosa i poslovanja s 
digitalnim nomadima, pokretanja i 

vođenja poslovanja online trgovine 
i samozapošljavanja. Zaključno, 
raspravljalo se i o intelektualnom 
vlasništvu, autorskim i srodnim pravima, 
zaštiti autorskog prava, kako razlikovati 
žig, industrijski dizajn i patent te koju 
vrstu zaštite zatražiti, kao i o pravnim 
sredstvima koja stoje na raspolaganju 
u slučaju povrede zaštićenih prava. 
Sljedeća tematska rasprava na ovu 
temu održat će se 15. i 16. studenoga u 
Antunovcu kod Osijeka.  (ZI) 
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SVE JE SPREMNO ZA NOVU SEZONU RADA ZAGORSKE ZIMSKE SLUŽBE, 
KOJA POČINJE U PONEDJELJAK

‘NEMA ZIME’: “Osigurali smo 
27 vozila, 2500 tona soli i 
5000 metara kubičnih sipine“

Ravnatelj Županijske uprave za 
ceste KZŽ Stjepan Sirovec u Podgori 
Krapinskoj je u petak predstavio 
izvedbeni plan rada zimske službe 
u sezoni 2021./2022., kojeg su 
pripremili zajedno s izvođačem 
radova, Županijskim cestama 
Zagrebačke županije.

- Obuhvaćamo razdoblje od 15. 
studenoga do 30. ožujka 2022. 
godine, dakle sveukupno 137 
kalendarskih dana zimske službe, 
tijekom kojih će ova uprava na 
području županije u zimskom periodu 
ukupno održavati nešto više od 668 
kilometara županijskih i lokalnih 
cesta koje su samim izvedbenim 
planom smještene po kategorijama 
prednostima, pa su tako ovisno o 
važnosti kategorije ceste, smještene 
u prvu ili drugu razinu prednosti. 
Kako bismo ih mogli održavati na 
što kvalitetniji, bolji i sigurniji način, 
za predstojeće razdoblje osigurano 
je ukupno 27 voznih jedinica, što 
kamiona, što specijalnih vozila, 

UNIMOG-a, utovarivača soli i slično 
– pojasnio je Sirovec, pa nastavio o 
raspoređivanju mehanizacije na pet 
pripravnih mjesta.

- Teritorijalno je raspoređeno tako 
da bismo mogli što lakše i brže 
pokriti samo područje županije. Ta 
mjesta pripravnosti nalaze se na 
području grada Zaboka, Pregrade i 
Donje Stubice, općine Zlatar Bistrica 
te u Podgori Krapinskoj. Dakle, 
osim same mehanizacije, ljudskih 
kapaciteta koji su na raspolaganju 
u tim mjestima pripravnosti, za 
narednu zimsku sezonu, planirana 
je i potrošnja 2500 tona soli i 5000 
metara kubičnih sipine. Naravno, 
sama potrošnja značajno ovisi o 
vremenskim prilikama koje će nam 
biti ove godine teško predvidjeti, pa 
samim time i financijska sredstva 
koja se planiraju, no temeljem 
prošlogodišnjih i prijašnjih sezona 
zimske službe, i ova je godina 
planirana na razini od 5,5 milijuna 
kuna sredstava koja su predviđena 

za rad zimske službe. Županijska 
uprava za ceste zajedno s ugovornim 
izvođačem radova kontinuirano će 
u ovom razdoblju pratiti vremenske 
prilike, stanje kolnika na cestama i 
samim time poduzimati potrebne 
radnje u okviru zimske službe kako bi 
prometovanje bilo što sigurnije, ali 
ovim putem apeliram i na onu drugu 
stranu, dakle, na sve nas sudionike 
u prometu da odradimo takozvane 
pripremne radnje, odnosno, da 
koristimo zimsku opremu koja je 
obavezna u ovom periodu na našim 
osobnim i teretnim vozilima te da 
prilagodimo vožnju uvjetima na cesti 
i vremenskim prilikama – poručio 
je Sirovec, koji je odgovorio i na 
novinarsko pitanje o radovima koje 
izvodi ŽUC KZŽ.
 
Završetak radova

- U narednih nekoliko dana, sve 
radove sigurno ćemo završiti, tako 
da ulazimo u period strogog zimskog 
održavanja cesta. Međutim, ima 

radova na županijskim i lokalnim 
cestama poput aglomeracije koja 
se trenutno provodi na cijelom 
području županije, a koje obavljaju 
druge ustanove ili tvrtke. U tom 
slučaju, kako je navedeno i u 
njihovim suglasnostima kada su 
započinjali radovi tijekom ove 
godine, ukoliko nastupe zimski uvjeti, 
a što podrazumijeva da će se ceste 
tada soliti ili čistiti ralicama, oni će 
tu morati konzervirati gradilišta i 
pripremiti ih da se može normalno 
odvijati promet i čistiti ceste. Po 
prestanku zimskih uvjeta, oni mogu 
dalje nastaviti sa samim radovima – 
kazao je Sirovec.
Ispred Hrvatskih cesta obratio se 
Božidar Šnajder, otkrivši da Hrvatske 
ceste upravljaju s 315 kilometara 
državnih cesta na području KZŽ.

- Ugovorni izvođač radova su nam 
tvrtke Županijske ceste Zagrebačke 
županije, koje su zadužene za 
područje Zaboka, Podgore Krapinske, 
Donje Stubice i Pregrade te PZC 
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Varaždin, koji je zadužen za područje 
Zlatar Bistrice. Hrvatske ceste su 
predvidjele 3000 tona soli za ovu 
godinu, što je u rangu zadnjih 10 
godina najveće potrošnje koja je 
bila u zimi 2017./2018. godine. 
Dakle, nadamo se da nam neće 
biti potrebno više, no ukoliko će 
biti potrebno, imamo dobavljače 
i spremni smo to nadopuniti – 
rekao je Šnajder, pa otkrio da je u 
svrhu obavještavanja uspostavljen 
informatički sustav OSP te je 
pojasnio kako funkcionira.

- Radi se o obavješćivanju o stanju i 
prohodnosti cesta u kojem imamo 
dežurne djelatnike, od 0 do 24 sata 
svakog dana. Svakodnevno nose 
podatke i iste prosljeđuju u Hrvatski 
autoklub, u Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture Republike 
Hrvatske te Ministarstvo unutarnjih 
poslova, tako da su svi informirani o 
stanju i prohodnosti cesta – kazao je 
Šnajder.
Miroslav Majsec ispred EGIS Road 
Operation Croatia govorio je o 
održavanju Autoceste Zagreb- 
Macelj, koja se proteže od čvora 
Jankomir do graničnog prijelaza 
Macelj, pri tome otkrivši da je 
održavaju iz dvije baze, od kojih je 
jedna smještena u Krapini, a druga 
u Mokricama kod Zaboka te se onda 
iz tih baza izlazi na četiri poddionice.

- Radovi se koordiniraju iz baze 
u Krapini, odnosno, iz Kontrole 
prometa koja koordinira uz pomoć 
sustava meteoroloških postaja 
te sustava videonadzora i ostalih 
sustava. Također, u slučaju nekih 
većih problema, koordinira se sa 
svim hitnim službama. U obje baze, 
od 0 do 24 sata  imamo ophodare 
koji direktno koordiniraju radovima 
na cesti prilikom posipanja cesta 
te uklanjanja snijega. Što se tiče 
posipala, odnosno nabave soli, 
ove godine imamo ugovor s dvije 

tvrtke. Sol se uvijek nabavi u količini 
20 posto većoj od maksimalne 
potrošnje koja je bila zasad u sezoni 
2012./2013. Na početku ove zimske 
službe, naši su kapaciteti puni. 
Drugim riječima, spremni smo što 
se tiče zimske službe. Osigurana 
sredstva za ovu godinu su u iznosu 
od 6,5 milijuna kuna, što ne znači 
da u slučaju da ta sredstva neće biti 
dostatna, da će zimsko održavanje 
prestati, jer neće, osigurat će se 
dodatna sredstva. Napravit će se sve 
da se promet Autocestom Zagreb-
Macelj odvija sigurno – poručio je 
Majsec.
Izvođač radova zimske službe 
Županijske ceste Zagrebačke 
županije Josip Kralj pojasnio je koje 
su sve mjere poduzeli prije samog 
početka zimske službe.

- Proveli smo neke pripremne radove 
koji se odnose na nabavu materijala, 
testiranje opreme – posipača, 
postavljanje znakova signalnog kolja 
i drugo. Za samu zimsku službu 
trenutno na zalihama imamo oko 
2400 tona soli i 1400 kubičnih 
metara kamenog agregata za 
posipavanje. Što se tiče kapaciteta, 
s obzirom na to da održavamo 
preko 2500 kilometara prometnica 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 
županije te dio prometnica u Sisačko 

- moslavačkoj županiji, za to moramo 
imati angažirane i podizvoditelje, 
kojih ima oko 50 posto, dakle 50 
posto naših i 50 posto vanjskih 
izvođača. S njima su potpisani 
godišnji ugovori i smatram da smo 
spremni za početak zimske službe – 
poručio je Kralj.
 
365 dana
Župan Željko Kolar kazao je kako 
je siguran da su i gradonačelnici i 
načelnici zagorskih jedinica lokalne 
samouprave za svoje lokalne, 
nerazvrstane ceste također napravili 

plan te da su spremni za zimsku 
službu.

- Sigurnost naših ljudi koji putuju na 
posao uvijek je na prvom mjestu i 
time smo se zapravo i vodili radeći 
planove. Zima je nepredvidiva, 
može nam se dogoditi zima s velikim 
količinama snijega, što posljednje tri 
godine nismo imali, ali su bile vrlo 
niske temperature, što znači da smo 
morali posipavati ceste, a to znači da 
zapravo nismo imali nekakvu uštedu 
u ukupnoj svoti novca koje smo 
potrošili za zimsku službu. Naravno 
da je sigurnost uvijek na prvom 
mjestu, ali i kvalitetno i odgovorno 
upravljanje resursima. Ljudima koji 
rade 365 dana u godini, to je samo 
jedan od poslova koje rade čitavu 
godinu i zahvaljujem im na kvalitetno 
obavljenom poslu jer naše su ceste 
vrlo dobro održavane, ulaganja su 

u razini objektivnih mogućnosti i 
usudio bih se reći i malo iznad toga, 
a imam informacije da će ponovno 
biti jedan investicijski ciklus, ali 
njega ćemo posebno predstaviti 
nakon Skupštine u prosincu, koja 
mora donijeti određene odluke, pa 
ćemo onda malo više o detaljima. U 
svakom slučaju, glavna poruka svim 
našim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije, jest da smo spremni za 
zimsku službu – poručio je Kolar.
Press konferenciji su nazočili i  
predstavnici Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, Uprave za 
cestovni promet, infrastrukturu i 
inspekciju, pripadnici Ministarstva 
unutarnjih poslova Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, Grada Krapine 
te Civilne zaštite. (vc, vh) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Josip Beljak i Općinsko vijeće
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ZIMSKA SLUŽBA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE SPREMNA ZA NOVU SEZONU

NA VIŠE OD 1200 KM CESTA: “Zimskoj službi 
želim što manje posla, a sudionicima u 
prometu poručujem da maksimalno paze”

Varaždinska zimska služba u 
potpunosti je spremna za sezonu 
2021./2022. Pripremne radnje 
su obavljene i što se tiče lokalnih 
i županijskih cesta, rečeno je na 
konferenciji za medije u Županijskoj 
palači, kojoj su prisustvovali župan 
Anđelko Stričak, predsjednik 
Županijske skupštine Josip Križanić, 
ravnatelj ŽUC-a Tomislav Osonjački, 
voditelj Pododsjeka za sigurnost 
cestovnog prometa PU varaždinske 
Danijel Posavec, Dejan Piskač, 
također iz PU varaždinske, Davor 
Bobičanec iz Poslovne jedinice 
Hrvatskih cesta, Mario Vdović 
iz tvrtke PZC, Zvonimir Sabati, 
predsjednik Savjeta za sigurnost 
prometa na cestama Varaždinske 
županije te Dejan Crnčec, 
predstavnik HAC-a.
 
Puno se gradi
Župan Stričak je naglasio kako se na  
području Varaždinske županije puno 
gradi, od  aglomeracije, saniraju 
se klizišta, obnavljaju se kolnici, a 
grade se i nogostupi.

- Na području Varaždinske županije 
uz 45 kilometara autocesta i 216 
kilometara državnih i brzih cesta 
o kojima brigu vode Hrvatske 
autoceste, odnosno Hrvatske 
ceste, postoji i 950 kilometara 
županijskih i lokalnih cesta koje 
održava Županijska uprava za ceste. 
Zimskoj službi želim što manje posla, 
a svim sudionicima u prometu 

poručujem da maksimalno paze i 
poštuju propise - rekao je župan, 
dok je Zvonimir Sabati  posebno 
istaknuo na potrebu prilagođavanja 
uvjeta vožnje i osvjetljenje pješačkih 
prijelaza radi sigurnosti pješaka i 
biciklista u prometu.
Danijel Posavec podsjetio je da 
zimski uvjeti na cestama počinju 
službeno važiti od 15. studenog te 
da je od tog datuma obvezna zimska 
oprema na zimskim dionicama cesta.

- Svi vozači moraju imati adekvatnu 
zimsku opremu. Stoga i sada 
apeliram na njih da se pripreme 
na vrijeme kako bi se izbjegle 
nepotrebne neugodnosti. Pod 

zimskim uvjetima smatramo stanje 
kada je kolnik prekriven snijegom 
ili kada imamo poledicu, a policija 
će vršiti nadzor u prometu. Poručio 
bih vozačima da poštuju prometne 
propise, obavezno neka nabave 
zimsku opremu jer “guma glavu 
čuva”, a samim time bit će i veća 
sigurnost u prometu – rekao je 
Posavec te dodao kako se pod 
zimskom opremom za vozila 
najveće dopuštene mase do 3,5 
tone podrazumijevaju zimske gume 
(M+S) na svim kotačima ili ljetne 
gume s najmanjom dubinom profila 
od 4 mm i lanci za snijeg koji se 
postavljaju na pogonske kotače.

Davor Bobičanec je naglasio kako su 
svi pripremni i operativni planovi za 
održavanje 216 kilometara državnih 
cesta na području Varaždinske 
županije već odrađeni, a Hrvatske 
ceste spremne su za zimsko 
održavanje.
 
Dobra suradnja
 - Ne očekujem nikakve probleme, 
spremni smo, a suradnja s ostalim 
institucijama uključenima u rad 
zimske službe je jako dobra - rekao 
je Bobičanec dodavši  da kada je 
riječ o radovima na aglomeraciji koji 
se provode na području državnih 
cesta 2 i 35, najkasnije će do 17. 
studenoga biti stavljen prvi sloj 
asfalta, što znači da će se promet 
moći nesmetano odvijati, a radovi 
na kolniku državnih cesta od 17. 
studenoga do 15. ožujka neće se 
izvoditi.
Inače, zimske dionice cesta su čitava 
dionica D2, odnosno Podravska 
magistrala od Dubrave Križovljanske 
do Hrašćice, jugozapadna obilaznica 
grada Varaždina, od Turčina spojna 
cesta do autoceste te čitava dionica 
autoceste. Od prošle godine 
proširene su zimske dionice cesta 
na državnu cestu DC 3, odnosno 
od Međimurske ulice iz smjera 
Međimurja preko istočne obilaznice 
grada Varaždina, preko Novog 
Marofa pa sve do Mirkovca. (ZI)  

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Siniša Jenkač  i Gradsko vijeće
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U KRAPINI ODRŽANO OSPOSOBLJAVANJE NOVOIMENOVANIH ČELNIKA JEDINICA 
LOKALNE I PODRUČNE SAMOUPRAVE ZA POSLOVE CIVILNE ZAŠTITE

“Lokalna razina je iznimno važna jer 
najviše života prilikom iznenadnih 
događaja spašava se u prvih pola sata“

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini u petak je održano 
osposobljavanje novoimenovanih 
čelnika jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za poslove 
civilne zaštite, a kojemu je cilj da 
se čelnici lokalne samouprave 
senzibiliziraju za navedene poslove, 
a za koje su na svom području, po 
Ustavu, i odgovorni.
Prema Zakonu o sustavu civilne 
zaštite, novoizabrani načelnici, 
gradonačelnici i župani dužni 
su se osposobiti za obavljanje 
poslova civilne zaštite u roku 
od šest mjeseci od stupanja na 
dužnost, a osposobljavanja su do 
sada provedena u Zagrebu, Splitu, 
Varaždinu, Čakovcu i Zadru.
 
Zakonska obveza

- Nešto slično radi većina europskih 
zemalja, pa tako i mi. U tom smislu 
je Ravnateljstvo civilne zaštite, 
sukladno Zakonu, pripremilo 
nastavni program putem kojih će 
sudionici dobiti sve bitne informacije 
kako bi ih se upoznalo s obvezama i 
načinom na koji ih se treba izvršavati 

– rekao je načelnik Nastavnog 
nacionalnog središta civilne zaštite u 
Ravnateljstvu civilne zaštite MUP-a, 
Stjepan Huzjak.
Kroz upoznavanje s općim sustavom 
civilne zaštite, upoznavanje 
planiranja i preventive, načina 
organiziranja operativnih snaga 
za reagiranje i procjenu rizika te 
studije slučaja recentnih događaja, 
sudionicima se ukazuje na pojedine 
greške koje se u takvim situacijama 
mogu dogoditi, kako bi ih onda oni, u 
slučaju slične situacije, mogli izbjeći.

- To su situacije u pojedinim 
događajima koji su iznenadni, 
primjerice potres ili poplava. 
Neovisno o tome koliko se mi 
pripremimo, svaki događaj koji je 
iznenadan, donosi neke probleme i 
poteškoće. Primjerice, koordinacija 
operativnih snaga u kratkom 

vremenu. Kada imate veliki broj 
odazvanih, ali i volontera, vi njih sve 
morate prihvatiti i morate ih sve na 
određeni način ‘iskoristiti’ u kratkom 
vremenu. U tom smislu se daju upute 
na koji način će oni najkvalitetnije, 
kao čelne osobe, odreagirati da bi se 
sve te snage koje u datom trenutku 
dođu ili se same jave, najbolje 
mogle organizirati u smislu pružanja 
pomoći – pojašnjava Huzjak.
U osposobljavanju koje traje sedam 
školskih sati, sudjelovat će 173 
novoimenovana čelnika i 2624 
novoimenovana člana stožera 
civilne zaštite jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. 
Uz prisutne novoizabrane čelnike 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije, osposobljavanju su nazočili 
i brojni već otprije izabrani.

Nadogradnja sustava
- Obvezu imaju samo novoizabrani, 
oni koji su prošli obuku ne trebaju 
ponovo, međutim, mi kontinuirano 
organiziramo i provodimo obuke svih 
drugih sudionika. Dakle, i temeljnih 
operativnih snaga, i postrojbe 
civilne zaštite, povjerenika civilne 
zaštite u odnosu na prostore i rizike 
koji su na tim prostorima prisutni – 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Nikola Gospočić  i Gradsko vijeće

rekao je Huzjak. Potom se osvrnuo 
i na situaciju s civilnom zaštitom na 
lokalnim razinama.

- Svaka jedinica lokalne samouprave 
bi trebala imati svoj Stožer. Čelnik 
je najodgovornija osoba koja mora 
to sve osigurati i povezati. Također, 
svaka jedinica mora imati određene 
planske dokumente i temeljem 
njih organiziran sustav snaga i 
odgovora. Lokalna razina je iznimno 
bitna u sustavu civilne zaštite jer 
najviše života se spašava u prvih 
pola sata. Uz sve napore, sustav 
treba uvijek nadograđivati. On ima 
određene standarde i možemo reći 
da su najveće sposobnosti na razini 
temeljnih operativnih snaga, a to 
su vatrogastvo, Hrvatski Crveni križ, 
Hrvatska gorska služba spašavanja. 
Dakle, u operativnom smislu, na bilo 
kojoj razini, te su sastavnice dobro 
organizirane, tako da mi dodatno 
najviše radimo na organizacijskom 
sustavu menadžmenta, koordinacije 
i logističkog opremanja potrebnih 
kapaciteta – zaključio je Huzjak i 
dodao da je i pandemija jedan od 
rizika, međutim, to je rizik kojim 
se koordinira na državnoj razini, a 
njihova je zadaća onda samo na 
lokalne razine davati vrhovne upute.  
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VELIK KAO TRI HRVATSKE: Grad Varaždin je 2015. potpisao sporazum o suradnji s višemilijunskim 
Gradom Wuhanom, u kojemu je četiri godine kasnije ‘buknula’ pandemija koronavirusa

“Izaslanstvo Wuhana bilo je u 
Varaždinu, poslali su nam i maske 
kad se COVID-19 pojavio kod nas, ali 
uzvratni posjet još nismo realizirali“

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Davno prije pandemije koronavirusa, 
7. svibnja 2015. godine, Grad 
Varaždin i kineski Grad Wuhan, koji 
broji preko 11 milijuna stanovnika, 
potpisali su sporazum o suradnji na 
temelju prijedloga veleposlanstva 
Narodne Republike Kine u Republici 
Hrvatskoj, a prilikom čega je u 
Varaždin tada doputovalo izaslanstvo 
toga višemilijunskog kineskog grada.
Kako nam danas kažu iz Grada 
Varaždina, cilj i namjera Sporazuma 
o suradnji bio je bolje povezivanje  
građana  i produbljivanje 
međusobnog razumijevanja. Oba 
grada izrazila su želju da će se 
zalagati za ostvarivanje inicijativa 
kojima je cilj promicanje suradnje 
na području kulture, gospodarstva, 
turizma, obrazovanja, sporta, zaštite 
okoliša te drugim područjima za koje 
se ukaže zajednički interes, a u skladu 
sa svojim zakonskim nadležnostima, 
poticanje ustanova, udruga i 
institucija za ostvarenje što uspješnije 
suradnje iz područja zajedničkih 
interesa, kažu u Gradu Varaždinu.  
No, do sada suradnja, nažalost, nije 
konkretnije realizirana, s obzirom 
na to da već od kraja 2019. godine 

‘bukti’ pandemija koronavirusa diljem 
planeta, a COVID-19 ‘potekao’ je baš 
iz spomenutog kineskog grada.
Tako je, kažu u Gradu Varaždinu, 
do sada realizirana jedino pisana 

korespondencija, čestitke Grada 
Wuhana povodom izbora novog 
gradonačelnika te izražavanje 
podrške od strane Grada Varaždina 
kada je Wuhan bio zahvaćen 
teškim grmljavinskim nevremenom, 

oborinama i poplavama. Narodna 
Republika Kina također je, zajedno s 
Gradom Wuhanom, poslala zaštitne 
maske Gradu Varaždinu u vrijeme 
početka pandemije bolesti COVID-19.
Također, ističu u Gradu Varaždinu, 

Republika Hrvatska i Narodna 
Republika Kina i dalje imaju odlične 
bilateralne odnose, ali zbog izbijanja 
pandemije koronavirusa do sada nije 
realiziran planirani uzvratni posjet 
Kini, odnosno Wuhanu.  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Niskogradnja Pregrada završila s uređivanjem baze zimske službe u Vrhima Pregradskim

Na platou za deponiranje sipine i soli 
uređeno 580 kvadrata površine za 
lakši pristup i manipulaciju strojevima
Niskogradnja Pregrada je prošlog petka 
završila s uređivanjem baze zimske 
službe na Vrhima Pregradskim, kod 
reciklažnog dvorišta.
Za potrebe zimske službe, na 
ograđenom platou za deponiranje 
sipine i soli asfaltirano je i uređeno 580 
metara kvadratnih površine za lakši 
pristup i manipulaciju strojevima.

- Nastavljamo investicije u vlastitu 
infrastrukturu, tehničke i operativne 
kapacitete za izvođenje radova iz svoje 
djelatnosti, u ovom slučaju zimske 
službe, koju na temelju sklopljenih 
ugovora s Gradom obavljamo još 
od 2014. godine – poručili su iz 
Niskogradnje Pregrada.   (vc) 

GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ ODRŽAO PRIJEM ZA ČASNE SESTRE DOMINIKANKE

U Župi Uznesenja Blažene Djevice 
Marije došlo je do promjene časnih 
sestara dominikanki u samostanu 

“Marijino Majčinstvo“ u Pregradi. Časna 
sestra Jasenka Mravak, koja je služila u 
Župi Pregrada od 2006. godine, odlazi u 
samostan sestara dominikanki u Splitu, 
dok sestra Zorana, koja je u Pregradi 
bila proteklih godinu dana, svoju 
redovničku službu nastavlja vršiti u 
samostanu na Korčuli. Njih će zamijeniti 
časne sestre Ivana i Mirka, koje su 
službu vršile u hrvatskoj katoličkoj 
misiji u Kanadi. Časna sestra Blaženka 
i dalje ostaje na službi kao poglavarica 
samostana u Pregradi.
Sestra Ivana Škrinjar rodom je iz 
pregradske župe. Prve zavjete primila 
je u Korčuli 1972. godine te je postala 

članicom zajednice dominikanki, a 1978. 
godine položila je doživotne zavjete. U 
Korčuli ostaje do 1982. godine. Zbog 
potrebe službe, odlazi u dominikanski 
samostan u Kanadu te tamo djeluje 
u gradovima Sherbrooke i Montreal. 
Zajednica dominikanki u Kanadi imala 
je staračke domove i druge karitativne 
djelatnosti, pa tako i rad na Hrvatskim 
katoličkim misijama u Kanadi.
Sestra Mirka Vareškić rođena je u 
Lukavcu pokraj Tuzle. Početak njezinog 
redovničkog puta na Korčuli seže u 
1970. godinu, kada je položila prve 
zavjete, dok doživotne zavjete polaže 
1976. godine. Početak službe vršila je 
u Korčuli, iz koje odlazi u Zagreb 1972. 
godine. Pastoralne potrebe zatražile 
su da svoj redovnički put nastavi u 

Od župe se oprostile sestre Jasenka i Zorana, a 
službu preuzele sestra Ivana, rodom Pregračanka, 
i sestra Mirka - obje su djelovale u Kanadi

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Marko Vešligaj  i Gradsko vijeće

katoličkoj misiji Sherbrooke—Montreal 
u Kanadi, kamo odlazi 1981. godine.
Zahvalu časnim sestrama Jasenki i 
Zorani te dobrodošlicu novim sestrama 

u Pregradu izrekao je pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj na 
prijemu održanom u ponedjeljak.  (ZI) 

 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Zlatko Brlek  i Gradsko vijeće
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EVO KOJI SU OBILAZNI PRAVCI

Zbog sanacije željezničko – cestovnog 
prijelaza Oroslavje, od nedjelje do utorka 
zatvorena županijska cesta Ž2197
Iz Županijske uprave za ceste 
obavještavaju da će u razdoblju od 
nedjelje, 14. listopada, od 6 sati, pa 
do utorka, 16. listopada, do 15 sati za 
sav promet biti zatvorena županijska 
cesta Ž2197 (čvorište Andraševec 
(D14) Andraševec – Oroslavje (D307)) 
u zoni ŽCP Oroslavje), radi sanacije 
željezničko - cestovnog prijelaza.
Obilazni pravac za osobna i kombi vozila 
bit će Andraševec – Gornje Oroslavje – 
Oroslavje i obratno, lokalnom cestom 
L22070, državnom cestom D307 te 
županijskim cestama Ž2216 i Ž2197.

Obilazni pravac za teretna vozila 
bit će na relaciji čvorište Bračak/
Andraševec – Mokrice – Oroslavje i 
obratno, državnom brzom cestom 
D14, državnom cestom D307  te 
županijskom cestom Ž2197.
Investitori su Županijska uprava za ceste 
Krapinsko-zagorske županije, Pregrada 
za cestovni dio i HŽ Infrastruktura 
d.o.o. Zagreb za željeznički dio. Izvođač 
radova za cestovni dio je poduzeće 
Županijske ceste Zagrebačke županije 
d.o.o., Zagreb.   (vh) 

OROSLAVJE DOBILO PRVU KUĆICU S KNJIGAMA

U Oroslavju je, u srijedu otvorena 
prva kućica s knjigama. Nalazi se u 
Mokricama kod Društvenog doma, 
a nastala je kao dio projekta Malih 
slobodnih knjižnica Hrvatske u koji su se, 
pod vodstvom profesorice i voditeljice 
projekta Jasne Richter te uz podršku 
profesora Vinka Cukovečkog, uključili i 
učenici Srednje škole Oroslavje.

- Učenici stolari i strojobravari  svoje 
su znanje i vještine utkali u izradu 
ove prekrasne male knjižnice koja je 
po mnogočemu posebna i ponosno 

je predstavili na otvorenju sa svojim 
mentorima i ravnateljicom škole. Naša 
knjižnica svoj je mali doprinos ovom 
vrijednom projektu dala u obliku 
doniranih knjiga koje ćete moći pronaći 
u kućici – rekli su iz Gradske knjižnice 
Oroslavje. Građani mogu kućicu s 
knjigama obogaćivati knjigama koje 
žele preporučiti drugima za čitanje, a 
upute za korištenje male slobodne 
knjižnice, nalaze se na kućici.

- Nalazimo se u Mjesecu hrvatske knjige 
i u Godini čitanja pa je ovaj projekt 

“Učenici stolari i strojobravari iz SŠ 
Oroslavje svoje su znanje i vještine utkali 
u izradu ove prekrasne male knjižnice“

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Robert Greblički i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Viktor Šimunić  i Gradsko vijeće

ugledao svjetlo dana u najboljem 
trenutku, a mi vam želimo  da čitate 

više nego ikad – poručili su iz Gradske 
knjižnice Oroslavje.   (vc)  
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KRAPINSKE TOPLICE: Očišćeni kanali potoka Topličine i Kosteljine

IZ OPĆINE PORUČUJU: Uočite li nova 
onečišćenja, odmah nam dojavite
Završeni su radovi na uklanjanju 
naplavina iz kanala oborinskih voda na 
području općine Krapinske Toplice, i 
to na lokacijama kod potoka Topličine 
u samom središtu mjesta, te u naselju 
Vrtnjakovec, oko potoka Kosteljina.   
Ukupno je očišćeno 1510 metara 
onečišćenog područja, od čega je 510 
metara očišćeno uz potok Topličinu, a 

tisuću uz potok Kosteljinu. Iz Općine 
poručuju da je zaštita okoliša izuzetno 
važna pa mole mještane da, ako 
primijete onečišćenja kanala, to 
odmah dojave u Općinu. Akciju čišćenja 
provele su Hrvatske vode.   (ZI) 
Foto: Facebook, Općina Krapinske 
Toplice

Asfaltiranje cesta, izgradnja nogostupa i postavljanje novih odvodnih cijevi

Važna obavijest za mještane Konjščine

Na području Donje Stubice u tijeku 
je asfaltiranje nerazvrstanih cesta, i 
to dionica na području Pustodola, 
Vukšinca, Lepe Vesi, Vučaka, Matenaca, 
Gornje Podgore i Hižakovca. Uz to, u 
Dubrovačkoj ulici u Donjoj Stubici 
završava se i izgradnja 350 metara 
nogostupa, a u radove je naknadno 
uključeno i postavljanje novih odvodnih 
cijevi s obje strane ceste i trenutno 
su u tijeku pripreme za asfaltiranje. U 
dogovoru sa Županijskom upravom za 
ceste Krapinsko – zagorske županije, uz 
nogostup, potrebno je asfaltirati i 350 

metara ceste, a radovi bi u potpunosti 
trebali završiti do kraja studenoga. 
Također, započelo je i zacjevljenje 
cestovnih jaraka, a izvršit će se na 10 
dionica uz nerazvrstane ceste. U skladu 
s vremenskim prilikama, radovi bi 
trebali biti gotovi do sredine prosinca.
Ukupna vrijednost spomenutih 
radova je oko tri milijuna kuna, a svi se 
financiraju iz gradskog proračuna, osim 
396 tisuća kuna kojima ŽUC sufinancira 
izgradnju nogostupa u Dubrovačkoj 
ulici.  (vh)  

Općina Konjščina obavještava 
mještane da je u suradnji s poduzećem 
Komunalac Konjščina započela podjela 
žutih i plavih spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada, koja će trajati do 
kraja studenoga.

- Svakom kućanstvu dodijelit će se po 
jedan spremnik plave boje za otpadni 
papir i karton, zapremnine 120 litara i 
jedan spremnik žute boje za otpadnu 
plastiku, metal i tetrapak zapremnine 
240 litara – pojasnili su iz Općine.
Spremnici su nabavljeni u sklopu 
provedbe Javnog poziva za nabavu 
spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada, uz sufinanciranje Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
u udjelu od 85 posto, a ostatak 
financijskih sredstava za nabavu 
spremnika osigurala je Općina.  (vc)  

Na području Donje Stubice u tijeku su radovi 
na cestama vrijedni oko tri milijuna kuna

U tijeku je podjela žutih i plavih spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada
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GRAD KRAPINA DODJELJUJE 10 UČENIČKIH I 15 STUDENTSKIH STIPENDIJA

GREGUROVIĆ: Iznosom od 350, odnosno 
700 kuna mjesečno, našim učenicima i 
studentima želimo barem malo olakšati 
školovanje i poticati ih na izvrsnost
Grad Krapina i ove godine dodjeljuje 
stipendije učenicima srednjih škola 
i studentima sa svog područja. Riječ 
je o 10 učeničkih i 15 studentskih 
stipendija, a pravo na njih ostvaruju 
redovni učenici i studenti koji su 
hrvatski državljani, imaju prebivalište 
na području grada Krapine i ne primaju 
druge stipendije. Učenici i studenti koji 
dobiju stipendije to pravo ostvaruju 
do kraja školovanja, bez ponovnog 
javljanja na natječaj ako redovito 
izvršavaju svoje obaveze, tj. redovito 
upisuju više godine.
Kako je pojasnio gradonačelnik Zoran 
Gregurović, stipendije se dodjeljuju u 
tri kategorije. Na temelju socijalnog 
kriterija dodijelit će se deset učeničkih 
i pet studentskih stipendija, pet 

stipendija dodjeljuje se nadarenim 
studentima, a pet studentima koji se 
školuju za deficitarna zanimanja.

- Iznosom od 350, odnosno 700 
kuna mjesečno našim učenicima 
i studentima želimo barem malo 
olakšati njihovo školovanje, poticati 
ih na izvrsnost, nagrađivati uspjeh 
i znanje te im ukazati na važnost 
obrazovanja – rekao je Gregurović i 
dodao kako je ovo samo jedan mali dio 
gradskih ulaganja u mlade.
Kroz stipendiranje deficitarnih 
programa, Grad Krapina nastoji 
potaknuti interes mladih za zanimanja 
koja su potrebna današnjem tržištu 
rada. Za prijavu na natječaj potrebno 
je priložiti presliku domovnice, osobne 
iskaznice, potvrdu o redovnom upisu 

VAŽNA OBAVIJEST ZA STUDENTE

Jedinstveni upravni odjel Općine 
Radoboj raspisao je natječaj za 
dodjelu studentskih stipendija za 
akademsku godinu 2021./2022. 
Dodjeljuje se 15 studentskih 
stipendija u mjesečnom iznosu 
od 500 kuna. Pravo na stipendiju 
mogu ostvariti redovni studenti 
preddiplomskih, diplomskih, 
integriranih preddiplomskih i 
diplomskih sveučilišnih studija, 
odnosno stručnih studija i 
diplomskih specijalističkih stručnih 
studija koji su državljani Republike 
Hrvatske, imaju prebivalište na 
području općine, ne primaju 
stipendije od drugog subjekta te žive 
u zajedničkom kućanstvu koje nema 
nepodmirenih obveza prema Općini.
Kriteriji na temelju kojih će se 
izvršiti bodovanje prijavljenih 
kandidata su: uspjeh u dosadašnjem 
školovanju, socijalni status, 
uspjesi na natjecanjima, ostale 
otežavajuće okolnosti materijalnog 
položaja i deficitarna zanimanja ( 

stručni studij - rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje, sveučilišni 
studij – medicina, strojarstvo,  
građevinarstvo, matematika, 
logopedija, anglistika ili engleski 
jezik i književnost, germanistika 
ili njemački jezik i književnost, 
elektrotehnika ili elektrotehnika i 
informacijska tehnologija, farmacija, 
informatika, fizika, rehabilitacija te 
biologija i kemija).
Prijave s potrebnom dokumentacijom 
predaju se Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Radoboj, svakog 
radnog dana od 7 do 15 sati ili 
poštom na adresu Radoboj 35, 49232 
Radoboj, u zatvorenoj omotnici 
s naznakom “Natječaj za dodjelu 
stipendija“ u roku od 15 dana od 
objave natječaja na oglasnoj ploči 
i službenoj internetskoj stranici 
Općine, dakle, od 11. studenoga. 
Svi detalji natječaja dostupni su na 
internetskim stranicama Općine 
Radoboj.  (vc)  

Općina Radoboj dodjeljuje 15 stipendija u 
mjesečnom iznosu od 500 kuna – evo koji su 

na studij, potvrdu o ostvarenim ECTS 
bodovima i prijepis ocjena, odnosno 
presliku srednjoškolske svjedodžbe 
kao i izjavu o nekorištenju drugih 
stipendija ili novčanih pomoći.

Rok za prijavu je 20. studenoga, a 
detaljnije informacije o natječaju i 
potrebnoj dokumentaciji moguće je 
pronaći na službenim internetskim 
stranicama Grada Krapine.   (ab) 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Anđelko Topolovec i Općinsko vijeće
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IZ GRADA ZLATARA POZIVAJU:

Sudjelujte u kreiranju gradskog 
proračuna za 2022. godinu
U Gradu Zlataru priprema se novi 
proračun, pa je u skladu s time 
otvoreno i internetsko savjetovanje 
sa zainteresiranom javnošću za 
plan proračuna za 2022. godinu, 
piše Radio Zlatar. Savjetovanje 
će biti otvoreno mjesec dana, a 

svi zainteresirani su pozvani da 
najkasnije do 2. prosinca dostave 
svoje prijedloge i komentare.
Plan proračuna za iduću godinu 
objavljen je na stranicama Grada, 
gdje se također mogu preuzeti i 
obrasci za prijedloge.   (ZI) 

RADNO JE U ZLATARU

KAMPANJA “ZASADI DRVO, NE BUDI PANJ“ I U ZLATARU

U dijelu zlatarske Varaždinske ulice, 
na potezu gdje je napravljen novi 
nogostup u prvoj i drugoj fazi radova, 
trenutno je u tijeku asfaltiranje, piše 
Radio Stubica.
Projekt gradnje nogostupa vrijednog 
934.000 kuna zajednički je projekt 
Grada Zlatara i Županijske uprave za 
ceste Krapinsko – zagorske županije. 
Prema dogovoru, osim uređenja 
nogostupa, obnovit će se i sama 

prometnica, a to će financirati ŽUC.
Gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek rekla je da je, s obzirom na 
to da je Varaždinska ulica jedna od 
najprometnijih u Zlataru, a dodala je i 
da je u planu za iduću godinu sljedeća 
faza uređenja nogostupa i uređenje 
prometnice, a uredit će se i asfaltirati 
dio ulice od skretanja za ambulantu do 
kružnog toka.   (ZI)  

U Zlataru je, u sklopu kampanje 
“Zasadi drvo, ne budi panj“, 
posađeno 16 novih stabala i to kod 
dječjeg vrtića, u Parku hrvatske 
mladeži i na prostoru Fitness 
street workout parka kod zlatarske 
osnovne škole.Grad Zlatar se akciji 
priključio ove godine, a sudjelovala 
su djeca veće vrtićke skupine, 
mališani iz Društva “Naša djeca“ 
Grada Zlatara te školarci iz Osnovne 
škole Ante Kovačića. U pratnji 
djece bili su ravnatelj škole Marijan 
Posarić, vlasnica Čuvaonice djece 

“Malci“ Anita Habazin i odgajateljice 
iz zlatarskog vrtića.

- Svako stablo je jedan život i 
omogućuje život, sjetimo se toga 
kada ćemo danas - sutra uživati u 
hladovini danas posađenih stabala 
na području našeg grada – poručila 
je gradonačelnica Jasenka Auguštan 

Asfaltira se dio Varaždinske ulice 
gdje je napravljen novi nogostup

Djeca iz zlatarskog vrtića i osnovne škole posadila 
ukupno 16 stabala na više lokacija u gradu

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnica Jasenka Auguštan-Pentek i Gradsko vijeće

– Pentek i dodala kako se nada da 
će svi, a osobito zlatarski mališani, 

ovime naučiti važnost očuvanja i 
brige za okoliš. (vh)  

Foto: Facebook / Jasenka Auguštan 
- Pentek 
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PRIVREMENA PROMETNA REGULACIJA NA AUTOCESTI ZAGREB – MACELJ

MJEŠTANI VELIKOG TRGOVIŠĆA, OPREZ!

U tijeku su radovi na nadvožnjaku na 
čvoru Zaprešić, a idući tjedan čvor 
Krapina će biti zatvoren u smjeru Zagreba

Voda iz lokalnog vodovoda Bezavina - 
privatna kuća vl. Juranić nije za upotrebu

Iz Hrvatskog autokluba upozoravaju 
sve vozače da će se na autocesti 
A2 Zagreb – Macelj zbog radova na 
nadvožnjaku na čvoru Zaprešić, do 22. 
prosinca voziti jednosmjerno u smjeru 
Zaboka, cestom DC1. Promet sa DC1 u 
smjeru Zagreba, prema Aleji Bologne, 
zatvoren je za sva vozila, a vozi se 

obilazno, preko centra Zaprešića i 
čvora Jankomir. Također, poručuju iz 
HAK-a, od 15. do 19. studenoga će 
zbog izvanrednog održavanja na čvoru 
Krapina, on biti zatvoren u smjeru 
Zagreba, a obilazni pravac će biti cesta 
D1, kroz mjesta Velika Ves i Švaljkovec.    
(ZI) 

Iz Općine Veliko Trgovišće 
obavještavaju korisnike lokalnog 
vodovoda Bezavina - privatna kuća 
vl. Juranić (Izvorište Police) da prema 
izvješću Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije, voda 
nije sigurna za upotrebu.
Naime, rezultati nisu sukladni 
uvjetima propisanim Pravilnikom o 
parametrima sukladnosti, metodama 
analize, monitoringu i planovima 
sigurnosti vode za ljudsku potrošnju, 
te načinu vođenja registra pravnih 
osoba koje obavljaju djelatnosti javne 
vodoopskrbe.

OPĆINA MAČE NASTAVLJA S UREĐENJEM GROBLJA

Na području Mača nastavlja se 
uređenje groblja o kojima brigu vodi 
Općina. Radi se o ukupno tri groblja, 
u Maču, Peršavesi i Velikom Komoru, 
a posljednji radovi obavljeni su na 
mjesnom groblju u Velikom Komoru.

- Na groblju u Velikom Komoru, kod 
crkve svetog Benedikta, već je i prije 
rađena ograda, sađeni su čempresi, a 
uređivano je i parkiralište, a sada je 
na red došlo uređivanje pokosa ispod 
potpornog zida – rekla je načelnica 
Mača Mladenka Mikulec Šimunec.
Dodala je i da je ova intervencija 

napravljena kako bi se pokos dodatno 
ustabilio. - Da se zaustavi eventualno 
urušavanje zemlje na tom dijelu, 
stavljeni su pokrivači tla. Njih je 
postavljeno 250, a radi se o biljci 

‘Lonicera Nitida Maigrun’ – govori 
načelnica i dodaje da se groblja na 
području općine stalno uređuju i 
održavaju.
Za spomenute radove izabrana je tvrtka 

“Vrtne priče j.d.o.o.“ iz Koprivnice, a 
vrijednost radova je bila 10.913 kuna.  
(vh)  

VELIKI KOMOR: Da bi se zaustavilo 
urušavanje zemlje, stavljeni su 
pokrivači tla ispod potpornog zida

- Opskrbu pitkom vodom moguće je 
osigurati putem priključenja na javnu 

vodoopskrbnu mrežu ili dostavom 
cisternom putem Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva – poručuju iz 
Općine.    (ZI) 
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ZA SVAKU POHVALU: Zagorski tradicijski vrt krapinskog Dječjeg vrtića “Sunčica“ 
u utrci za najljepši školski vrt u RH

UREĐUJU GA TETE I DJECA: “Dužni smo 
mališane vratiti prirodi - oni vole miris 
zemlje, tapkanje po lišću i pjev ptica“
Dječji vrtić “Sunčica“ u krapinskom 
naselju Tkalci, koji je s radom 
započeo 2009. godine, smjestio se 
na ugodnoj lokaciji u neposrednoj 
blizini šume, udaljenoj od glavne 
ceste, prometa i zagađenosti, a 
ono najljepše čime se ovaj vrtić 
može dičiti, je zagorski tradicijski 
autohtoni vrt koji se nalazi iza 
igrališta vrtića. Upravo ljepota tog 
autohtonog vrta koji je nastao 
prije dvije godine i sav trud koji 
odgojiteljice i voditeljica vrta Jasna 
Čiček Vorih zajedno s djecom ulažu, 
dovela ih je do mogućnosti prijave 
na natječaj “Najljepši školski vrtovi”, 
kojeg organiziraju Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja i HRT.
U vrtu se sadi luk, zimska salata, 
grah, ukrasne tikvice, mnogo cvijeća 
starinskih sorti, presađuju se sadnice 
jagoda, malina, borovnica, paprike 
i rajčice, koje zatim odgojiteljice i 
polaznici vrtića zalijevaju i plijeve, a 
onda na kraju i uživaju u plodovima 
svoga rada i truda.
U okviru vrta, imaju i vlastiti kompost 
koji propisano odlažu. Pomno se pazi 
na svaki detalj, a starinska drvena 
preša, sijačica, plug, bunar i drugi 
etno elementi, čine ovaj vrt uistinu 
čarobnim mjestom, gdje djeca 
mogu, okružena zelenilom, uživati 
upoznajući život svojih predaka.

- Djeca se zaista raduju tome. Vole 
miris zemlje, tapkanje po lišću i kori 
drveća, čuti pjev ptica. Svi doživljaji 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
 

Načelnik Zvonko Škreblin i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Damir Belošević i Općinsko vijeće

su uključeni. Dužni smo djecu vratiti 
prirodi i omogućiti im da spoznaju 
sve te doživljaje jer znamo da smo svi 
mi, ne samo djeca, otuđeni. Moramo 
se ponovno povezati, pogotovo u 
klimatski neizvjesnim vremenima, 

da bismo mogli spoznati što i 
kako dalje jer ipak - na njima svijet 
ostaje – kazala je voditeljica vrta 
Jasna Čiček Vorih za HRT. Dodajmo 
još kako Dječji vrtić “Sunčica“ svake 
godine sudjeluje i u ekološkoj akciji 

“Zasadi stablo, ne budi panj“ čiji je cilj 
buđenje svijesti o važnosti očuvanja 
okoliša, pa tako malene klinceze 
i klinci ovog dječjeg vrtića i na taj 
način uče o važnosti šuma i očuvanja 
planeta Zemlje.  (ZI) 
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U Svetom Ivanu Zelini održana promocija gastro filma “Kraljevska gozba“

“Stranog gosta ne zanimaju bečki 
i pariški, već buncek, krvavice, 
zelje i druga prava domaća jela“
U zelinskom restoranu “Taverna 
1860“ u srijedu je održana promocija 
filma “Kraljevska gozba“, prvog 
od dva gastro filma u produkciji 

“Gastro tražilice“, YouTube kanala 
koji promovira restorane, OPG-ove i 
seoska domaćinstva diljem Hrvatske i 
Balkana, a u ovom je serijalu tema bila 
gastronomija zelinskog kraja, snimana 
na pet najpoznatijih zelinskih gastro 
destinacija, Izletištu “Kos-Jurišić“, 
Kleti “Ljubekov Gaj“, Kleti “Hrupec“, 
Restoranu “Taverna 1860“ i Bistrou 

“Europa“.
Gradonačelnik Svetog Ivana Zeline 
Hrvoje Košćec kazao je kako svaki gost 
koji dođe u Sveti Ivan Zelinu, želi nešto 
autohtono.

- Stranog gosta ne zanimaju bečki 
i pariški odresci, već ga zanimaju 
buncek, krvavice i zelje i druga 
domaća jela. To je upravo što Zelina 
može ponuditi svojim gostima. Želimo 
ponuditi nešto više – rekao je Košćec.
Cjelokupni projekt predstavila je 
direktorica Turističke zajednice Svetog 
Ivana Zeline Marinka Zubčić Mubrin.

- Zelinska vinska cesta okuplja zelinske 
vinare u želji da turistima predstave 
svoje tradicionalne gastronomske 
delicije i vina. Iz vinarske tradicije 
proizašle su i izložbe vina koje se u 
Svetom Ivanu Zelini održavaju već 
gotovo 150 godina i prerasle su u 
instituciju. Klasični turisti koji noće 
u Zelini su, nažalost, u apsolutnim 
brojkama malobrojni, a dijelom je 
tome uzrok i nedostatak smještajnih 
kapaciteta u kojima bi gosti odsjeli 

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske.
 

Načelnik Jasmin Krizmanić i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnica Gordana Jureković  i Općinsko vijeće

i tako produžili svoj boravak, ali da 
se u tom pogledu stvari mijenjaju, 
vidljivo je iz statistike koja nas jako 
veseli. Privatnim inicijativama smo sa 
skromna dva objekta s 39 ležaja u 18 
smještajnih jedinica u 2015. godini, 

na današnji dan došli do 27 objekata 
sa 150 ležaja u 51 smještajnoj jedinici. 
Na današnji dan imamo 70,49 posto 
više turističkih noćenja nego u istom 
razdoblju lani,  uz napomenu da 
smo i prošle godine imali 15 posto 

povećanja u odnosnu na 2019., pred 
pandemijsku godinu. Porastao je i broj 
dolazaka za 151 posto. Što se strukture 
gostiju tiče, i to se promijenilo. Sada 
imamo 55 posto stranih gostiju, a 45 
posto domaćih. Gastro ponuda nam 
je izuzetno bitna i zato nas posebno 
veseli ovaj film. Nadam se da će nam 
uz postojeće objekte doći još novih, a 
neki su nam već i u najavi – rekla je 
Zubčić Mubrin.
Sam film “Kraljevska gozba“ predstavio 
je redatelj i producent Miroslav 
Mirković.

- U suradnji s Gradom Sveti Ivan Zelina i 
Turističkom zajednicom grada, odlučili 
smo pokrenuti inicijativu i osmislio 
sam film koji bi na zabavan način 
pokazao kakva je gastronomija u 
zelinskom kraju – rekao je Mirković. 
  (ZI) 
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ELITNI MLADI UGOSTITELJI: Odlični rezultati učenika iz SŠ Zabok na natjecanju europskih 
ugostiteljskih i turističkih škola, održanom u Estoniji

PRVI TAKAV RESTORAN U ZAGORJU

Dominik Obrež iz Talinna se vratio s 
broncom, Marija Posavec odlična četvrta

Punkt Beer House otvorio svoju brzu 
punionicu za električna vozila

Na natjecanju europskih ugostiteljskih 
i turističkih škola, koje se održavalo u 
glavnom gradu Estonije, Tallinnu u 
sklopu AEHT-a konferencije, Dominik 
Obrež iz SŠ Zabok, sa svojim je 
latvijskim kolegom Rainisom osvojio 
brončanu medalju u disciplini 
Recepcijsko poslovanje (Front office). 
Dečki su prezentirali rad na recepciji 
Radisson Blu Hotel Olümpia Tallinn, 
koji je poslužio kao case study za ovaj 
dio natjecanja i tako osvojili jedno 
od dva osvojena odličja u kojima su 
sudjelovali hrvatski predstavnici.
Naime, natjecanje je održano u 11 
disciplina ugostiteljsko turističkih 
disciplina, po sistemu timskog 
natjecanja tj. u svakoj se disciplini 
natjecalo najamnje dvoje natjecatelja 
iz raznih država i to na engleskom 
jeziku. Na natjecanju je sudjelovalo 
preko 250 učenika iz cijele Europe, a 
na samoj konferenciji je bilo oko 500 
sudionika. Srednja škola Zabok se 
natjecala u dvije discipline: Dominik 
Obrež u disciplini Recepcijsko 

Punkt Beer House prvi je restoran 
u Zagorju koji ima svoju brzu 
punionicu za električna vozila.
Punionica je sufinancirana iz EU 
fondova, putem Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
Može napuniti baterije svih 
električnih vozila koji odgovaraju 
sustavu punjenja CHAdeMO 
i europskom standardu za 
kombinirani sustav punjenja (CCS), 
a ovisno o kapacitetu baterije, 
može napuniti ispravno opremljena 
električna vozila od 0 do 80 posto u 
otprilike 30 minuta.
Kako kažu iz Punkta, porast broja 
električnih vozila na prometnicama, 
s očekivanim utrostručenjem do 
2025. godine, fokus na smanjenje 
emisija štetnih plinova te prelazak 

poslovanje (Front office) te Marija 
Posavec u disciplini Turistička 
destinacija (Tourist Destination). 
Marija je sa svojim kolegicama iz 

Austrije i Cipra, zauzela izvrsno četvrto 
mjesto u disciplini Prezentacija 
turističke destinacije u konurenciji 
12 odličnih timova iz EU. Mentorica 

Ivana Osrečak i voditelj centra Andrej 
Ivankov su pružali potporu učenicima 
i sudjelovali na konferenciji.  Učenike 
je mentorirala za natjecanje prof. 
Irena Bilić, u engleskom jeziku.
Srebrna medalja odlazi u Prelog, 
učenici jedne od tri škole partnerice 
(Srednja škola Prelog, Gospodarska 
škola Varaždin i Turističko – 
ugostiteljska i prehrambena škola 
Bjelovar),Mateji Munka,  koja je 
sa partnericom Hannom Ines iz 
Austrije briljirala u disciplina Barista u 
pripremi dva klasična napitka od kave 
i jednom kavom s potpisom koja se 
radi na licu mjesta.

– Svi predstavnici, natjecatelji naših 
škola pokazali su izvrsne vještine i 
znanja te se mogu ponositi što odlično 
branili boje Središnje Hrvatske. Dali 
su sve od sebe i natjecali se rame 
uz rame sa najboljim učenicima i 
studentima iz cijele Europe – pohvalili 
su se iz Srednje škole Zabok.   (vc) 

na čišće oblike energije, utječu 
na otvaranje sve većeg broja 
e-punionica diljem Europske unije, 
pa tako i u Hrvatskoj. Punionica je u 
sustavu T-Com punionica.

- Punkt Beer House restoran, kroz 
svoju prepoznatljivost i inovativnost, 
ovom ponudom potvrđuje poziciju 
lidera ugostiteljstva u Hrvatskom 
zagorju, a da pritom brine za okoliš 
kroz solarne panele koji omogućuju 
struju za cijeli objekt i, naravno, 
punionicu koja je od petka dostupna 
svim gostima koji dođu u restoran – 
kažu iz Punkt Beer Housea.  
Otvorenju punionice nazočili su 
predstavnici T-Coma, direktor Punkt 
Housea d.o.o. i gradonačelnik 
Oroslavja Viktor Šimunić.   (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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UDRUGA “ANGELJEKI“ POKREĆE NOVI PROJEKT – “ZAGORSKU BLAGDANSKU ŠKRINJICU“

Približava se radosno vrijeme 
adventa i Božića, a tim povodom 
Udruga “Angeljeki“, osnovana u cilju 
promicanja aktivizma djece i mladeži 
te međugeneracijskog povezivanja, 
pokreće novi projekt – “Zagorska 
blagdanska škrinjica“.
Cilj je prikupiti prigodne stihove, 
pjesme, priče, crteže i slike, ali i 
glazbene uratke, videomaterijale 
i filmove. Za sve koji se odluče na 
sudjelovanje, vrijedi pravilo da 
slanjem svoga uratka, pristaju i 
na njegovo javno objavljivanje i 
dijeljenje.
Kako kažu iz udruge, cilj je očuvati 
tradicionalne običaje i rukotvorine 

koji se nalaze u opasnosti od 
nestajanja. 
Inače, Udruga djeluje još od 2000. 
godine, s ciljem osmišljavanja i 
realizacije kulturnih i javnih sadržaja 
za djecu i mlade te njihovih obitelji, 
a koji žive i rade u desetak zagorskih 
sela. Poznati je projekt udruge 

“Betlehem Orehovički“.
Prilozi se mogu slati na adresu 
angeljeki@gmail.com, a za sve 
dodatne informacije, zainteresirani 
se mobu javiti ravnatelju Osnovne 
škole Brestovec Orehovečki Zdenku 
Kobeščaku. Dodatne informacije 
mogu se pronaći i na stranicama 
Udruge “Angeljeki“. (vh)  

“Šaljite nam prigodne stihove, pjesme, priče, crteže 
i slike, glazbene uratke, videomaterijale i filmove“

U POTRAGU SE KRENULO U ČETVRTAK, A SUDJELOVALI SU PRIPADNICI ČAK DEVET 
STANICA HGSS-A S DRONOVIMA I PSIMA, VATROGASCI I POLICIJA

AKCIJA SRETNO ZAVRŠILA: Nestali Ivica Brlek (46), 
trećeg dana potrage pronađen živ i zdrav na području 
Jertovca, svega dva kilometra od mjesta nestanka
Na području Jertovca u općini 
Konjščina, prošlog četvrtka je 
Hrvatska gorska služba spašavanja 
uz pomoć policije i vatrogasaca 
počela opsežnu potražnu akciju za 
Ivicom Brlekom (46), čija se glavnina 
odvijala na izrazito teškom šumskom 
terenu. Nestala osoba pronađena je 
u subotu, trećeg dana potrage, dva 
kilometra zračne linije od mjesta 
nestanka, potvrdio nam je Nenad 
Capar, dopročelnik HGSS-a, Stanice 
Zlatar Bistrica, koja je i predvodila 
akciju potrage.

- Osoba je pronađena živa i 
neozlijeđena, što nas posebno veseli 
i čini ovu akciju iznimno uspješnom. 
U akciji su osim pripadnika naše 
Stanice sudjelovali pripadnici iz 
HGSS Stanica Čakovec, HGSS Stanica 
Samobor, HGSS stanica Novska, HGSS 
Stanica Bjelovar, HGSS Stanica Ogulin, 
HGSS Stanica Karlovac, HGSS Stanica 
Koprivnica i HGSS Stanica Varaždin. 
Pretraga terena se osim pješice, 
obavljala i sa četiri bespilotne letjelice, 
a na terenu je bilo i šest potražnih 
timova sa psima. Uz pripadnike 
HGSS-a, u akciji su sudjelovali 

vatrogasci iz DVD-a Konjščina, DVD-a 
Jertovec, DVD-a Budinščina i ZJVP-a 
Zabok - ispostava Marija Bistrica, te 
pripadnici Policijske postaje Zlatar 

Bistrica i Interventne jedinice policije 
Zlatar. Svima koji su sudjelovali u 
akciji ovim se putem zahvaljujemo 
na dobroj suradnji. Zahvaljujemo i 

načelnici Konjščine Aniti Curiš Krok 
na logističkoj potpori za vrijeme 
trajanja akcije – napisali su HGSS-ovci 
na svojoj Facebook stranici.   (vc) 
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DVD DRUŠKOVEC PROSLAVIO 70. OBLJETNICU DJELOVANJA

“Hvala vam što odgajate mlade ljude i vodite 
ih u našu vatrogasnu obitelj. Vi predstavljate 
sigurnost za stanovnike naših sela i gradova“
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Druškovec u nedjelju je obilježilo 70 
godina postojanja. Svečanost je vodio 
predsjednik DVD-a Rajko Jutriša, 
ujedno i predsjednik Vatrogasne 
zajednice općine Hum na Sutli te 
tajnik Vatrogasne zajednice Krapinsko 

- zagorske županije. Podsjetimo, on 
je prošle godine od strane glavnog 
vatrogasnog zapovjednika Slavka 
Tucakovića primio i jedno od najviših 
vatrogasnih priznanja za životno 
djelo - Povelju i plaketu s likom Đure 
Deželića.
Obilježavanje je održano pod 
pokroviteljstvom Hrvatske vatrogasne 
zajednice, pa je načelnik Sektora za 
vatrogastvo Mario Stančević u ime 
glavnog vatrogasnog zapovjednika 
Slavka Tucakovića DVD-u Druškovec 
ovom prilikom uručio i prigodno 
priznanje, a sve prisutne pozdravio 
je i predsjednik Vatrogasne zajednice 

U Starom selu Kumrovec u subotu 
je održana proslava Martinja, uz 
cesargradske vinske meštre i Zvuke 
Zagorja, koji su se pobrinuli za prigodnu 
glazbenu kulisu. Vinski kumovi ove 
godine bili su načelnica Kraljevca na 
Sutli Blanka Stipčić Berić i ravnatelj 
Muzeja Hrvatskog zagorja, Jurica 

MARTINJE V KUMROVCU: Posjetitelji su mogli uživati 
u glazbi, finoj hrani, domaćim proizvodima te, dakako, 
vrhunskoj vinskoj kapljici

Vinski kumovi načelnica 
Kraljevca na Sutli Blanka 
Stipčić Berić i ravnatelj Muzeja 
Hrvatskog zagorja Jurica Sabol

Sabol. Posjetitelji, među kojima je bilo 
i nekoliko načelnika susjednih općina, 
su mogli uživati i u finoj gastronomskoj 
ponudi, domaćim proizvodima te, 
dakako, vrhunskoj vinskoj kapljici, a 
njihova brojnost dokazala je da je 
Kumrovec za Martinje uvijek draga 
destinacija. (ab)  

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Zvonko Jutriša i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Robert Šplajt i Općinsko vijeće

KZŽ Stjepan Skuliber.
- U našoj županiji djeluje 81 
dobrovoljno vatrogasno društvo, 
imamo više od 6000 vatrogasaca i 
preko 1500 operativnih vatrogasaca. 
Hvala vam što kroz sve generacije 
odgajate mlade ljude i vodite ih u 
tu našu vatrogasnu obitelj. Svi vi 
predstavljate jednu sigurnost za 
sve stanovnike naših sela, mjesta i 
gradova - od Druškovca, preko općine 
Hum na Sutli do čitave Krapinsko 

- zagorske županije – poručio je 
Skuliber.  
Župan Željko Kolar je predsjedniku 
Jutriši i zapovjedniku Krunoslavu 
Kučišu uručio zahvalnicu za 70 
postojanja i djelovanja te časnog i 
uspješnog rada DVD-a.

- Požrtvovno i nesebično dajete svoje 
slobodno vrijeme za čitavo društvo, 
za opće dobro, za očuvanje zdravlja 
ljudi i očuvanje njihove imovine – 

poručio je okupljenim vatrogascima 
župan Kolar, a obratio se i načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša.

- Lijepo je bilo prisjetiti se kako je to sve 
krenulo prije 70 godina. Čuti imena i 
sjetiti se ljudi koji su odvažno krenuli u 
osnivanje dobrovoljnog vatrogasnog 
društva, svih onih koji su nastavili 
to djelo te, dakako, odati priznanje i 
njima i vama koji nastavljate graditi 
ono što su oni započeli – istaknuo je 
Jutriša.

Zbog epidemiološke situacije, na 
proslavi su uručena samo najviša 
vatrogasna priznanja, dok će ostala 
biti dodijeljena naknadno.
Među okupljenim vatrogascima bili 
su i zapovjednik i tajnik Vatrogasne 
zajednice općine Hum na Sutli, 
Marjan Čuček i Rudolf Krklec, 
predstavnici pobratimljenog društva 
iz susjedne Slovenije, PGD-a Ostrožno, 
DVD-ova Straža, Klenovec, Prišlin - 
Hum, Vinagora, Stipernica...  (ZI) 
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DO KRAJA GODINE U GALERIJI KVART WESTGATE SHOPPING CITYJA

“MARTINJSKO PROŠTENJE“ U SLANOM POTOKU

Razgledajte izložbu vrsnih fotografija 
prekrasnih plaža i dijelova obale Kariba 
poznatog fotografa Olega Maštruka

Na svetoj misi blagoslovit će se mlado vino, 
a onda slijedi martinjski program i domjenak

U Galeriji kvART u Westgate Shopping 
Cityju otvorena je izložba fotografija 
prekrasnih plaža i dijelova obale 
Kariba. Izložbu možete posjetiti do 31. 
prosinca u vremenu od 10 do 21 sat, a 
ulaz se ne naplaćuje.
Izložba je rezultat putopisa “Kronike 
globalnog zatopljenja – Episode II“. 
Ideja serijala obilazak je mjesta koja 
su najviše pogođena dosadašnjim 
promjenama životnih uvjeta izazvanih 
klimom i reportaže s mnoštvom 
osobnih dojmova.
Cijeli putopis možete pronaći na 
Facebooku, u grupi “Kronike globalnog 
zatopljenja – Powered by BOSCH“: 
https://www.facebook.com/groups/
thule/ 

- Za ovu izložbu načinio sam poseban, 
konceptualno zaokružen odabir. 
Intimno sam izuzetno zadovoljan 
ovim serijalom. Plaže i dijelovi obale 
na ovim kadrovima u normalnim 
godinama su uglavnom puni turista 
i kupača. Pandemijske 2021. bili su 
gotovo sasvim prazni, zbog čega 
fotografije imaju posebnu kvalitetu, 
kakvu će biti teško ponoviti. Premda 
su konceptualno slične, gotovo svaka 

Župa Gornja Stubica s Udrugom 
“Gornjostubička luč“ ove nedjelje 
organizira trinaesto po redu 

“Martinjsko proštenje“ u Slanom 
Potoku.
Događaj će započeti molitvom krunice 
u kapeli i obilaskom oko oltara u 11.30 
sati, a nastavit će se u 12 sati svetom 
misom na otvorenom, na kojoj će se 
ujedno blagosloviti mlado vino, vinari 
i vinogradari. Misu će predvoditi vlč. 
Luka Premelč, a za glazbenu podlogu 
pobrinut će se gornjostubički puhački 
orkestar.
U 13 sati slijedi martinjski program i 
domjenak, u skladu s epidemiološkim 
mjerama, a organizatori pozivaju sve 
zainteresirane da im se pridruže.   (vh) 

fotografija u serijalu ima neki detalj 
koji je čini osobitom. Gledajte pažljivo... 

– poručio je autor Oleg Maštruko.

Maštruko je urednik, menadžer 
poslovnih konferencija i kolumnist te 
autor i fotograf, s pet objavljenih knjiga 

IT tematike, dvije putopisne i dvije 
knjige fotografija, ali i sedam Facebook 
putopisa.   (ZI) 
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KAOS U NOVOM GOLUBOVCU: Navijačkih nereda ima i u Zagorju – i to u četvrtoj 
nogometnoj ligi

VIDEO: Gostujući navijači Dinama 
htjeli uletjeti u teren i napasti suca, na 
parkiralištu kasnije letjele šake i boce
Navijačkih nereda ima i u Zagorju. 
Kako izvještava 24 sata, utakmica 
četvrte nogometne lige Središte 
Zagreb između Golubovca i Dinama 
iz Odranskog Obreža, dvaju najboljih 
klubova dosadašnjeg dijela prvenstva, 
odlučena je u 90. minuti, a imala je i 
treće poluvrijeme.
Domaća momčad iz Novog Golubovca 
povela je u 75. minuti, golom Kristijana 
Kresonje, a samo dvije minute kasnije 
zagrebački Odranski Obrež izjednačio 
je pogotkom Darka Vučića. I onda, 
u posljednjoj, 90. minuti, uz teren 
je nastao pravi kaos. Nakon što je 
Kresonja izborio penal, gostujući 
navijači su potpuno poludjeli te su 
htjeli uletjeti na teren i napasti suca. 

Srećom, kad već nisu mogli zaštitari, u 
tome ih je spriječila visoka ograda.
No, Nikolu Bobeka, golubovečkog 
Francesca Tottija, kako mu tepaju 
domaći navijači, nije omele ono što 
se događalo uz teren, pa je zabio iz 
penala za prvi poraz Dinama u sezoni 
i smanjenje razlike između dvaju 
klubova na samo jedan bod.
No, nažalost, utakmica je završila, ali 
ne i sukob navijača. ‘Treće poluvrijeme’ 
nastavilo se ona obližnjem parkiralištu, 
gdje je došlo do tučnjave domaćih i 
gostujućih navijača. Letjele su šake, ali i 
boce, bilo je i cipelarenja, no, čini se da 
se sukob reativno ubrzao smirio.   (ZI) 

NAKON PROŠLOGODIŠNJE PAUZE: Vraća se jedan od najpoznatijih zimskih sportskih 
događaja u Zagorju

U sportskoj dvorani u Donjoj Stubici 
uskoro kreće jubilarno peto izdanje 
Mininogometne lige “Gupčev kraj“, u 
organizaciji Nogometnog kluba Stubica.
Radi se o jednom od najpoznatijih 
zimskih sportskih događaja u Zagorju, a 
ligu je do sada igralo više od 50 različitih 
momčadi i preko 450 nogometaša 
rekreativaca. Ove će se godine igrati 
pretežito srijedom i to uz poštivanje 
epidemioloških mjera, a nakon 
prošle godine, kada zbog epidemije 
koronavirusa nije održana, organizatori 
su, uz već tradicionalnu ligu seniora, 
uveli i ligu veterana. 
Svaka će liga nakon ligaškog natjecanja 
ići u “play off“, gdje će se šest najbolje 
plasiranih momčadi boriti za naslov, a 
veliko finale održat će se 5. siječnja.
Naslov prvaka iz sezone 2019./2020. 
branit će “CB Roses Bar-Club“ iz 
Oroslavja, koji je u finalu pobijedio 

“Oro-Plast“ rezultatom 1:0. Treće 

je mjesto tada osvojila momčad iz 
Zaboka, “SU Zabočki lavovi“, koji su u 
finalu rezultatom 5:1 porazili momčadi 

“Matan prometa & Majsecovog mlina“.
Organizatori će također ove godine, 
uz postojeću Android aplikaciju “MNL 
Gupčev kraj“, omogućiti i aplikaciju 
za korisnike iOS operativnog sustava, 
a koju razvija lokalna tvrtka iz Donje 
Stubice.
Prijave za Ligu traju od ponedjeljka, 15. 
studenoga, do petka, 19. studenoga, a 
sama liga kreće 24. studenoga u 17.30 
sati. Zainteresirani se mogu prijaviti 
putem Facebook stranice NK Stubica ili 
na e-mail mnl.gupcevkraj@gmail.com.
Za dodatne informacije se od 
ponedjeljka svi zainteresirani mogu 
obratiti i voditelju škole nogometa 
NK Stubica Matiji Drempetiću na broj 
098/902-4342. 
 (vh)  

U ponedjeljak počinju prijave za 
Mininogometnu ligu “Gupčev kraj“

https://www.youtube.com/watch?v=i43N0uqg3Kg
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NAJAVLJENO TRADICIONALNO IZVLAČENJE PAROVA KOJE ĆE SE ODRŽATI 17. 
STUDENOGA U DVORANI 2 DOMA SPORTOVA

Više od 200 ekipa stiže 
na zlatnu “Kutiju šibica“

Završile su prijave za 50. izdanje 
malonogometnog turnira Kutija 
šibica 2021. powered by Coca Cola. 
Nakon jednogodišnje pauze i unatoč 
nepredvidivom vremenu u kojem 
i dalje živimo, na adresu Doma 
sportova pristiglo je čak 212 prijava. 
Potvrda je ovo ne samo vrijednosti 
i kultnog statusa koji ‘Kutija’ nosi 
već desetljećima, već i napora 
organizacijskog tima koji je odlučno 
stao iza ideje da se turnir ove godine 
jednostavno mora održati, kažu 
organizatori.
Pripreme za izvlačenje parova su 
u tijeku, što je posljednji korak 
do onoga što svi željno iščekuju – 
početak jubilarnog izdanja Kutije 
šibica. Najveća je to i najvažnija 
malonogometna manifestacija u regiji, 
koja će se održati od 27. studenoga do 
29. prosinca, u organizaciji Ustanove 

“Upravljanje sportskim objektima“, pod 

pokroviteljstvom Grada Zagreba.
Najveći broj prijava i ove godine 
pristigao je za seniorski dio turnira, 
pa će se tako za zlatni jubilarni pehar 
boriti 142 momčadi. Turnir za veterane 
održat će se 14. puta i sudjelovat će 
62 ekipe, dok će se za pobjednice 
petog izdanja ženskog turnira, boriti 
osam ekipa. Zagreb će tako ugostiti 
više od 1260 malonogometnih igrača i 
igračica, što samo potvrđuje da je riječ 
o najvećoj predstavi, što kvartovskog, 
što vrhunskog nogometa, čiji početak 
svi željno iščekuju.

- Želio bih čestitati i zahvaliti 
organizacijskom timu iz Ustanove 

“Upravljanje sportskim objektima“, koji 
se, unatoč neizvjesnom vremenu, nije 
predavao, nego je odlučno krenuo u 
pripremu i realizaciju 50. izdanja ove 
kultne priredbe. Činjenica da imamo 
212 pristiglih prijava, znači da su u 
tome i uspjeli, a siguran sam da je pred 

svima nama jedno uistinu posebno 
izdanje koje ćemo, nadam se, još dugo 
pamtiti. Kutija šibica to zaslužuje, igrači 
i posjetitelji to zaslužuju i na kraju, 
mali nogomet i sport u Hrvatskoj to 
itekako zaslužuju. Svim timovima želim 
puno sreće u sportskim dvobojima na 
terenu, a Kutiji šibica još puno sjajnih 
predstava i rođendana u budućnosti - 
poručio je pročelnik Gradskog ureda za 
sport i mlade Milan Pavelić.
Na Kutiji će nastupiti ekipe iz svih 
krajeva Hrvatske – Zagreba, Splita, 
Zadra, Rijeke, Šibenika, Pule, Novske, 
Trogira, Novog Vinodolskog, Pitomače, 
Samobora, Ploča, Brača, Krapine, 
Mljeta, Makarske te brojnih drugih 
gradova. Posebno veseli činjenica da 
su se i ove godine prijavile momčadi 
iz susjedstva, pa tako u Zagreb stižu 
četiri ekipe iz Bosne i Hercegovine, 
tri iz Slovenije te po jedna iz Austrije, 
Njemačke i Srbije. Među prijavljenim 

momčadima, našli su se i pobjednici 
prošlog izdanja Kutije šibica, koji 
najavljuju pravu borbu za obranu 
naslova.
 
Jaki sastav
Ekipa CB Dobermann Zagreb, osvojila 
je seniorski dio turnira te je posebno 
motivirana za obranu naslova.

- Jako se veselimo što se turnir vraća i 
moram priznati da nam je baš falilo 
natjecanje. I ove godine dolazimo 
u jakom sastavu, a svi se nadamo i 
priželjkujemo obranu titule iz 2019. 
godine – poručio je voditelj tima Juraj 
Bedeković.
KMN Meteorplast stiže iz susjedne 
Slovenije, a u Zagreb se vraćaju po još 
jedan naslov veteranskog dijela turnira.

- Momčad je gotovo ista, uz male 
korekcije. Odlučili smo se vratiti jer 
se naslov mora braniti. Bilo nam je 
jako žao što se prošle godine ‘Kutija’ 



Zagorje International 51

PORAZILI PREGRADU REZULTATOM 4:1

Odigranim utakmicama 11.  kola, u 
nedjelju je završila jesenska sezona 
prve Županijske nogometne lige KZŽ.
Odigrano je šest utakmica. NK 
Mladost iz Marije Bistrice na 
domaćem je terenu poražen od NK 
Oštrca iz Zlatara s rezultatom 3:0. 
Inkop Poznanovec je ugostio NK 
Oroslavje i izgubio rezultatom 3:2, a 
Jedinstvo iz Svetog Križa Začretja je 
u gostima kod gornjostubičkog NK 
Matija Gubec odnijelo pobjedu 3:1.
Na domaćem terenu, NK Omladinac 
Dubrovčan je porazio NK Rudar 
Mihovljan rezultatom 3:1, NK 
Ivančica Zlatar Bistrica je u gostima 
kod NK Lobora izborila pobjedu 1:0, 
a NK Rudar Dubrava Zabočka je bio 
domaćin susreta s Pregradom, koju je 
porazio s velikih 4:1. Trenutno vodeći 

županijski prvoligaš je NK Rudar 
iz Dubrave Zabočke, s osvojenih 
25 bodova. Slijede ga NK Ivančica 
iz Zlatar Bistrice i NK Oroslavje s 
24 boda, a odmah za njima je NK 
Pregrada s 23. Na petom i šestom 
mjestu su, s po 18 bodova, NK Oštrc 
iz Zlatara i NK Inkop iz Poznanovca. 
Sedma je marijabistrička Mladost sa 
17, a osmo Jedinstvo iz Svetog Križa 
Začretja sa 16 bodova.
Na dnu tablice su NK Lobor, na 
devetom mjestu sa sedam bodova, 
NK Omladinac iz Dubrovčana i NK 
Rudar iz Mihovljana s po šest i 
posljednji, dvanaesti, je NK Matija 
Gubec iz Gornje Stubice sa svega dva 
boda.  (ZI) 
FOTO: arhiva 

NK Rudar iz Dubrave Zabočke jesenski 
je prvak I. zagorske nogometne lige

nije mogla održati i isto tako jako 
nas je obradovala vijest da se vraća. 
Konkurencija je velika i sigurno će 
biti teško, ali dat ćemo sve od sebe i 
vjerujem da ćemo dogurati daleko – 
kazao je igrač Rade Rusmir.
Naslov brani i ženska momčad Michieli 

– Tomić Brač, a u Zagreb dolaze 
spremne za prave sportske dvoboje te 
ponavljanje vrhunskog rezultata.

- Nismo uopće dovodili u pitanje 
sudjelovanje naše momčadi jer je 
ipak riječ o jubilarnom 50. izdanju i 
spremni smo obraniti titulu te osvojiti 
ovu posebnu Kutiju šibica. Ekipa je 
skroz nova, a jedina Hrvatica među 
njima je moja kćer, koja je igrala i prošli 
put – izjavio je voditelj momčadi Jakša 
Michieli – Tomić.
 
Na Štefanje
Izvlačenje parova održat će se 17. 
studenoga u dvorani 2 Doma sportova 
s početkom u 12 sati, a nakon toga 
kreću sportski dvoboji. Početak 
spektakularne završnice predviđen je 
na Štefanje, a u srijedu, 29. prosinca, 
doznat će se i pobjednici seniorskog, 
veteranskog te ženskog dijela turnira. 
Ulaznice za sve utakmice moći će 
se osigurati na blagajnama dvorana 
ili putem službene internetske 
stranice turnira. Velika će pažnja 
biti posvećena provođenju svih 
nužnih epidemioloških mjera. 
Sukladno važećim Odlukama Stožera 
civilne zaštite RH i epidemiološkim 
preporukama Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo, svi sudionici i 
posjetitelji Kutije šibica prilikom ulaska 

u objekt i na turnir bit će obvezni 
predočiti EU digitalnu COVID potvrdu 
o cijepljenju, testiranju i/ili preboljenju 
bolesti COVID-19. Djeca mlađa od 12 
godina koja dolaze s roditeljima, a koji 

posjeduju EU digitalnu COVID potvrdu, 
izuzeta su iz obveze posjedovanja EU 
digitalne COVID potvrde.
Više informacija o ovogodišnjem 
izdanju turnira može se pronaći na 

službenim stranicama www.kutija-
sibica.hr i www.sportskiobjekti.hr, na 
Facebook i Instagram stranici, kao i 
na kontakt mail kutija@kutija-sibica.
hr.   (ZI) 
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VETERANI MARIJABISTRIČKOG NK MLADOST U VUKOVARSKO - SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI

Odigrali prijateljsku utakmicu s veteranima NK 
Croatia Bogdanovci, a posjetili su i grad heroj

Prošlog je vikenda organiziran 
posjet veterana Nogometnog 
kluba Mladost Marija Bistrica 
Bogdanovcima i Vukovaru. Naime, 
kako izvještava Radio Marija Bistrica, 
još pretprošle godine došlo je 
do suradnje veterana Mladosti i 
veterana NK Croatia Bogdanovci 
iz Vukovarsko - srijemske županije, 
posredstvom igrača veterana NK 
Mladosti Tomislava Forka i Gorana 
Srebrovića, koji je i sam Vukovarac.
Tako su 2019. godine veterani iz 
Bogdanovaca gostovali u Mariji 
Bistrici, a proteklog vikenda 
marijabistrički veterani su im uzvratili 
posjet. U Bogdanovcima ih je primio 
i načelnik Marko Barun, posjetili su 
Spomen dom Bogdanovci te ispred 
spomenika braniteljima upalili 
svijeće. Odigrana je i prijateljska 
nogometna utakmica, koja je i 
završila ‘prijateljski’, rezultatom 
2:2. Marijabistrički nogometaši su 

Zbog iznimno nepovoljne 
epidemiološke situacije, odgađa se 
grupno trčanje u znak sjećanja na sve 
stradale, poginule, ranjene, zatočene 
i nestale branitelje, koje je trebalo biti 
održano 18. studenoga u Zaboku.
Inicijativa je pokrenuta prošle godine, 
a sama ideja organizatora bila je da 
se svake godine istrči kilometraža 
istovjetna broju godina koje su prošle 
od tragedije pada Vukovara i Škabrnje, 
pa je tako ovogodišnja utrka trebala 
biti dugačka 30 kilometara.
Iako su ove godine planirali pozvati 
sve zainteresirane, organizatori Sven 
Šemovčan, Gordan Gregurić i Tomislav 

ZBOG NEPOVOLJNE EPIDEMIOLOŠKE SITUACIJE

Otkazano trčanje u znak sjećanja 
na Vukovar i Škabrnju koje se 
trebalo održati 18.11. u Zaboku

Vuzem su zbog trenutne situacije 
odustali od događaja te se oglasili 
priopćenjem.

- Zbog svakodnevne sve lošije 
epidemiološke situacije, a u cilju 
društvene odgovornosti i zaštite 
zdravlja sudionika, uz svu dobru volju, 
primorani smo otkazati masovnije 
okupljanje. Molimo vas da, iako 
iz epidemioloških razloga događaj 
neće biti izrealiziran u masovnijem 
izdanju, dostojno obilježimo sjećanje 
na Vukovar i Škabrnju, pogotovo 
educirajući mlađe naraštaje - poručili 
su organizatori. 
 (ZI)  

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Gradonačelnik Ivan Hanžek i Gradsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i na žrtvu  
Vukovara i Škabrnje

Posebno poštovanje iskazujemo svima koji su ugradili 
svoju žrtvu u stvaranje samostalne, neovisne i slobodne 

Republike Hrvatske. 

Načelnik Marko Kos i Općinsko vijeće

u subotu posjetili i Vukovar, gdje su 
obišli Vodotoranj, Ovčaru i groblje, 
a drugog dana boravka i Borovo 
naselje te Trpinjsku cestu.
Na povratku prema Mariji Bistrici 
stali su na ručku u Lužanima. To je 
pak plod suradnje po vatrogasnoj 

osnovi. Naime, bistričke je 
veterane na ručku ugostio Matija 
Ervačinović, zapovjednik DVD-a 
Lužani, prijateljskog društva DVD-a 
Tugonica – Podgrađe.
- Šteta je što zbog obaveza u 
Bogdanovce i Vukovar nije moglo 

više bistričkih veterana, koji imaju 
dvije ekipe u ligama Krapinsko – 
zagorske županije, no suradnja će 
zasigurno biti nastavljena, pa će biti 
još prilika za zajedničke susrete i 
utakmice – kažu iz NK Mladost.   (ZI) 
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MEMORIJALNA UTRKA U MRZLJAKIMA

Udruga Zraka i Udruga pripadnika 
129. brigade Hrvatske vojske, prošle 
su subote kod kapelice Svetog Križa 
u Mrzljakima, u Karlovačkoj županiji, 
uoči 30. obljetnice stradanja 17 
pripadnika 129. brigade HV-a, 
organizirali 9. Memorijalnu utrku.
Sudjelovalo je 44 natjecatelja i 
osam natjecateljica, pripadnika 
Oružanih snaga Republike Hrvatske, 
Ministarstva unutarnjih poslova RH, 
Atletskog kluba Maksimir, Udruge 
Specijalne policije Grom Karlovac, 
AK Ka tim, Triatlon kluba Jarun, AK 
Žumberak, AK Velebit 2001, AK Puls 
Tomislavgrad, AK Rudolf Perešin 
Gornja Stubica, Taekwondo kluba 
Ozalj, Sajini trče, THC, Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 

Juraj“ Gornja Stubica, AK Martin 
Dugo Selo, AK Glina, Kluba atletskih 
veterana Zadar, AK Sljeme, Legende 
TIM, CEIK Braće Seljan, AK FIT 
Zaprešić te individualni natjecatelji.
Natjecatelji su istrčali stazu dužine 
17 kilometara, a ispred UBDR-a 

“Sveti Juraj“ nastupio je član udruge 
Josip Jakšić, koji je zauzeo 14. mjesto 
u ukupnom poretku, a treće u svojoj 
kategoriji. Iz AK Rudolf Perešin 
nastupio je Frano Duspara, koji je 
u ukupnom poretku bio deveti, a u 
svojoj kategoriji drugi. Sve okupljene 
pozdravila je načelnica Draganića 
Anica Domladovac, a molitvu za sve 
poginule i umrle hrvatske branitelje 
izmolio je vojni kapelan, velečasni 
Ivan Blaževac. (ZI)  

Članovi gornjostubičke udruge branitelja te atletskog 
kluba sudjelovali u utrci održanoj u spomen na 17 
poginulih pripadnika 129. brigade Hrvatske vojske

JESTE LI ZNALI DA NK MLADOST OD OVE SEZONE IMA I ‘ZAGIĆICE’?

Preslatke male marijabistričke nogometašice 
uživale u treningu s Dinamovim trenericama
Ove je sezone Nogometni klub 
Mladost Marija Bistrica okupio 

‘zagićice’, što je ujedno i prvi puta da 
se na području Krapinsko - zagorske 
županije okupila ekipa djevojčica 
tako malog uzrasta, piše Radio 
Marija Bistrica. Pod vodstvom 
trenera Tomislava Brlečića, ‘zagićice’ 
su nedavno završile sezonu u 
županijskoj ‘B’ ligi sa sedam bodova, 
što ih je plasiralo na deveto mjesto 
od ukupno 11 ekipa. Pobijedile su 
krapinski Zagorec i Gaj iz Mača, a 
neodlučeno su igrale protiv Sloge iz 
Konjščine.
I nakon sezone treninzi se nastavljaju, 
a početkom prosinca počinje i zimska 
liga ‘AGOGA’ u Zagrebu, koja će trajati 
sve do ožujka. ‘Zagićice’ iz Marije 
Bistrice imat će priliku igrati protiv 
svojih vršnjakinja, jer će upravo ova 
liga premijerno imati i natjecanja u 
ženskim kategorijama, a Mladost će 
nastupiti u kategoriji 2010. godište 
i mlađe. Međutim, i prije početka 
lige, male nogometašice i dvojica 
malih nogometaša koji igraju s 
njima, posjetili su i zagrebački ŽNK 
Dinamo Zagreb, gdje su s Dinamovim 

trenericama Marijom Margaretom 
Damjanović i Ivanom Car, odradile 
i trening. Roditelji ‘zagićica’, osim 
što su djecu prevezli do Maksimira, 
osigurali su za domaćine i košaru 
s poklonima. Djevojčice i njihova 

dvojica suigrača uživali su u treningu, 
upoznali način rada u Dinamu. Iz NK 
Mladost kažu da će učiniti sve da 
djevojčice ostanu na okupu i izdrže 
još par sezona igranja s dječacima, 
a onda će igrati u dobnoj skupini i 

kategoriji u kojoj postoji ženska liga. 
Najavljeno je i da bi se u pomoć klubu 
mogao uključio i Hrvatski nogometni 
savez, koji bi financijski pomogao 
ženskoj selekciji kluba.  (vc)    FOTO: 
RMB
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ŽUPAN STRIČAK ODRŽAO PRIJEM ZA USPJEŠNE LUDBREŠKE HRVAČICE

“Svojim nastupima promovirate našu 
županiju, ali i cijelu Hrvatsku - ponosimo 
se vama, a naša podrška nije upitna“
U Županijskoj palači u Varaždinu 
priređen je prijem za Ivu i Ninu 
Gerić te Sandru i Martu Besek, 
članice Hrvačkog kluba Ludbreg 
koje su postigle odlične rezultate na 
mnogobrojnim natjecanjima, kako 
domaćim, tako i inozemnim.
Sandra Besek okitila se zlatnim 
medaljama na Prvenstvu Balkana za 
kadete te na Prvenstvu Mediterana u 
hrvanju za juniorke, u kategoriji do 57 
kilograma, Iva Gerić osvojila je zlatnu 
medalju na Prvenstvu Mediterana u 
hrvanju za juniorke, u kategoriji do 
62 kilograma, dok je Marta Besek 
osvajačica brončane medalje na 
Prvenstvu Balkana za kadete, a Nina 
Gerek osvojila je broncu na Prvenstvu 
Mediterana u hrvanju za juniorke, u 
kategoriji do 76 kilograma.
 
Vrhunski rezultati
Hrvačice je ugostio župan Anđelko 
Stričak, a prisutan je bio i županijski 
vijećnik Alen Runac, ujedno i izbornik 

U VARAŽDINU ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ BADMINTONA

Školski sportski savez Varaždinske 
županije u srijedu je u Areni 
Varaždin organizirao županijsko 
ekipno natjecanje iz badmintona za 
ženske ekipe srednjih škola u sezoni 
2021./2022.
Za Srednju školu Novi Marof nastupile 
su učenice Kristina Jelak, Jasmina 
Klopotan, Ivana Žuti i Gabrijela Štriga, 
koje je vodio profesor Matija Roginek. 
U jakoj konkurenciji osvojile su prvo 

mjesto i time ostvarile plasman na 
Državno prvenstvo Republike Hrvatske.
U ukupnom poretku, iza prvoplasiranih 
učenica Srednje škole Novi Marof, 
natjecanje su na drugom mjestu završile 
učenice Graditeljske, prirodoslovne 
i rudarske škole Varaždin, na trećem 
Gospodarske škole Varaždin te na 
četvrtom Medicinske škole Varaždin.   
(ZI)  

Ženska ekipa SŠ Novi Marof 
plasirala se na Državno prvenstvo

svih muških nacionalnih selekcija, dok 
su uz hrvačice bili i trener hrvatske 
hrvačke  reprezentacije Pero Panić 
i trener Ignac Horvat. Spomenimo 
kako je nedavno u grčkom gradu 
Xanthi hrvatska ženska hrvačka 
reprezentacija nastupila na Prvenstvu 

Balkana za kadetkinje. Kadetske 
reprezentativke u ekipnom dijelu bile 
su treće, osvojivši pet medalja.
Čestitavši im na velikom uspjehu 
koji su postigle, župan Stričak je 
naglasio važnost bavljenja sportom, 
napomenuvši pritom kako su sportaši 

naši najbolji ambasadori.
 
Neupitna podrška

- Privrženost sportu te zdravom načinu 
života, a  uz to i želja za postizanjem 
dobrih rezultata, karakteristike su 
koje vas krase i ja vam na tome 
iskreno čestitam. Svojim nastupima 
promovirate Varaždinsku  županiju, ali 
i cijelu Hrvatsku. Ponosimo se vama, 
a naša podrška nije upitna – rekao je 
župan te hrvačicama poželio puno 
zdravlja te novih uspjeha. Zahvalivši na 
prijemu, trener Pero Panić istaknuo je 
kako je unatoč borbi s koronavirusom, 
ovo jako dobra godina za hrvački sport 
jer je osvojeno mnogo medalja na 
različitim natjecanjima.  (ZI) 
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POPUSTI DO 80 POSTO

Vikend za cijelu obitelj – jer kad 
Westgate slavi, party je pravi!
Nezaboravna rođendanska proslava 
čeka vas u Westgateu cijeli vikend 
jer u tom periodu vaš omiljeni 
obiteljski centar shoppinga i zabave 
slavi 12. rođendan. Pridružite im se 
u najboljem shoppingu uz odlične 
popuste, bogatom slavljeničkom 
programu, veselim poklonima i 
brojnim iznenađenjima koja su 
pripremili za svoje posjetitelje!
Idealno je vrijeme za shopping i 
pripremu za blagdane. Napunite 
vrećice uz brojne shopping popuste 
jer su trgovine pripremile vrtoglave 
popuste.
Među super rođendanskim akcijama 
izdvajamo popuste do čak 50%. 
Trgovina Baby center je pripremila 
popust od 30% na dječju odjeću i 
obuću po redovnim cijenama, modni 
brendovi Reserved, House i Sinsay vas 
časte s 20% na cjelokupan asortiman 
po redovnim cijenama, Müller 
je pripremio 10% na cjelokupan 
asortiman iznad potrošenih 150 
kuna, Cropp 20% na muške i ženske 
traperice, majice kratkih rukava i 
torbe, a Mohito 20% na cjelokupan 
asortiman modnih dodataka. Najveći 
domaći proizvođač namještaja, Prima, 
ima odlične popuste za uređenje 
doma - 45% na Amelia spavaće sobe 
i dnevne boravke, 30% na COCO 
dekoracije za dom i besplatnu uslugu 
Dizajn interijera, a za sve ljubitelje 
igara, Sancta Domenica je osigurala 
20% na gaming asortiman.
Ostatak popusta pronađite na https://
westgate.hr/events/12-rodendan-
popusti?language=hr.
Klince i klinceze za početak 
slavljeničkog vikenda očekuju IRIM 
radionice. U subotu i nedjelju od 16 
do 19.30 sati svi mali tehnoljupci i 
obožavatelji računalstva i računala 
mogu uživati u IRIM radionicama! 
Radionica robotike i programiranja 
oduševit će sve mališane. Maleni 
robotičari će se danas upoznati 
s micro:bitom i njegovim 
mogućnostima, a sutra ih očekuje 
upoznavanje s micro:Maqueen 
robotom i kretnjom robota. Sve 
prijavljene očekuju edukativne 
radionice robotike te microbit 
programiranje i izrada interaktivnih 
uređaja. Radionice će se održati oba 

dana s početkom u 16.00 ,17.15 te u 
18.30 sati.
Dok najmlađi uče programirati i uz 
profesionalne edukatore i skupljaju 
vrijedna znanja koja će ih pratiti kroz 
cijeli život, odrasli mogu uživati u 
rođendanskom vikendu i odličnim 
popustima.
Za malene kreativce koji vole crtati 
i slikati, organizira se radionica 

slikarstva. Danas od 16 do 19 sati 
klinci i klinceze od 7 do 12 godina 
imaju priliku probuditi male 
umjetnike u sebi.Mališane čeka tri 
sata slikanja, a ono najbolje, mogu se 
pridružiti radionici u bilo koje vrijeme. 
Slikanje, crtanje, bojanje i mrljanje 
su poticajne aktivnosti koje vesele 
djecu. Puno šarenih, veselih boja, 
mnoštvo različitih motiva i tehnika 

slikanja, različite boje i uzorci su izvori 
dobrih ideja u kojima će najmlađi 
članovi obitelji moći uživati. Naravno, 
osiguran je i stručni voditelj, kao i sva 
potrebna oprema, a oni samo trebaju 
uživati. Bit će tu i ban Jelačić i grofica 
Sofija te mnogo, mnogo zabave koju 
će mališani otkriti u popularnom 
shopping centru.
No, neće ostati zakinuti ni roditelji, 
jer su i u Westgateu svjesni da je 
roditeljstvo oduvijek bilo izazov. Ali 
u današnje vrijeme, kada su roditelji 
(uglavnom) prepušteni samima 
sebi i odluke donose tek uz pomoć 
interneta, a gdje se nalazi, najblaže 
rečeno, sve i svašta, roditeljstvo je 
poseban izazov. Glorija Peranić je 
certificirana edukatorica roditelja po 
principu Pozitivne discipline i upravo 
ona dolazi u Westgate te će u sklopu 
ove radionice odgovarati na najčešća 
pitanja o odgoju djece. A pitanje 
možete postaviti i vi – i to anonimno 
prije radionice, ili na samoj radionici. 
Radionica će se održati danas u podne. 
(ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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U ZLATARU ODRŽANA OBUKA ZA PRIPADNIKE INTERVENTNE POLICIJE PU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE

Kroz studije slučaja, 14 polaznika učilo o 
mehanizmima zaštite prava kod zatjecanja 
osoba pri ilegalnom prelasku granice
U prostorijama Interventne jedinice 
policije u Zlataru održana je obuka 
za pripadnike interventne policije 
fokusirana na mehanizme zaštite 
temeljnih prava u zaštiti državne 
granice. Na radionici je sudjelovalo 
14 polaznika, pripadnika interventne 
policije Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, koji zbog migracijskog 
pritiska na vanjsku granicu EU 
pomažu u zaštiti državne granice s 
Bosnom i Hercegovinom.
Program obuke nastao je u suradnji 
Zapovjedništva interventne policije, 
Policijske akademije i Uprave 
za granicu, u sklopu zajedničke 
strategije kojoj je cilj implementiranje 
najboljih praksi vezanih za zaštitu 
temeljnih prava u svakodnevni rad 
interventne policije na zelenoj granici, 
kako bi se u najvećoj mjeri osiguralo 
poštivanje i zaštita temeljnih prava u 
fazi zatjecanja osoba u nezakonitom 
prelasku državne granice. Na radionici 
su izneseni slučajevi iz dosadašnjih 
policijskih postupanja, koje su 
polaznici analizirali raspravljajući o 
potencijalnim kršenjima temeljnih 
prava i najboljim pristupima u 
policijskom postupanju.
Policijskim službenicima Interventne 
jedinice Policijske uprave krapinsko 

- zagorske predavanja su održali 
Jadranka Vitas i Izidor Vincek iz 
Službe za nezakonite migracije 
Uprave za granicu te Martina Grdinić 
i Denis Kušnjačić, policijski službenici 
Policijske akademije.
Cilj radionice je da policijski službenici 
interventne policije osvježe znanja o 
zaštiti temeljnih prava kroz studije 
slučaja zasnovane na realnim 

situacijama s terena, da se osigura 
ujednačeno postupanje u zaštiti 
državne granice te implementiraju 
najbolje prakse u aktivnostima 
zaštite državne granice na kopnu 
u kontekstu suzbijanja nezakonitih 
migracija prema međunarodnim, EU 
i nacionalnim propisima.
Ovaj je program nastao na temelju 
sličnog programa za graničnu policiju 
koji Uprava za granicu i Policijska 

akademija provode u policijskim 
upravama uz vanjsku granicu EU. 
Riječ je o kratkim i fokusiranim 
radionicama prilagođenima sastavu 
polaznika, odnosno, operativnim 
potrebama. Taj pristup omogućuje 
da se svaki novi izazov s terena 
pravodobno analizira u učionici, 
među polaznicima koji o njima kritički 
promišljaju.
Kao i gotovo sve nove programe 

Policijske akademije, ovu obuku prati 
kolegij na sustavu e-obrazovanja, gdje 
polaznici mogu naći radne materijale 
i gdje će se kroz test na kraju 
vrednovati usvojenost ishoda učenja. 
Takav način obuke podrazumijeva 
veći angažman polaznika u procesu 
učenja, kvalitetnije osigurava 
stjecanje kompetencija, kako onih 
stručnih, tako i onih općih, kažu iz 
MUP-a.   (ZI) 

FOTO: PU krapinsko - zagorska

https://www.firmoteka.hr/
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https://zagyland.com/
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U ponedjeljak oko 6.50 sati u Oroslavju 
je došlo do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede, a dvije su osobe lakše 
ozlijeđene. Do prometne nesreće 
je došlo jer se 82-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući osobnim 
vozilom, nije kretao uz desni rub 
kolnika već je vozilom prešao preko 
pune središnje crte namijenjene 
za kretanje vozila iz suprotnog 
smjera, gdje je došlo do udara u 

vozilo koje je nailazilo iz suprotnog 
smjera, pravilnom kolničkom trakom, 
a kojim je upravljao 32-godišnji 
hrvatski državljanin. U Općoj bolnici 
Zabok, 32-godišnjaku su utvrđene 
lakše tjelesne ozljede, 82-godišnjaku 
teške tjelesne ozljede, te putnici koja 
se nalazila u vozilu 82-godišnjaka, 
78-godišnjoj hrvatskoj državljanki, 
lakše tjelesne ozljede.   (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

U Radoboju je 29-godišnji 
motociklist koji se kretao oranicom 
neregistriranim motociklom izgubio 
nadzor nad vozilom i pao te udario u 
stup javne rasvjete. Pritom je zadobio 
teške tjelesne ozljede.  (ab) 

Policijski službenici PU krapinsko 
– zagorske zaprimili su od strane 
djelatnika jednog poduzeća prijavu 
prijevare putem društvene mreže. 
Naime, oštećeni su početkom 
studenoga putem elektroničke 
pošte ostvarili komunikaciju s 
nepoznatom osobom, koja se 
predstavila kao djelatnik poduzeća 
koje prodaje teretna vozila. Potom 
su, prema uputama nepoznate 
osobe, uplatili određeni iznos 
novca kao predujam za kupnju 
teretnog vozila i onda, s namjerom 
kupnje i pologa ostatka novca, otišli 
na dobivenu adresu. Dolaskom na 
adresu, shvatili da su prevareni 

TRI OSOBE OZLIJEĐENE U ‘FRONTALKI’ U OROSLAVJU

U NESREĆI U RADOBOJU TEŠKO OZLIJEĐEN MOTOCIKLIST

UPLATILI PREDUJAM ZA KUPNJU TERETNOG VOZILA PODUZEĆU KOJE TAKVA VOZILA UOPĆE 
NE PRODAJE – POLICIJA PONOVNO UPOZORAVA GRAĐANE:

Vozač (82) prešao u lijevi kolnički trak pa udario 
u vozilo koje je nailazilo iz suprotnog smjera

Vozeći oranicom, 29-godišnjak izgubio 
nadzor nad neregistriranim motociklom, 
pao i udario u stup javne rasvjete

RIZIK ONLINE KUPNJE: “Ako je predobro 
da bi bilo istinito, sigurno nije istinito“

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

jer navedeno poduzeće ne prodaje 
teretna vozila. Iz policije stoga 

ponovno upozoravaju građane da 
je prijevara preko online kupovine 

moguća i ne događa se samo 
drugima.   (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U razdoblju od 7. do 8. studenoga 
u Velikom Trgovišću, nepoznati je 
počinitelj provalio u poduzeće i 
otuđio razni elektrotehnički materijal, 
čime je poduzeće oštećeno za više 
desetaka tisuća kuna.
U ponedjeljak je pak nepoznati 
počinitelj na benzinskoj postaji u 
Zaboku u spremnik osobnog vozila 
natočio gorivo te se udaljio ne 
plativši račun, čime je poduzeću 
nastala šteta od nekoliko stotina 
kuna. (jj) 

U utorak oko 17 sati, prilikom 
nadzora prometa u Desiniću, policijski 
službenici su zaustavili osobno vozilo 
kojim je upravljao 40-godišnji hrvatski 
državljanin, s 2,46 promila alkohola u 
organizmu.
Daljnjim provjerama utvrđeno je kako 
je već nekoliko puta pravomoćno 
kažnjavan za prekršaje u cestovnom 
prometu te je, temeljem članka 
134. Prekršajnog zakona, uhićen, a 
temeljem članka 229. stavak 8. Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama 
oduzeto mu je osobno vozilo do 
donošenja odluke suda o postupanju s 
privremeno oduzetim vozilom.
Zaustavljeni vozač je, uz optužni 
prijedlog zbog počinjenog prekršaja iz 
čl. 199. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, doveden na Općinski 
sud, gdje mu je rješenjem određena 
kazna zatvora u trajanju od 40 dana, 
uvjetno na rok od 12 mjeseci, zaštitna 
mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilima B kategorije u trajanju od 
šest mjeseci, dok mu je osobno vozilo 
vraćeno.  (jj) 

TEŠKA KRAĐA U VELIKOM TRGOVIŠĆU

UHIĆEN 40-GODIŠNJI VOZAČ U DESINIĆU

Otuđen razni elektrotehnički materijal, 
šteta više desetaka tisuća kuna

POLICIJA MU ODUZELA AUTO: Vozio s 2,46 
promila alkohola i to mu nije prvi puta

https://metropolitan.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.11.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
BRAVAR / ICA - MONTER / KA
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MONTER / KA ZA MONTAŽU TRANS-
PORTNE I PROCESNE OPREME
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
INSTALATER / KA PLIN / VODA / GRIJANJE 
(G / W / H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: TERASE MONT-DS jednostav-
no društvo s ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FANON društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
SPECIJALIST / SPECIJALISTICA ZA 
UREĐENJE INTERIJERA
Poslodavac: PRIMA NAMJEŠTAJ - prodaja 
namještaja i opremanje objekata d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.11.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA ILI TEHNIČAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
MEHATRONIČAR / MEHATRONIČARKA
Poslodavac: VILI COMERCE društvo s 
ograničenom odgovornošću, za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PLODINE dioničko društvo za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONENTICA U ODJELU 
MEĐUNARODNOG TRANSPORTA

Poslodavac: STANIĆ obrt za prijevoz, zeml-
jane radove i održavanje prometnica
Mjesto rada: KEBEL
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STO-
LARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA U 
OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA U 
OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
MONTER / ICA-BRAVAR / ICA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.11.2021.

---------
OBRAĐIVAČ / ICA METALA ODVAJANJEM 
ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodn-
ju, montažu i servis opreme za proizvod-
nju stakla i proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.11.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMATIZACI-
JE - PLINOINSTALATER / KA - VODOINSTA-
LATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske instalacije 
MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 20.12.2021.

---------
DIMNJAČAR / DIMNJAČARKA
Poslodavac: LEUŠTEK j.d.o.o. za 
dimnjačarske poslove
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 20.11.2021.

---------
MONTER / KA
Poslodavac: “ REGAL-MONT “ ELEKTRO-
MONTERSKI OBRT
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 18.11.2021.

---------
STRUČNI REFERENT / REFERENTICA ZA 
FINANCIJE I RAČUNOVODSTVO
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.11.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: MIBO 1983 društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 16.11.2021.

---------
POMOĆNI BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.11.2021.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------

SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
RADNIK / CA U POGONU OPJENE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.11.2021.

---------
SKRBNIK / CA KVALITETE KUPCA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 25.11.2021.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. za privre-
meno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.12.2021.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. za privre-
meno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.12.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: POSAVEC obrt za završne 
radove
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 17.11.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U MLJEK-
ARI
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
POLUPRIKOLICOM
Poslodavac: “MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI I POPRAVKU 
DRVENE AMBALAŽE
Poslodavac: DRVOAMBALAŽA-EKO 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.11.2021.

---------
MESAR / ICA U PRERADI MESA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
ADMINISTRATIVNO -RAČUNOVODSTVENI 
/ NA DJELATNIK / CA
Poslodavac: MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MESAR / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 21.11.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA U SUPERMARKETU
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 21.11.2021.

---------
DJELATNIK / CA NA ODJELU POLIRANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 1.12.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ STROJNA OBRADA 
METALA
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
RADNIK / ICA U PROIZVODNJI MLINACA
Poslodavac: ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju zdrave hrane
Mjesto rada: BRESTOVEC OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 20.11.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PRVOSTUPNIK / CA FIZIOTERAPIJE
Poslodavac: Specijalna bolnica za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.11.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Specijalna bolnica za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.11.2021.

---------
MESAR / MESARICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE SKLERO-
ZE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
POMOĆNI ROLETAR / POMOĆNA ROLE-
TARKA
Poslodavac: “ČULIG” IZRADA ROLETA, VL. 
ROBERT ČULIG
Mjesto rada: STUBIČKA SLATINA
Rok za prijavu: 16.11.2021.

---------
KONTROLOR / KA KVALITETE POČETNIK 
/ CA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 18.11.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: TERASE MONT-DS jednostav-
no društvo s ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
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12. studeni 1955. godine – umro Tin 
Ujević, bio je hrvatski pjesnik. Rodio 
se u Dizdara kuli u Vrgorcu, a njegovo 
puno ime bilo je Augustin Josip Ujević. 
Iako za vrijeme života nije dobio 
nijednu književnu nagradu, danas 
se mnoge književne svetkovine zovu 
njegovim imenom. Njegovim imenom 
je nazvana i najveća hrvatska pjesnička 
nagrada, nagrada “Tin Ujević”. Svjesni 
nepravedne zapostavljenosti Tinove 
pjesničke proze, Društvo hrvatskih 
književnika objavilo je 2000. godine kao 
posebnu knjigu Tina Ujevića “Pjesme u 
prozi”. Za života objavljena su važnija 
djela kao što su: Lelek sebra, Kolajna, 
Auto na korzu, Ojađeno zvono, Skalpel 
kaosa, Ljudi za vratima gostionice, Žedan 
kamen na studencu i dr. Tin Ujević je 
kao nijedan hrvatski književnik poznat 
po brojnim zgodama i anegdotama. U 
njegovom rodnom Vrgorcu održava se 
i manifestacija  “S Tinom u Vrgorcu”, 
njemu u čast. 

12. studenoga 2020. godine – umro 
Martin Sagner, bio je hrvatski kazališni, 
televizijski i filmski glumac. Legendarni 
hrvatski glumac Martin Sagner 
preminuo je u 88. godini života. Ovaj 
rođeni Novigradec hrvatskoj je javnosti 
poznat kao neponovljivi Dudek iz serije 

“Gruntovčani”, koja se snimala sredinom 
70-ih godina prošlog stoljeća diljem 
Podravine, ponajviše u Sigecu. Imao 
je uloge u desetak televizijskih serija 
i najmanje još toliko dugometražnih 
filmova. Početkom 90-ih godina, u dva je 
mandata čak bio i zastupnik u Hrvatskom 
saboru, no odlučio je kako to nije za njega.  
Položio je  kamen temeljac za Svetište 
Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu, 4. 
rujna 1993. godine te je bio dragovoljac 
Domovinskog rata. 

Tin Ujević Martin Sagner
13. studenoga 2020. godine – umro 
Krunoslav Kićo Slabinac, bio je hrvatski 
pjevač, gitarist, skladatelj i aranžer. U 
ranoj mladosti pokazivao je interes za 
glazbu.  Pod utjecajem glazbe Elvisa 
Presleyja, tamburicu je zamijenio 
gitarom. Sa svojim prijateljima osnovao 
je rock-sastav Tornado, zatim Kon Tiki, 
te 1964. popularne Dinamite. Njegova 
solistička karijera otpočela je kada je 
24-godišnji Slavonac nastupio u emisiji 

„Subotom uveče“. Zatim su se zaredali 
nastupi na Opatijskom, Skopskom i 
Splitskom festivalu. Godine 1971. na 
Eurosongu je nastupio s pjesmom „Tvoj 
dječak je tužan“ i osvojio 14. mjesto. 
Kićo je ostvario suradnju s brojnim 
autorima poput Đorđa Novkovića, 
Zdenka Runjića, Arsena Dedića, Drage 
Britviće i mnogih drugih. 

Krunoslav Kićo Slabinac
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O PREDSTAVI
Maria naivno ali na duhovit, komičan način, progovara o svojoj svakodnevici, ljubavi 
i nezadovoljstvu s kojima se stalno susreće. Ali koliko joj snage još preostaje da se 
smije samoj sebi u lice? Koliko strpljivosti, posvećenosti, čak pokornosti?!
Prepoznajemo u njenoj priči kolotečinu u koju ponekad neprimjetno i sami 
upadnemo kao u živo blato i koja nas odvodi sve dalje od nas samih. Kako to Marija 
podnosi, kako se nosi sa svim ulogama koje su je kako ona kaže —dopale— i kako ih 
na koncu rješava? 
Ulaznice po cijeni od 20,00 kn se mogu kupiti kroz sustav www.ulaznice.hr od 
29.10.2021., a na blagajni Festivalske dvorane od 09.11.2021. (od utorka do petka od 
13-17 sati) i sat vremena prije početka predstave.
Ulaz je moguć uz COVID potvrde.

 IZVORNO IME: Luca
REDATELJ: Enrico Casarosa  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Bartol Rajčić, Marko Ožbolt, Lola Juran, Marko Petrić, Mirela Brekalo Popović
TRAJANJE FILMA: 95 min  | 
SADRŽAJ FILMA:
Mladi dečko Luka doživljava nezaboravno ljeto na talijanskoj rivijeri ispunjeno hrpom 
sladoleda, ukusne mediteranske hrane i beskrajnom vožnjom skutera uz more. Luka 
dijeli ove pustolovine sa svojim novootkrivenim najboljim prijateljem, ali njihovoj 
beskrajnoj zabavi prijeti duboko čuvana tajna: radi se zapravo o pravim morskim 
čudovištima iz drugog svijeta, iz dubine oceana. Ulaznice se mogu kupiti na www.
ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

IZVORNO IME: A bili smo vam dobri
REDATELJ: Branko Schmidt  |  ŽANR: drama
ULOGE: Rene Bitorajac, Slaven Knezović, Rakan Rushaidat, Milivoj Beader, Nikša 
Butijer, Paško Vukasović, Goran Navojec, Dražen Šivak, Nela Kocsis
TRAJANJE FILMA: 72 min
SADRŽAJ FILMA: Trideset godina nakon rata, odlikovani heroj Dinko ogorčen 
je i razočaran. Napustila ga je obitelj, a Hrvatska za koju se borio osiromašena je, 
raseljena i korumpirana. Dinko se odaziva na poziv starih suboraca koji od Vlade 
zahtijevaju davno obećani muzej u zgradi iz koje se išlo u rat. Demonstracijama se 
pridružuju mladi fašisti, što dovodi do sukoba s policijom. Dinko izgubi kontrolu i 
nasilje eskalira. Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat 
vremena prije projekcije.

Petak,19.11.2021.,u 19:30 sati

Subota,13.11.2021.,18:00 sati Subota,13.11.2021. u 20:00 sati

NOĆ KAZALIŠTA
SAMO JEDNA ŽENA
FESTIVALSKA DVORANA KRAPINA

LUKA
KINO KRAPINA

A BILI SMO VAM DOBRI  12+
KINO KRAPINA

Povodom Dana sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja 
na žrtvu Vukovara i Škabrnje, 
Pučko otvoreno učilište Krapina će 
u srijedu  s početkom u 18.30 sati u 
krapinskoj kinodvorani organizirati 
projekciju dokumentarnog filma 

“Plavi kaputić - 30 godina poslije”, 
redatelja Jakova Sedlara.
Zahvaljujući snimci BBC-ja, 
uplakano lice šestogodišnje 
djevojčice Željke Jurić 1991. 

godine je obišlo cijeli svijet. 
Upravo ona je djevojčica u plavom 
kaputiću koja je sa suzama u očima 
koračala porušenim i spaljenim 
Vukovarom u koloni 19. studenoga 
1991. godine. Film je priča o 
cijelom životu Željke Jurić Mitrović, 
ali ujedno i priča o tome što se 
događalo u Hrvatskoj posljednjih 
trideset godina kroz njezinu 
sudbinu. (vh) 

U SRIJEDU U KINU KRAPINA

“PLAVI KAPUTIĆ - 30 GODINA 
POSLIJE“: Pogledajte film o životu 
djevojčice čije je uplakano lice 
1991. godine obišlo cijeli svijet

https://www.youtube.com/watch?v=0hgHY9k-44U
https://www.youtube.com/watch?v=b-6qZXlUDcA
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IZVORNO IME: Južni vetar: Ubrzanje
ŽANR: akcija, krimi, triler
REDATELJ: Miloš Avramović  
ULOGE: Miloš Biković, Miodrag Radonjić, Predrag Miki Manojlović, Aleksandar 
Berček, Jovana Stojiljković
TRAJANJE FILMA: 127 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak velikog regionalnog kino hita i sage o Petru Marašu koji koristi sve pred-
nosti novostečenog statusa „nedodirljivog vođe srpskog podzemlja“, pod zaštitom 
same države.
U želji da proširi i ozakoni posao, nezakonito stečeni novac Maraš ulaže u legalne po-
slove. Tražeći povoljnu priliku, sa svojim vjernim Baćom odlazi u istočnu Srbiju. Tamo 
saznaje vijesti zbog kojih će biti prisiljen promijeniti planove i vratiti se na ulicu. Život 
na kocki, igranje po pravilima međunarodnih narko-kartela i brojne spektakularne 
akcijske scene – to su samo neki detalji onoga što nas čeka u Ubrzanju.

13.11.SUBOTA 18:00 i 14.11.NEDJELJA 18:00
JUŽNI VJETAR : UBRZANJE       15

IZVORNO IME: Toma
REDATELJ: Dragan Bjelogrlić 
ŽANR: biografski
ULOGE: Milan Marić, Tamara Dragičević, Petar Benčina, Andrija Kuzmanović, Sanja 
Marković
TRAJANJE FILMA: 147 min 
GODINA: 2021  
Film “TOMA” je jedan impresionistički portret Tome Zdravkovića koji prikazuje same 
njegove početke, baš kao i vrhunac slave, njegove ljubavi koje su ga inspirirale prilikom 
skladanja nekih od najvećih hitova, baš kao i odnos sa velikim brojem prijatelja koje je 
imao u umjetničkom miljeu tadašnje Jugoslavije.
Pored Tome, film prati i živote poznatih umjetnika tog vremena: Zorana Radmilovića, 
Mike Antića, Tozovca i drugih. “TOMA” je biografski film o Tomi Zdravkoviću, čovjeku 
koga ne pamtimo samo po njegovim pjesmama i načinu na koji ih je pjevao, već i kao 
jednog velikog boema – po ponašanju i u duši.
Film prati dvije linije radnje: 1991. pratimo odnos Tome i doktora koji započinje liječenje 
Tome i kako se to poznanstvo pretvara u prijateljstvo. Druga linija prati Tomin život: od 
djetinjstva u Pečenejvicma, preko poznanstva sa Silvanom Armenulić koje će presudno 
utjecati na njegovu karijeru ali i na privatni život, dostizanja neslućene visine popular-
nosti, ali i dna života. Ovo je priča o duši.

13.11.SUBOTA 20:30 i 14.11.NEDJELJA 
TOMA

ZABOKKINO

https://mkn.mhz.hr/
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Kanada (CAD)	  1            5,22
Češka (CZK)	  1            0,30
Danska (DKK)	  1      1,01
Mađarska (HUF)     100           2,05
Japan (JPY)              100           5,75
Norveška (NOK)	  1            0,75
Švedska (SEK)	  1            0,75
Poljska (PLN)	  1            1,62
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BARICA I JANKO RANOGAJEC IZ RADOBOJA PROSLAVILI 60 GODINA BRAČNE LJUBAVI

“Ovako izgleda prava ljubav i poštovanje, 
kada žena istinski voli muža i muž voli ženu“

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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Promjenjivo Kiša

8 12 8Min 6 Min 6 Min 610 Min 4

OblačnoPromjenjivo

Barica i Janko Ranogajec iz Radoboja, 
oboje rođeni 1938. godine, 4. 
studenoga su proslavili 60 godina 
bračnog života. Vjenčali su se 1961. 
godine i dobili troje djece, kćer i dva 

sina. Danas imaju i petero unučadi, 
a proslavu svoje velike obljetnice 
organizirali su u krugu obitelji.
Kako nam sami kažu, život im nije bio 
lagan, bilo je uspona i padova, ali uz 

podršku ponajprije svojih roditelja 
i prijatelja, a kasnije djece, snaha i 
sada unučadi, izdržali su sve nedaće i 
obilježili sve dobro u životu.

- Svima mogu biti primjer kako izgleda 

prava ljubav i poštovanje, kako izgleda 
kada žena voli muža i muž ženu. Primjer 
su braka koji prkosi svim životnim 
neprilikama – ističu ponosni članovi 
njihove obitelji.   (jj)  

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina

 


